Lieber Modelibaufreund!

;WEDICO

BAUANEERYUING

Radlader

Wir freuen uns, daf3 Sie sich fiir ein wertvolles Technische Beschreibung Caterpillar 966G
Modell von WEDICO entschieden haben! Fiir die Abmessung LANGE .....ocorerevneerereanee. 612 mm Im Bausatz enthalten: Series I
Herstellung unserer EinzeHeile haben wir Mate- chaufel Brete oo 211 . . . .
rialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch sel- Ejsnten) 1T R, 250 mm FASEUESEs S il ?’; Hr{‘g?: Iﬁﬁiﬁﬁfaﬁﬂi’? ”giﬁmk Art.-Nr. 3100
ten finden. Dies garantiert Innen auch nach Jah- SPUIDIEHE <errrrrooereree.. 158 mm Scfaifé.‘ucheu s Klomtoto und 1 Flasche O
ren noch einen hohen Gebrauchswert und Freu- Gewicht (Standmodell} ...... 5,3 kg ' . P . :
de an lhrem Modell. Gewicht (Fahrmodell) ........ 7,7 kg Elektrik-Set, Art.-Nr. 3102 mit Efekirischer Anlage, Allrad-Getriebe,
Elekiromotor 12V, NiMh Akku 12V, 2,7 Ah,
Sollten Sie einmal ein Ersatzteil bendtigen, so Lackierung Extrem harte Epoxyd-Pulverbeschichtung Fahrtregler mit Soundmodul und Lautsprecher.
bestellen Sie es bitte schrifilich oder telefonisch in den Originalfarben von Catemillar. Fiir
mit der in der Gesamt-Stiickliste autgefihrten 5- Sonderzwecke sehr gut Uberlackierbar mit
stell. EDV-Nummer, sowie mit detaillierten An- allen Lacken.
gaben wie Farbe, Anzahl und Bezeichnung di-
rekt bei WEDICO. Bitte beachten Sie, daB3 wir Aufbau Alle Karosserieteile aus 1,5 bis 2,5mm
Ersatzteile nur liefern kénnen, wenn Sie uns die starkem Aluminiumblech oder Aluminium-
diesem Bausatz beiliegende Reqistrierkarte ein- DruckguB. Hauptrahmen aus 6mm
geschickt haben. starkem Alu-Blech. StoBstange aus Zink-
Viel Freude beim Zusammenbau! Druckguf3. Nichtrostende Verbindungs-
elemente aus Edelstahl.
Kabine mit detailgetreuer Inneneinrich-
Ihr WEDICO-Team tung. Hohlkammer-Reifen aus Weich-
gummi mit Original-Profil. Vorder- und
Hinterrader laufen in derselben Spur. Hin-
terachse pendelnd autgehangt, Vorder-
achse starr am Vorderwagen befestigt.
Fast alle Einzelteile werden verschraubt.
Der Bausatz kann wieder zerlegt und neu
zusammengebaut werden.
Antrieb WEDICO-Blhler  Elektromoteor,  Nenn-
spannung 12V. Drehmoment 5 Ncm (ca.
| 500pcm) bei 4000 UpM. Leerlaufdrehzahl
Tipp: Diese Bauanleitung Ist so aufgebaut, dai Sie daraus ein 6000UpM.
Heft bauen kénnen, indem Sie die Seiten wie angegeben falten und Last-Stromaufnahme bei max. Drehmoment
zusammenkieben. Legen Sie dazu: ca. 3A. Leerlauf-Stromaufnahme mit ange-
1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und das schlossenem Getriebe und zwei Differentia-
folgende Blatt mit dem deutschen Text nach oben Ubereinan- len ca. 0,5A.
der,
2. kleben Sie dann beide Blatter an der linken AuBenkante zusam- Allrad- 3-Gang-Schaltgetriebe mit  Langzeit-
men (z.B. mit sinem Klebestift) und falten das obere Blatt senk- Getriebe schmierung, 14-fach kugelgelagen. Zahn-
recht in der Mitte, rader und Gehause aus Metall.
3. legen Sie nun das néchste Blatt mit dem deutschen Text nach Untersetzung 12:1/6:1/3:1.
oben darilber, kleben es an der linken AuBenkante an und falten
das obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit weiteren Blat- Kraft- Antriebsachsen vorne und hinten aus Me-
tern wird ebenso verfahren. Ubertragung tall, mit teilsperrenden Differentialen. Ge-
4.Zum SchluB alle Blitter auch an den Innenkanten aneinander kle- triebe in Metallbauweise, Untersetzung
ben, das unten liegende erste Blatt als Einband um das Ganze 15:1.
legen und festkleben. Edelstahl-Antriebswelle mit Kardangelen-
I — ken (Edelstahl) zwischen Getriebe und
Vorderachs-Differential. Kardangelenke _—
/Edelstahl) zwischen Getriebe und Hinte- Zubehdr:
rachs-Differential. Reparaturiack, 50mi-Fiasche ....... Art.-Nr.
2015
Hydraulik  Hydraulikventile fir die Funktionen Heben 581900
und Senken des Auslegers, Auskippen und
Anheben der Schaufel sowie Lenken links
und rechts.
Empfohlene Multiplex NANO-S(UNI) fir das Schaltge-
Servos triebe.

robbe-Futaba $3107 NANO fdr die Hyd-
raulik.

e © 2015 by WEDICO, Huneteldstrasse 74, D - 42 285 Wuppertal.
D lcﬂ Far leridmer und Druckfehler Gbernenmen wir keine Haftung.

Technische Anderungen behalten wir uns vor. Nachdruck und Verviglfalligung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genebmigung gestattet.
3100-1.00C / CAT 17.02.2016 Seite 1




Teil / part 29898
Baustufe 1

assembly step 1

Teil / part 29898
Baustufe 1

assembly step 1

Es gibt einen linken und
einen rechten Halter.

Der linke ist leicht
verdreht und mit einem
,L" gekennzeichnet.

There is a left and a right
support.

The left one is slightly
twisted and marked

with an "L".

Es gibt einen linken und
einen rechten Halter.

Der linke ist leicht
verdreht und mit einem
,L" gekennzeichnet.

There is a left and a right
support.

The left one is slightly
twisted and marked

with an "L".



61 obed 5L02'50°8 L¥D / D0OQ'6+5-001€

OW3-001E-S

'G°6 X 2'2 @ 8108Z Smo40s Buiddey
peay ued yum ged ay) xi ‘yesusepun
wold "sjgesaow Jabuo| ou s1 Jun ayy se
uoos S 0810 S| Jess ay| peuoiisod
2qQ (M Jun ged aedwod 2yl ‘spiecq
dels oyl usamiaq sSIaIBD Bl uQ

*SEpIS JOOl JES) PUE JUol} ay}
jo yoees o} obo) te(diaiern sy an|f jsi4
afiepues puly sy; 01

qed ayy jo Juswydeny g |

mauos Buidde) pesy ued
§'6 x 62 yooig
81082

obo|

usbuuque

AV TIIdHILIVO

VY TIIdY3LYD
Bnzyuyog uap sjiemal sayseq sap
SHSSHONY PUN -19PIOA Jop Uy

P-avy00LE-S

|
|
J00}} qEd pe;unL)u.l-eJd 3 < 80212 )
USpOquUSUIGEY J2LBIJUOWIOA ' N2
|

uIgeo pajunow-aud
auUIgEY 9MSUCULIOA

G'6 X 22 mauos buidde) pesy ued | 21082

¥

ued Ajlquassy "ON

3T

Gyl dajs Alguiassy

Il S2ii=2g D06 HY 1 TIdHALYD J2peo]-[9aym

8 X 2 M210S JUNsIalunoy) | gBYSZ ¥
W INN | BOZLE | ¥

ued Alquisssy | "'ON ‘i

Ft1 dois Ajguiassy

‘\\_\
S

%

h)

Y

———

PSIDS uns:enuno
8 X ZW Jdoxpjueg
88992

*100}} qeD pojunow-aid sy} ojuo geo
aj91dwoo 3y} Xy 0} g 80Z1Z SINU pue
g X ZIN 8899Z SMSIJS HUNSIBUNOD a5

100} geo pajunow-aid 0}
ged oy} jJo juswiyseny PPl

sdnoub Ajquuesse jo uojaiduios



Ubersicht Schrauben und Stiickliste

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am bes-
ten nach der im Bauplan angegebenen
Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustu-
fen sind jeweils in Text und Bild be-
schrieben, auBerdem sind die bendtigten
Einzelteile jeder Baustufe in einer
Stiickliste aufgefihrt. Nutzen Sie bitte
die fir die Reihenfolge der Montage
wichtigen Hinweise im Text und verwen-
den Sie nur die Teile, die fir den korrek-
ten Zusammenbau vorgesehen sind.
Zum besseren Auffinden der verschiede-
nen Schrauben und Kleinteile finden Sie
unten eine Abbildung der wichtigsten
Teile in OriginalgroBe.

Nicht abgebildete Teile kdnnen Sie
durch Vergleichen herausfinden.
Zusatzlich finden Sie in der nebenste-
henden Stickliste noch eine komplette
Aufstellung der einzelnen Teile dieses
Baukastens. Es sind einige Kleinteile in
héherer Anzahl im Bau-
kasten vorhanden als dies notwendig
waére.

Im Bild wird generell das Standmodell
gezeigt. Im Bauplan eingezeichnete Tei-
le aus dem Elektrik- und Hydraulik-Set
sind durch Hinweise und gestrichelte
Rahmen gekennzeichnet,

Die Darstellungen beriicksichtigen nicht
immer alle bereits montierten Teile,
wenn diese nicht zur aktuellen Baustufe
gehdren.

Verwenden Sie einen handelsiblichen
Alleskleber, um nicht verschraubte Ein-
zelteile zu befestigen.

Bei direktem Eindrehen von Schrauben in
Kunststoff schneiden Sie am besten erst
mit der vorgesehenen Schraube das
Gewinde ein, ehe Sie die Teile zusam-
menbauen.

Zum Entfernen der Lackreste sollten bei
lackierten Teilen die Gewinde nachge-
schnitten werden,

|Schrauben und Kieinteile im MaBstab 1:1

Senkschraube M2 x 4

o | () Mexte “l @ auten nr. 1577
Blechschraube 2,9x 9,5
Mj @ M3xiz2 | & Baeiing 1187 - 28516,
auiell Nr.
<§XSSXSYD @ Blechschraube 2,2 x 6,5
MMD @ M3 x 10 Bauteil Nr. 397
Bautell Nr. 57 “ED @ Blechschraube 2,2x 4,5
@ M3x8 Bauteil Nr. 21
U Bauteil Nr. 2 ] | Inbus-Zyl.-Schraube M2 x 10
@ Bauteil Nr. 1568
mﬂ @ M3x6
Bauteil Nr. 1
“:U Innensechskantschraube M4 x 16
Eﬂi@ @ M3x4 Artlke! Nr. 31074 DIN 7984
Bauteil Nr. 1413
@] @ Schneidschraube M3 x 6 @ Mutter M3
Bauteil Nr. 10 Ny Artikel Nr. 20040
mmm ] M2x 12 ™ Mutter M2
@ Bauteil Nr. 743 Bauteil Nr. 109
(| M2x 10 Y Stoppmutter M3
@ Bauteil Nr. 333 @ @ BautZﬁNr. 908
Bautail Nr. 115 U-Scheibe 6,1x12x 2
MXXSD @ M2x6 Bauteil Nr. 141
Bauteil Nr. 114
KXSXESSSD M2x5 U-Scheibe 2,2
@ Bauteil Nr. 742 @ Bauteil Nr. 24
umm{] @ M2x4 U-Scheibe 3,2
Bauteil Nr. 741 Bauteil Nr. 13
\ Senkschraube M3 x 30 2 i
T &) et (%) Fcherscheive 3.2
Mmﬂmm @ Senkschraube M3 x 16 @ Fécherscheibe 2,2
' Bauteil Nr. 647 Bauteil Nr. 1229
mm  Senkschraube M3 x 12 ] .
@‘ Bauteil Nr. 65 Sicherungsscheibe 5
Bauteil Nr. 1566
Mﬂﬂm(” @ Senkschraube Kreuzschiitz M3 x 10
‘ Artikel Nr.: 20034 DIN 965 @ Sicherungsscheibe 2,3
Bauteil Nr. 748
| Senkschraube M3 x 8
@mﬂ @ : o Senkkopischraube M2 x 12
Bauteil Nr. 355 @ Artikel Nr.: 27410 DIN 965
| @ Senkschraube M2 x 10
Bauteil Nr. 1260
o] @) Senkschraube M2 x 8
Bauteil Nr. 907
w] & Senkschraube M2 x 6
Bauteil Nr. 776
mm(ﬂ @ Senkschraube M2x 5

Bauteil Nr

. 926

Radlader Caterpillar 966G Series Il

Gesamt-Stiicklisie der zur Moniage bendtigien Teile fiir Art.-Nr. 3100 (bei Ersatzteilbesteliung bitte die 5-steilige EDV-Nr. angeben)

Anz.| EDV | Bauteil Nr. [(Anz.| EDV |Bauteil Nr. |Anz., EDV | Bautell Nr.
2 120018 | Linsenkopischraube M3x8.[ 2 1 |29656 | Leiterhoimvome rechis.........] 1463 4 |20932 Seitenblech fiir 1467
2 120020 | Linsenkopischraube M3x 10| 57 2 |29658 | Leiterholm hinten ..o d 1464 Trittstufen, schwarz...............|
8 |20022 | Linsenkopischraube M3x 12| 3 4 |29660 | Trittstufe mit Bohrungen cben| 1465 [ 1 |29934 [ Dekor CATERPILLAR
8 |20030 | Senkkopfschraube M3 x 8 ...| 355 1 |ooggp | Titistufe mi 1466 | 1 |20048 Hintera.chs-DiHerenlial CAT,| 1553

12 |20032 | Senkkopischraube M3 x12 .| 65 Befestigungsstegen ............] montier ...,

26 |20040 | Mutter M3 oo ) - 4 129666 | T-Stiick geschlossen ..., 1468 | 1 (29964 | Tritblech links, gelb.................| 1480
4 120046 | U-Scheibe @32 ............ 13 1 |29668 | Leiterholm vome links...........{ 1468| 1 |29966 | Kotfiiigel hinten finks, gelb ...... 1481
6 |20050 | U-Scheibe @6,1x12x2 ..... 141 1 |29870 Trittstufe mit Bohrungen oben 1470 1 |29968 | Schutzblech Leiter li., gelb 1482
4 20054 | Facherscheibe @32........] 15 2 (29672 | Stitzholm...... 1471 1 129972 KOﬂlUgEI hinten re., gelb 1485
2 |20222 | Schneidschraube M3x6 .. 10 2 |29674 | Sprosse......... .| 1472 | 1 [29974 | Schutzhlech Leiter re., gelb...... 1486
2 |20366 | Spiegeffolie ......................| 574 12 |29676 | T-Stilck offeN..insiinianinnsd 1473 | 1 |29976 | Tankgehéuse, geb ...............] 1487

195 |21208 | Mutter M2 ... 109 2 [29678 | Handlauf hinten........cccccovneoe.d 1474 | 1 [29978 | Tankwand innen, gebb.............] 1488
2 [21210 | U-Scheibe 022 ... 24 2 |29680 GeI?ndemfoste_n... 1475| 2 129880 [ Schaufelam, gelb.......ccrererr..] 1496

24 |21268 | Schraube M2 %6 .. 114 1 129682 [ Gelanderholm links.. 1476 | 2 |29980 [ Schaufelam, gelb...................]| 1496
8 121269 | Schrambe M2x8 ... | 115 2 129684 Zm?chenholm.......... .| 1477 1 |29882 Mltf(eltell VorFIenNagen,ger..... 1499
6 |21838 | Sicherungsscheibe @23 ..... 748 1 129686 | Geldnderholm rgchts .............. 1478 1 |29986 Seitenplfatte |nlnen re., gelb 1501

1 (29688 | Handlauf vome links................J 1479 | 1 (29988 | Halter Kippzylinder, gelb.........| 1502
9 |23690 | Blechschraube 2,2 x 6,5 ....... 387 -
1 |29698 | Handlauf vome rechis............] 1483] 1 [28990 | Piatte Knickgelenk, gebb .........] 1503

81 |25224 | Senkschraube M2 x5 ........| 926 . -

1 129708 [Tankrohr........cocoocvceeceee] 1489 1 [29992 | Seitenplatie auBen |i., gelb 1504

4 125742 | Senkschraube M3x16 ........| 647 -
38 |26236 | Linsenkopischraube M2x 4] 741 1 (29710 | Tankrohrdeckel............ .4 14801 1 |29994 ngtenpllz:ltte a\IuBen re., gelo 1505
22 |26238 | Linsenkoptschraube M2x5 .| 742 2 (29718 | Gelenkbolzen 26 x20,8......... 14941 2 |29986 | Trager fir Seitenpiatien, gelb .| 1506
: = 2 128720 | Gelenkbolzen @6 x 18,5.........) 1495 | 2 (29998 | Kotfligel vome, gelb ..............J 1507

12 126240 | Linsenkopfschrautie M2x 121 743 ™5 159726 | Gelenkbolzen 26 x 262 ... 1498 Halter fur Lenkzylinder

12 126248 | Senkkoplschvaube M2x6 .. 776 [ 156754 1| ampenhalter vome links .....] 1512] 2 | 0000 | vOMe, Gelbmmm ] o
4 |26650 | Zahnscheibe ¢ 4.3 ..............) 875 ™ 759756 | |ampenhatter vome rechts | 1513 1 lagoog | Bodenplatte Vorderwagen, |
8 |26686 | Senkschraube M2x8 ....... 2 [29758 | Lampengeh&use vome ... 1514 QOB e 510
7 26902 Schraube M2 X 10 e, 2 (297860 Lampenrahmen vome ........| 1515 1 |30004 Travefse Vordemagen Unten, 1511
2 127410 | Senkkopfschraube M2 x 12 2 |29768 | Lampenglas vome Klein..........| 1516 GEID e
4 [28018 | Blechschraube 2,8x9,5 ... 1127 "5 159770 | Lampenglas vome gross.......] 1517 | 2 |30006 | Platte fiir Bimenkabel, gefb....| 1519
8 _|28268 | Ficherscheibe @22 ...........| 1229 Abdeckung Kabel, Deckel far Mittetteil

18 |28576 | Senkschraube M2x 10 ... 1260 | 2 [29772 Lampen%auewome | 1se | 1 |30008 |y erwagen, geto .| 1920
2 130568 | Stoppmutter M3 ....................| 908 4 |29778 | Lagerbuchse Schaufelamm ..... 1521 1 |30012 [ Schaufel, gelb....cooossserennnn| 1491
1 |30735 | Inbus-Schlissel 1,5 .............. 1172 3 29780 | Gelenkbolzen @6 x 15,1 ......... 1522 1 |30014 [ Mittelbalken, gelb ........ccooccecen 1492

15 122898 { Sicherungsschebe 5............... 3 |29782 | Lagemuchse Knickgelenk ....{ 1523| 1 |30016 | Pleuel, gelb.oeoerevvevenee... 1493
4 129334 | Reifen Goodyear .. 1561 | 4 (29786 | Gelenibolzen #4x 12,7 .......| 1525| 1 {30018 | Schaufelarmmittelirager, gelb., 1497
2 |29448 | Schwenklager ... .....| 1550 1 {29788 | Kabinenbaden Oberteil ..........] 15261 1 [30020 [ Dach Kabine, geb.................| 1546
4 |29484 | Hiilse Felge CAT ...vcewn 1559 | 1 29790 | Sockel firSitz.......................| 1527 [ 4 |agoos Vorderachs-Differential 1554
2 |29514 | Trager Getriebe 1422 | 1 [29792 | Amlshnen........ 1528 CAT, montiert ...

1 |29528 | Lampenhalter hinten rechts ...] 1435 | 1 |29794 | Sitzschale ... .| 152g| 1 |30034 | Metallkabine, schwarz............ 1538
4 |29532 | Lampenglas hinten Klein ........| 1437 | 1 |29796 | Sitzpolster ...y 1530 |1 [30036 | Gelenkbolzen Z6x 216........| 1508
2 129534 | Lampenglas hinten gross........ 1438 | 1 [29798 | Amaturentafel .............cccoceeenns 1531 | 2 |30038 | Gelenkbolzen 26 % 22.8.........., 1524
1 [29596 | Lampenhalter hinten links....... 1433 | 1 129800 | Kippsteuerhebel... 1532 | 4 31074 | Innensechskantsch.M4x16
1 120598 | Lampengehause hinten links ..| 1434 1 129802 | Hubsteuerhebsel...... 1533 | 3 [31462 | Setzmutter M3
4 |20602 [ Winkel fir SchwenKlager.......| 1424 | 1 |29804 | Handgelenksttze.. 1534 | 1 132700 | Fihungshilise 27 x 23
1 |20614 | Abdeckung Kiihlergrill .. 1 [29806 | Lenkrad.....cc.ccooeererrereernernr] 1535 |1 [32702 | Fihrungshiilse o7 x 15.5
1 29616 | KINergrll. ..o 1444 | 1 [29808 | Kabinenboden Unterteil...... 1586 | 3. 132704 | Fdhrungshiilse o7 x 18
i i 1 (29810 | Glaskabing......ccoooooeee] 1537
1 |29618 Lu:leli?,?:gmmomaum 1445 7129814 | Riickspiegel rechts .............| 1539
] Liittungsgitter Motorhaube, T 1 129816 | Rickspiegel links .......cowveeed 1540
20620 KRS e 1 (29818 | Lampenhalter Kabine re. ..... 1541
1 |29622 | Klemmieil Motorhaube re. ...} 1447 | 1 [29820 | Lampenhalter Kabing li. ......] 1542
1_|29624 | Klemmieil Motorhaube hi.......... 2 |20822 | Lampenrahmen Kabine .....] 1543
1 [ooazo | umeratrolohbe, | saso] 2 fesees | ater e ..t 154
1 29632 | Ausputft-Untenteil..................... 1452 |2 129826 | Lampenglas Kabing ..........| 1545
1 [29634 | Auspufihiifte rechts... 1453 | 40 29834 | Inbus-Zyi-Schrb. M2 x 10
1_[29636 | Ausputthilfte links...... 1454 |8 [29846 [ Senkschraube M2 x4...........
1 |29638 | Lufffilterhalfte rechts .. 1455 8 (29860 | Felge CAT, gelb......cccuenen.d 1568
1 (29638 | Luftfiterhilfte rechts .. .l 1455 2 |29868 Hubzylinder, gelb... 1555
1 |29640 | Lutfiterhalte inks.............| 1456 1 [29870 | Kippzylinder, geb.................] 15586
e 1 129872 [ Lenkzylinder, rechts, gelb ..... 1557
112954 | ko157 [_1_|29873 [ Lonkzyinger,inks, gl
- - 1 |29884 | Rahmenlinks, gelb .............J 1414
1 |ageas | Spamenelelir | 4468 1 [20886 [Rahmen reohts, gob o] 1415
¢ Joooon | TicerBonoe | o] 1 120008 |Gt o oo |
) 1 129890 | Sockel Bodenplatte, galo .......] 1417
1 129656 | Leiterholm vome rechts.........| 1463 1 |29930 | Leiterbiige! hinten, schwarz....| 1461

3100-52.D0C / CAT 21.04.2015 Seite 2



gl abey SL02'60°21 1V [ D0Q'8159-00 L€

AVr0LE-§ maI0s Bumng peaay)
9 X EW plauyog

FALAITA

18Ysem
Z'cd eqeyog-n

2-aYA-00LE-S

maos Buiddey peay ued
G'9XZ'Z ¢ agqneIyos-yoa|g

/ 069€Z

pesy 8538Yo pasiel
X N Isu
9£eae

‘G'6 X 2'2h BIBYE SMaIos
Buidde) peay ued ypm 31 21ndes pue qeo
8yl ojuo OZOOE J00i 8y yoene Ajeuld
"geS 3y} OJUO 9F00T SIoYsSEM
pue smaios Bumino-yas syl yum sicuw
pajeldwos ayy X ‘siouw 8y} Jo apis
pauMmold 9y} cluo Wweyy anib pue azis 0] 0200g
GOEDZ SI10} JoANW 2y} IND ‘usy] ssjo0y
aul ol spealyl Aiessadeu ayl Ind
Alnjeses gzgog smelos Bumno pesay)
UM ‘gle6g Ppue plgag SIouiw leal
ay} Buippe uels noA alojog "qed sselb wons burdde) peay ued
Ayl 12A0 $EQOE QRO |ElSW 2Yl SplS G'exZ2'e q).gqnejugs-ugg'S
‘02862 898%Z
voddns dwe| puey-ys) eyl unow
01 Apeunis sped swes ayl 9sn ‘moN

"100]j qea Jaddn ay} Yleausapun 80862

¥ X 2N 9EE9E Malds peay ZO1E HY Ul DapNIUL x 100} GED JaMo| 8Y) XI) GG X 2'2() 069E2

88380 asiel 2ue yum )l Xi pue OL86Z qed [2I9W | vE00E | |+ sma10s Buidde; peay ued yum ‘Ajeurq
geo sseb ey} ojuo Apoenos uoddns geoeog|oeooe |+ (T A P SN N
dwe| ayj 195 "aniB jo g e ylm 18A02 ay) qeo 'sua| | 92862 | 2 i oxeadspno| eyl yojed 0) sanles
XIj PUB |3UUBYD S|ge au) 2S0[2 O} FHS1 qed/poddns dute| Jeaco ejqed | 42862 | ¢ 86162 L yoym Bunwioy e spnjout sped Joojy
lanco auc asn 'gLgez Moddns dwe qea ‘awel dure [ZzZe62 | € |[eaym Buuisals 1 qeo 18mo| pue Jaddn ayy ‘Yoge !
puey-ybu eyl ojuo anjb yum sued yiog -Ur- "qeo "poddns dwe | gzgee | + penjua R DO ‘
X1} ‘zzeaz awel} dUJ'9| 8y} olul 9786Z -L- 'gea ‘woddns dUJe-| Bl86T L 90862 Jeas au} Jo apIs puel-l'luﬁl-l ayl
sus| dwe| suo Masul ‘ieal By} wold Lk N 99802 -Yl- “louw Jeay 1 9Le6T | | U0 9|0SU0D J8AS| |0JJU0D By} OJUC 08T
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, -L- Joujw JesY | pI86T | ZOLE WY Ul papniaul = 1884 1SUM Y} pUB ‘ZOR6Z 19A39] |ONUCD
! “UNOAID WOYS B asned ABwW sIy) se i qeo sse|y) | 01862 1 wonoq Hoo) ago | g08se i Bunyll ayi ‘00862 JeAs| |onuoa Bugy
E sallm g|ng ayl ezesnbs o} Jou Ny | AS qing + | Q982 4 leaym Buueals | 90862 i ay] uay) ‘ool qeo ayl uo Buueney |Bo
| .a1ed 2q aseo|q pIEoq INAND Sy} | v X2 Ma105 (98292 | ¢ 1551 15UM | b086Z | 1 -IMeA 210} B} OJUO Jas) preoquSEp Su}
' 0} yBnoILL pa| 9q 0} SeNM ging oY) | Sexgg maiosBuddel [gespe | v 18A8] [0NOT BUNYT | 20862 | 1 ‘preoqusep ayi oo [gaym Bulsels e
110} pepiacid senooib |enads siep 104 JoIN | 99802 | 2 18A8| 0U0Y BUNL [ 00862 | | aeyiebo) sued Buimojjo; ey and mop
! -jo qeo Jojesedo ey} pue ‘jpuueyo 9XEN Meios t?umno-“ag TR0z | & pieoqyseq | 86462 | | ‘sped
ioiges B gpnouw spoddns dwep C'E ISUSEM | 9Y002 ‘z WUO 8 ‘0519 Jeeadspnon « | 6b6Z | | ylog Jo Buluomsod 1oBX2 8y 40} SPAIES
ioul ‘g1@6z swoddns dwe ey | ued fiquessy oN | “M10 §9Xg'g meios budde; pesy ued [ 069z | S Syl ‘86267 Pieoqusep oyl jo yed
' ojul 09E8Z SAING Sy UASUI ISI € | £t dojs Aquiessy wed flquessy  "oN | *AD anuan ayy uo Aejs Buipuodsanoo e sy
Z'ri des Alquessy yaym sa00ib B siayo 9p86Z 12oym Bul
jool pue sioJu -198}s 8y 0} Bulbuoiaq pos Buuesis ay|

‘sdwe| yumuunqged g P

S|0JJucd JO].E.IGdO z 'v l

Il 21495 D996 UV TIIdUILYD J2PEOI-[99UM sdnosb Aiquesse jo uonelduwoy




Fertigsteliung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

Baustufe 1.2

1 Zusammenbau Hinterwagen Anz.] Nr. Bauteil . _
10530 | Lampengehause hinten rechts 1.2 stofistange mit Lampen hinten

1-1 Hauptishmen 4 [25224 | Senkkopfschraube M2 x 5 s e s
Befestigen Sie zunachst die Bodenplatte 29888 mit jeweils Baustufe 1.1 R T S T ! > Embfau vqn Elektf:k-Set, Ar.f.-N.r. 3102: Setzgn sie zuers.t die Birnen 2&?36(.1 in die Lampenhal- :

A - enkopischraube ! ter ein. Biegen Sie dazu die Bimenkabel hinter dem Birnenglas vorsichtig um 90 Grad um. !
finf Senkschrauben 28576 M2x10 und Muttern 21208 M2 Anz. Nr. | Bauteil 6 128360 | * Glihbirme 5V : . I ) . ]

linken Rahmen 29884 und am rechten Rahmen 29886 % | 20022 | Linsenkopfschraube M3 x 12 . i Testen Sie vor Verlegung der Kabel, ob die Birnen auch brennen. Achten Sie bei der Mon-

Gl [RECh & o : P 1 [29528 | Lampenhalter hinten rechts i tage bitte sorgféltig darauf, daf? die Birnenkabel nicht eingeklemmt werden und dadurch ei- |
Befestigen Sie dann mit I__|nsenkopfschrauben 21268 M2x6 g ggg:i I?ﬂenkko::/flt:";chraube M3x 12 4 129532 | Lampenglas hinten Klein ! nen Kurzschlu verursachen. i
und Mutic 201208 M dis Rienipilaiis) 28892 quf dem So- + | 20052 F}Jt:‘er heibe 3.2 2ot | Campenglasihintenigross ! Sie kdnnen selbst entscheiden, wie Sie die Bimen anschlieBen. Falls Sie die Variante mit !
ckel 29890 und den Sockel anschlieBend mit Linsenkopt- acherschalbe 3, 1_[28596 | Lampenhalter hinten links t  Biinker wahlen, muf3 der Blinkimpuls jeweils Gber die Fernsteuerung gegeben werden. :
schrauben 21268 M2x6 Senkkopfschrauben 26248 M2x6 29786 U:m 20 | 21208 | Mutter M2 1_[29598 | Lampengehause hinten links e e !
und Muttern 21208 M2 auf der Bodenplatte. 8 | 21268 | Linsenkopfschraube M2x6 1 20902 | StoBstange Die Lampenglaser kénnen nach Bedarf rot, bzw. orange eingefarbt werden. Dafiir ge-
Die mittlere Traverse 29894 wird auf folgende Weise befes- 2 | 26248 | Senkkopfschraube M2 x 6 + enthatten in Art. 3102  eignet ist z.B. ein sogenannter "Permanent Marker”.

tigt: mit Linsenkopfschrauben 21268 M2x6 und Muttern M1 10 1 2556 li-enkknpiscidibe RN A1RI0 Die groBen Lampenglaser 29534 haben an den oberen Ecken eine kleine Aussparung
21208 M2 auf der Frontwand, mit Senkkopfschrauben 20032 £l | 29788 lGelankboleani 2o bied passend zur oberen Hillse im Lampengehduse. Achten Sie beim Einsetzen der Glisef
M3x12 und Muttern 20040 M3 am linken und rechten Rah- 1 ;g:gg ga:me" ""ks bitte auf die korrekte Position. Bestlicken Sie nun das rechie Lampengehause 29530
men. T [ Bares Bg d;e':a::: r—:isntenma - und das linke Lampengehéause 29598 mit den grof3en Lampenglasern und den kleinen
Setzen Sie in die Halter 29898 (firr die Lenkzylinder) jeweils T Bomeo SockelpBo SpIEIE 9 Lampenglasern 28532 und befestigen die Glaser mit etwas Kleber am Geh&use.

von oben einen Gelenkbolzen 29786 &4 x 12,7 ein. Danach 1 | 29892 | Frontplatte Hinterwagen Montieren Sie anschlieBend mit Linsenkopfschrauben 26236 M2x4 die Lampengehiu-
werden die beiden_ Halter mit Linsenkopfschrauben 20022 1| 20894 | Traverse Hinterwagen mitte se auf Fjie StoBstange 29902. Setzen Sie dann hinter die I__ampengehéiuse auf der lin-
M3x12, Facherscheiben 20054 @ 3,2 und Muttern 20040 M3 2 | 29898 | Halter fur Lenkzylinder hinten ken Seite den Lampenhalter 29596 und auf der rechten Seite den Lampenhalter 29528
wie dargestellt an der Innenseite der Rahmen befestigt. und befestigen beide jeweils mit Senkkoptschrauben 25224. M2x5

26236
26236 )]
29786 20022 Li_nsg “’:12 x4
raised cheese
Senkfoop(f)ﬁnzs X 12-<:£ 1 4x12,7 Unseé‘kf]pf M3h" 1%
countersunk screw falsegieleseciioa
20032
Senkkopf M3 x 12
countersunk screw
21268 2968 i = s
Linsenkopf M2 x6 raised cheese head
raised cheese head Facherscheibe ¢ 3,2 9 29528
' serrated washer 26236
20040 Py R Linse M2 x 4

raised cheese

Mutter M3 nut
20032
Senkkopf M3 x 12
countersunk screw 20040
20040 29786 Muiter M3 nut

Mutter M3 nut 04x127

20054
Fécherscheibe ¢ 3,2

9 : serrated washer
L laN a Senkkopf M2 x 10 . '
20886 e L countersunk screw | |
o . T g i , - - -
20022 ' , N | 7 Br%mskllclljtlmne . . A
Linsenkopf M3 x 12 21268 - C 95 ~ | / 29528 rake lig Blinkerbirne (oder
raised cheese head L_ilnsghkr?pf M2hx "Gd = s 29902 . ! _ optlonetn)lirﬁgi:kllcht-
==-=ff‘]'?e chegse es ) ' | Rufé(elalrcl?;?:tme indicator {or optionally !
(oder opfional rear light} i
20032 i Rickfahr-
Senkkopf M3 x 12 == i | ?g\tﬁgg l?rfr?t; 0 B
countersunk screw 20892 ,” Elektrik-Set ) L d O O
I Artikel 3102 o [
| J
! i
28576 Einsetzen Birnen 23928
Senkkopf M2 x 10 inserting the bulbs i ;
: ]
countersunk scre 26248 e T 208080 . ! Halter Kasten rechts Gehduse Kasten rechts |
S-3100-HWM-2 ) 21268 Senkkopf M2 x 6 21208 -7 ) baox support right box housing right |
Linsenkopf M2 x & countersunk screw oy ! \, siehe Baustufe 1.3 {siehe Baustufe 1.4) /
raised cheese head Mutter M2 nut i j | . SO0 %

\\\5-31 00-HWH-2

3100-s3.DOC / CAT 16.02.2016 Seite 3




21 abed SL0Z'v0'5k 19D / D0Q°L1S3-00LE

Agsjoydn 12eS [ 96262
1eeg | p6L62
1saluly | Z6l6e
1ees 10) esed | 06262
doy "Joo)y qBD) | 88462
S'f X 2'2 mauos Buiddey pesy ued [gs00Z | |1
ued A|lquisssy | ‘oN A
Lrl dais Aiquiassy

||

*100[} qeo oy} ojuc an|b yum aseq auy) Xi ‘ggg L Jooj
qeo 8yl uo sejoy Buipuodseloo syl yojew aseq ayl Jo
wioneq eyl 1e suid sy ZgS| 9Seq Jess ay) ojuo sjusuod
-Wwo9 yloq anb Jeas ayi uo Aels 8y} sy yaiym aacoib e
JBlo g5 SieyD wle sy ‘gest Aeisioydn jeas eyl ojuo
1g malos Buidde) suo yum gzg1 eas ayl Bupgy Aq velg

ued Jamo L'l
qes ay) Bununowv }

J9ysem lajellos

€'t ¢ aqiayosuyez
ﬁ‘( 05992

~
~

X 5

N

<

dea peay ja%o0s uobiexay
QL XN ssnquu|
vi0le

deapeay jeyj00s uobexay
04 X ZIN ssnqu| X0
1 4%%:]-T4

‘fenuadayip auyl jo s|xe 8yl 0JUO £33 05992 Jsysem pajel

-195 pue (FZOLE) SMB128 Yum [Saym a1aidwod ay) yoepeas moN
‘Buiysng pue wu usemiaq pazesnbs pajeas-1e awolaq

sliem a1A) syl Agalayl ‘smalds ayy usiybi] “s|em auf) ey jo
Jeas 1004100 ey} 0} uonuene Aed eses|d 1aldepe wu au} ojuo
nun sy} Junow o} {1y 8y) Yum peliddns S| GEL0E Yousim us|ly
sieudoidde) pegez smo10s usl asn "Buiysng pue Wi udsm)
-aq Ag| s|jem 2141 ylog ‘MON "sepis ai1A) yiog oJul 0986 Wl
auo yoea ssaid spiesuayy ‘Buiysng ay) uo Ajeliuac Apjoexs
us |im sjlem auhy yloq leyr Aem jeyy 1 uopsod auA) syl ojul
816z Buiysng suo apis ‘Ajquiasse [paym sy} UEIS 0] Japlo u|
‘lesnuapl a1e sapis aif] Buiae) spremino ay) jey) ains

ayew ssezeld ‘Buunow eyl Buung {ww gz xoidde jo sous
-lajip) [eculewwds Apoexe jou are syidsp 2141 ylog ;310N
‘sieldepe Wi asay] JO Yoes JUNOWSIP ‘1SI14 "S[elJUSIalIp ay)
o) paxyy Apeate (poszog) sieldepe wu ayj Alddns em ‘(pexy
jou s1 pulyaq Bunps Buueaq jeq ayy) Alunsas jo suoseal 104

sjeeym ayy Sununow g

L-8¥¥-001Le-S

Bysem
T'z % 8q1ayos-n

¢6.62

malos Buiddey pesy ued
S'PXZ'Z ¢ FANEOS-LISE

25002

g1v-001E-8

(spip aup 0} pajunow Apealre)
al X fN meaos ded peay 193005 uoBexay vi0le (o)
G Yuam )y | SELOE L
(stp auy 0} peunow Apeaife]) |yD seidepe Wiy | #0L0E {¥)
lyD‘wy| 09862 8
OLXZW maios uslly | ¥E86¢ )4
Ui Joj Buysng | pep6e v
Jeafpoory, 1AL | pEE6Z ¥
€'v@ 1eysem pelelas | 05992 L
Wed Alquiessy ‘ON TS
g1 dajs Aiquiessy

S-TMH-001€-8
ofipe
ucyoajoud yoe|q (10} UOllIOZBP Yorlq ay)
ay0aZINYog ppe safepano padels ayj oo
9zIemyos uagspy al|opoya(g aziemyds

uayoepuassny uabelyoss aip jne

dusis sjym / pal
uspans
Jossiom - J0l

‘Buimeip ay) yum papnjaul Jou s

Uyalym apIs 1opeoi-jaaym puey-yby sy
0] S{edosp sy} ppe ‘esuss ewes ay} u|
‘(yibus| Jo wwy g ~xoidde)

ezIs o} Ino ‘aduis suymwpar  Buny
e ppe Bumeip ay) o) ABuipioooy "abps
uoiposoad yoe|g B yum woneq spisine
ay} e Jopugy 1eas sy dinbe Apepung
‘sjpued ay) jo abipe

apIs 8yl JeAc WW £ 0] wwg -xoidde
Aq spiemul J melp o0} moje seduis
8UY} Jo yipm Jusoyns ay) -eed uoy
-ogj0id 2y} pue aie|d dajs syl uo se0B)
lano padojs ey} 0] seduis Xoe|q PPY
‘sped peyosel

-je ay} yum Bucje souenua pue qes 1o}
Jaied ay) pue awely puey-ye| ay} :Ajuc
swan Bumoloy ayl sepnppul Buimep
sy} ‘pajunowaid aaey Apeale nok abeu
-1es puly ey} 1o} susuodwod esou} Jo
‘MBIAIBAD IS118] B JO SUOoSEal 104 BION

s|eaap oy} jo uonediddy LZI—

+IMH-001E-S

pealy 2s9alD pasiel
¥ X gy 9sur

pesy 8s90YD PasIRg
¥ X ZIN 88U
9€¢9¢

U ZW J9RNIN
g0Zle

11 S99 D996 HYTIIdHILYD 19pEoi-[224yM

sdels Jo} J98Us [E18W 3PIS | ZE66Z

s8I0y [e1are] Uim dalS | 15962

||

b X 2\ MBeIds peey eseayo pasey | 9£29z

W NN | BOZ1E, ¢

ued Alquiessy [ 'oN | "AID

921 das Aquiessy

"Hun lappe| sy}

JO wonoq 8yl OJUC HXZN 9EZIZ SMBIIS
peay asesys pasiel yym (setoy [eiele|
Uim) $G96Z 1 dals ay) pue Zeeeeg seleld
apIS Y10g X1} ‘UoIenSN||l 3U} Ul UMOYS Sy
-Aedoad n xy 01

an|6 Jo ug e asn asesld ‘A9s00| UlRWAI
sped asay) Jo euc pjnoys slejd uonoel
-0id au) OuC Spisul S} W) 1Sppe| Ayl
X} 2N 80ZIE INU Jayunj sU0 YOES YU
1eppe| Buiyoddns ey} Jo spus ay) ojuo
saoaid-] 1amo| aY) sseld ‘ejejd uonoel
-oid ayl uo ssjoy Jamo| Buipuodsauoo
ay) oul saoaid-| Jaddn 8yl pue ‘papia
-01d siojeleyl sejoy Jaddn sy} o iop
-pe| 8y} jo spus peaiy) laddn sy pesy|
‘sped payoe;

-e ayl ypm Buoe aduenue pue Qed
1o} lautes ay) pue awely puey-ys| ay
:Aluo swa) Buimojo} ayy smoys Buimelp
ay) ‘pajunowald saey Apesipe noA abeu
-leo puly ay Jo} suauodwod asou) Jo
‘M2IAISAC 18119 € |0 SUOSEaI 104 8I0N

apis puey-ye| sy}
ojuo Jeppe] eyl Buixid 9 Z|

sdnoub Ajquuesse jo uonsiduion



Fentigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

1.3 Anbauteile am Hauptrahmen 1.4 Anbauteile am Hinterwagen
Die obere Traverse 29896 wird zusammen mit Baustufe 1.3 Schieben Sie auf der rechten Seite das Ge-
den beiden Tragern fiir Kabine und Einstiege Anz. Nr. | Bauteil hause Kasten 29906 in den bereits montier-
29900 zwischen den Rahmen montiert. Ver- 2 | 20020 | Linsenkopfschraube M3 x 10 Baustufe 1.4 ten Halter und befestigen es von oben und
wenden Sie dazu Linsenkopfschrauben 20022 4 | 20022 | Schraube M3 x 12 Anz. Nr. |Bauteil unten mit jeweils drei Senkkopfschrauben
M3 x 12 und Muttern 20040 M3. Die Trager far 4 | 20034 | Senkkopfschraube M3 x 10 3 | 21208 [ Mutter M2 25224 M2 x 5. Dariiber wird mit den glei- |
Kabine und Einstiege werden zusétzlich mit je 5 | 20040 | Mutter M3 14 | 25224 | Senkkopischraube M2 x5 chen Schrauben der Deckel Kasten 29908
giner Linsenkopfschraube 20020 M3 x 10 und 12 21208 | Mutter M2 3 26902 | Linsenkopsschraube M2 x 10 angebracht. Ebenfalls mit Senkkopischrau-
Mutter 20040 M3 am Rahmen befestigt. An der 4 | 26902 | Linsenkopfschraube M2 x 10 1 29906 | Gehiuse Kasten rechis ben 25224 M2 x 5 wird auf der linken Seite
Innenseite der Rahmen werden mit Senkkopf- B8 | 28576 | Senkkopischraube M2 x 10 1 | 29908 | Deckel Kasten rechts der Gehause Kasten 1430 angebracht.
schrauben 28576 M2 x 10 und Muttern 21208 4 29602 | Winkel fir Schwenklager 1 29912 | Gehéuse Kasten links Zuletzt montieren sie - flir die spatere Be-
M2 die Winkel fir Schwenklager 29602 mon- 1 | 29896 | Traverse Hinterwagen oben 1 | 29914 Halter fir Leiter hinten rechts festigung der Leiter hinten rechts - den Hal-
tiert. 2 29900 | Trager fiir Kabine und Eingtiege ter 29914 mit Linsenkopfschrauben 26902
Befestigen Sie nun die bereits vormontierte 1 29904 | Halter Kasten rechts M2 x 10 und Muttern 21208 M2 an den
StoBstange mit 4 Senkkopfschrauben 20034 1 29910 | Halter Kasten links Rahmen.
M3x10 hinten an die Rahmen.
Danach wird am rechten Rahmen der Halter
Kasten 29904 und am linken Rahmen der Halter
Kasten 29910 mit Linsenkopfschrauben 26902
M2 x 10 und Muttern 21208 M2 angebracht.

25224 25224

Senkkopf M2 x5 Senkkopf M2 x5
countersunk screw countersunk screw

20022
Linse M3 x 12

read cheese head screwv 29900
20020

Linse M3 x 10 -—-@
read cheese head screw

i Luse L2k 10
26902 ci)iﬂ;g?spttmzsér;\?v raised cheese head

Linse M2 x 10
read cheese head screw

20034
Senkkopf M3 x 10

countersunk screw &

25224
Senkkopf M2 x5
countersunk screw

Linse M3 x 10 Linffﬂgg 42

'ﬁad dcheese read cheese
ead SCTW  head screw

28576
Senkkopf M2 x 10
countersunk screw

25224
Senkkopf M2 x5
5-3100-HWH- countersunk screw

26902
5-3100-HWM-3 Linse M2 x 10
read cheese
head screw

3100-s4.DOC / CAT 20.01.2015 Seite 4



gl afed SLOZ'E0'EL L¥D/000'9LSe-001E

-y|- ‘swel} Duley | 92696
awel) aqua?) | ¥B96T
1s0d Buniey | 08962
ITea1 ‘leJpuey| | 82962
uado 'adeid-] [ 92962

ZN INN | BOTIT 9
ued Alquessy  ‘ON QD
g'gl dois Ajquessy “Auadoid sjusu
-0dwo2 jfe xi 01 ol 8sn pPYEZ WLl BiUao
syl uosur ‘1sod Buyiel ey ojuo saoeid-1 omp
apys Ajjeuy “UoRBASAI @Y} Ul UMOYS SY [SInuU
oy usjybin mop 'pieoqdsis oy ojuo sped sallj)
8yl xij olgp 80 1€ ihu t8yun} euo Yyoes sy}

£ TMH-001E-8

= | = =] =

‘ppe 0] Ases sW028( AU} jIUN UMOpP pue
drt saw [e19A8S 40} SINU 8y} win] ueby ‘gl962
[leIpURY 2Y) OJUD SE |[em St 0896z 1sod Bule sy
‘awrely Buires sy} Jo pue pealyl By} OUC GOZLE INU
auo yoes ppe ‘(Buimelp a3s) gggsz dWEl JleIpUBy
18| ay) oo g9/96z aos1d-1 suU0 PIS aarY NOA U0

‘Bumelp ayy
Ul UMOUS 2JB UDlym Japus} ay) pue pieogdals sy
1snl si Y ‘pejunow aaey Ajsnoiaald noA sjusuodulod
8S0y}l JO ‘MOIAIBAC JBleq € Jo suoseal 104 BJON

apis puey-ya| 3y} cluo
[leapuey ayy Buunop &'z1

U ZW 1Ry

L Inu ZW s2RnN
g0c1¢

1962

nu Zin 19uny

80212 \\&L
-

~

~o”
789628

9.99¢
2896¢

sde}s 10 JoBUs [E10W BRIS | 28662

T X N M3IDS YUNSISIUNGY) | 9bR6T

saloy [essle] yum dals | #5962

9 X 2N MBI0S JUNsiaunoy | s¥g9e

¥ X 2N MaI10s peal] 8s8ayd pasiey | 98292
SN NN | 80212 2

yed Liquisssy  'ON i)

¥2L dois Aiquiassy

O ™| |

9-HMH-00LE-S

un Jappe| ay} Jo WoRoq
3} OJUO PXEIN 96292 SMIIDS pray asaayod pasiel
Uum (sejoy [esele] YIm) +S96Z dols eul pue Ze66Z
soped opIs yloq Xij ‘UohEISH| Ay Ul umoys Sy
Apadosd i
X1} 0} an|B Jo uq e asn asea|d ‘Ajlgsoo| urwal sped
a@say] Jo suo pjnoug "eyeld uonosioud syi ouo
apIsSul Byl woly 1eppej euyl Xi} 2N 80gLe Inu Jayl
-inj auo yoea yupn asodind siyl io} 9XgW 8FE9T
SM3I0S MUNSIAIUNOD Xunsianod asn ‘Buisnoy
jUe} ay} Uo Ss|oy Jemo| 8y ojuc pexiy sq o} sey
syuy Buixyy ayy yum paddinbe days 1appe| 1eyl ‘moN
‘Buisncy yuey ay; uo ssjoy Jaddn sy ol sadad-j
aul wasul uay] ‘a101ay) papiaold are yoym abeu
-Ied puiy sy} uc ajeld uonsejosd sy) Jo sejoy leddn
) o) Jappe| 2y} jo spus pealy) Jaddn ay) pasuy|
‘apis swely puey-jybu ay)
OJUO FXZIN 9F86ET HUNSISUNDD SMBIDS HUNSISWNOD
yum Buisnoy yuel pejunow-aid syl Buixy Aq Uelg
sped paysene ay) yum Buole asuenus pue
geo 1o} Jauies sy} pue swely puey-jybu sy Auo
sway Bumolio} ayy smoys Bumelp ay) ‘pajuncwaid
aney Apeale noA abelued puly sy Jo) sjusuoduon
asoy} JO ‘MIIMBAD IB11aq B JO suoseal 104 BJ0N
opis puey-ybu syl oluo
Jappe| ay) pue Buisnoy jue) ay) Jo JUBWYSENY 2|

1l S9125 D996 HY1IdHIALYD 19peo-|234yM

MBSI0S XUHSJGIUHOO X%
PXZIN JdOplUSS Xi

U g ISPnN

MBIOS YUNSIBIUNOD
9 X ZW Jdoxplusg
2 LA TA

PEOY 8598UD PISIEI=

¥ X ZIN 9sun \

9£29¢

9v86¢

pesy eseayd pesiel
¥ X ZN @sul]
9£29¢

nu zenny !
80cLe

Inu giN Jeunpy

2-HMH-001.£

nu zZiy Jenny

80¢1L¢
¥896¢

- ‘awesy Buiey

9896%

awel} ajjussy

8962

1sod Bunrey

08962

uade “evaid-]

94962

¢ INN

80212

Jeal ‘|lelpueH

81902

— ||| =]

ued Ajquassy

“ON

Ao

g2l dajs Ajquassy

‘Atedoid sjuau

-odwod e xiy o} anif asn (pR9EZ BWel) B4U8D
ayl wesul ‘sod Bujjel ayl oo saocsid-] om)
apIs Ajeul ‘uoReISN||l BU} Ul UMOYS Sy jSInu
oy} uaybn mop pieogdels ey oo sued seiu}
2ul X1} 01 g 8OZLE INU Jayun) auo yoes asf

"ppe 0} Asea awooaq Aalj}
[lun umop pue dn sawill |BISASS 10} SINU BU)
uwin] :uefy 'g82962 [IBIPUBL 8U) OJUO SE ||am Se
08962 1sod Buijies sy) ‘ewely Buiiel ay; Jo pus
pealyl 8yl Quo ZA 80ZLe INU auo Loea ppe
‘(Buimelp oos) ggogz owely Bumes puey-1ybu
B4] OlUO 9796 8081d-] BUC PIIS aABY NOA aduQp
AU 18puay

ayl pue precqde)s syp sapnjoul
-l ayy palunocwsa.id Apeelje sjusuodwoo 8soy}
JO ‘MBIAISAO JBJ1Bq B JO Suoseal Jod 310N
ap1s puey-1ybua ay; ouo
jrelpuey ay} Bununoy £°21

L-MHW-0CLE-S

nu dojs /ﬁ\

e lannwdoys
89G0€

Jaysem
Z'ct 8q18uds-n
a9v00¢

MBIOS JUNSISILNGD
8 X g Jdoxpjusg
og0oe

\

pesy 858910 pasiel
G X I 95U
8€29¢

M31OS HUNSISIUNOD
G X ZW Jdoxyyuas

veese

Isysem

9002

@/z‘s¢ aqeyYR5-N

nu dojs
W Japnwdolg

BOS0E

uonensn|

£W wu doig | gesoe| 2
xoq Aeneq 104 poddng | 02662| <
xoq Aened [gL662| |
G X N MBI0G ped\ 958040 pesIey | 86292| b
G X 2N Malds JUNsIslunod) | ¥EESe| |
2'c e lJaysemy | 9b00T 2
B X EW M8I05 | O0FD0Z| 2
ued Aiquassy "oN |"AID

Z'2l dojs Aiquessy

"GXZIN PZZSZ MB10S HUNSISIUNOD HUNSIS)
-unod yum Jadwing ayl 0] paxi} aq 0] SBY X0q
Aeneq au) Jo 190BIQ Byl S)IUM ‘SXEN BEZTBT
smMe10s pesy aseayo pesies Buisn sswely
ayy 01 xoq Aapeq ay) uo spoddns oyl x4
‘syod
-dns yloq usemiaq Aeid ureus2 B speasu
xoq Aeneq oyl :sinu dois ey usybn
jou og ‘g 8950 u dojs pue g'ge
910002 Joysem ‘gXglN 0E00Z M2428 Huns

-l9junos auo yoea asn asodind sy} 10)

‘81662 x0q Alepeq ayj Jo sepls ey} OJu0
pexiyy aq 0} @AY |im 0Z66 SHoddns ylog
‘abeuied puly ayl yiesusapun payoene
2q 0} sey pue ||qeln s xoq Aepeq Ayt
-abelues puly sy o1 Buibuocjaq sjuau

-odwoo pejunowsid asoy} jo |[e jou Inq ‘Ao
gsaxoq payocele sy} yum Buoje tedwing syp
pue ‘sswel) [el9le| Ylog SMOYs uonensn||
8yl ‘malniano 191aq € 196 o] J1aplo u| TJI0ON

xoq Aaneg g'zZlL

sdnoib Ajqwesse jo voija|duios




Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

Baustufe 2.1

2 Vormontage Motorhaube Anz.| Nr. Bauteil 2.3 Oberteil Motorhaube
. . 1 568 [ * Antennenbuchse, kpl.

21TragerA uspuffundLuﬂ'fllter 20636 Elekirik-Set 2 20052 | Blechschraubs 2,2 x 4,5 Montieren Sie zuerst das obere Liftungsgitter 29628 mit Senk-
> bel Einbau von Elekirik-Set, Art-r. 3102: Artikel 3102 1 gggg: Cﬁ;ﬁ’l'::n:’aﬁt?gghts kopfschrauben 25224 M2 x 5 und Mutiern 21208 M2 unter das
| Befestigen Sie die Teile der An-i 1 9634 | Auspuffhalfte rechts Mo_torhauben-Obertell 2992§. Danach wird das Obenteil auf die
i tennenbuchse 568 wie im Bild dargestellt. | 29634 T IBEESE. . AU b s Seitenbleche gesetzt und mit Senkkopfschrauben 25224 M2 x §
:  Beachten Sie, daB das Antennenkabel des ! = T bosao Luftf[?lterhé'\lfte linke und Muttern 21208 M2 daran befestigt.

i Empféangers einer Fernsteueranlage an die | 20430 = . Jetzt kdnnen Sie auf der rechten und linken Seite der Motorhaube
;  Antennenbuchse angelotet werden muB3. 29640 t ; ?1'32: ;ﬁg:ﬁjiﬁg und Luttilter die Dekorstreifen anbringen. Nach dem Aufkleben wird der Be-

Zuerst wird das Auspuff-Unterteil 29632 20638 + enthaiten in Art. 3102 reich auf den Luftungsgitiem passend ausgeschnitien.

mit Blechschrauben 20052 auf dem |

Trager 29928 befestigt. Die beiden 9gg32 1

Auspuffhélften 29634 und 29636 und das % ~ N Montage Setzmutter

Auspuff-Unterteil werden durch Kleben Ny Baustufe 2.3

miteinander verbunden. Stecken Sie dazu 29928

Anz. Nr. Bauteil
10 21208 | Mutter M2
10 | 25224 | Senkschraube M2 x 5

Zur besseren Montage des Tragers fur Auspuff und
Luftfiter werden feste Muttern (Setzmuttern)
verwendet. Dazu missen 3 Setzmuttern 31462 M3

die beiden Auspuffhalften ineinander
und driicken sie dann in das auf dem

Trager sitzende Auspuff-Unterteil. " -

Die beiden Luftfilterhalften 29638 und | @®——_20434 eingepresst werden. Nehmen Sie eine Selzmutter : :ggg: b”;g?ﬁ:gg?égg;‘;?a”be’ Lol

5 gl;% 43' en d . lber fa” e: h KI tén J eine Sechskantschraube M3 und eine U-Scheibe & " — | Dekor CATERPILLAR

miteinavr‘:sararilfb&nd&elns S;J;c(::keneSi::lazu Mun%:r;l-\lﬂisﬂac- 3,2. Montieren Sie alles (immer von innen) und

wieder beide Halften in;einan dor und be- ‘ flat nutMa  ziehen die Sechskantschraube langsam an. Setrmutter M3

fosti i d h mit Kleb td Richten Sie die Setzmutter genau konzentrisch zur

.F" s:tlgen S e s e Bohrung aus und ziehen diese dann bis zum

rager. J Anschlag in die Bohrung. In Fahrtrichtung links wird
31462 nur die vordere Setzmutter eingepresst. —
Setzmutter M3
set nut 1462 & Senkkopf kmz x5
countersunk screw
Pan head screw SRS _ 25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw \

2.2 Seitenteile der Motorhaube

Montieren Sie mit Senkkopfschrauben

25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 an 29846

der rechten Motorhaubenseite 29922 das Senkkopf M2 x 4

rechte Luftungsgitter 29618 und an der lin- countersunk screw

ken Motorhaubenseite 29924 das linke \ o

Liftungsgitter 29620. Befestigen Sie dann, 25224 \‘s 20024

jeweils mit der schragen Seite passend zur Sen:d«mf l\kfl2 x5 W 21208

Vorderkante der beiden Motorhaubensei- pes Lol e Mutter

ten, die Klemmteile 29622 und 29624 mit M2 nut M2‘tItZOP32

utter

Senkkopfschrauben 29846 M2 x 4 und ) 262f4|\?2 .
Muttern 121208 M2. enkkop X

countersunk screw
Der Kohlergrill 29616 und die Abdeckung
Kohlergrill 29614 werden mit Senkkopf-
schrauben 26248 M2 x 6 und Muttern
21208 M2 gemeinsam an den Seitenble-
chen der Motorhaube verschraubt,

!
4

I
4

r(é., 1208

>

Baustufe 2.2

Anz.| Nr. Bauteil

21208 | Mutter M2

26248 | Senkkopfschraube M2 x 6
25224 | Senkkopfschraube M2 x 5
29922 | Motorhaube Seite, rechis

29924 | Motorhaube Seite, links 29616

/]

g VVIYIY

_

Dekorstreifen
aufkleben

at this point

apply the decal

)

=

A e

X

1

29846 S
Senkkopf M2 x 4
countersunk screw N

29614 | AbdeckungKihlergrill ~ 25224

29616 | Kihlergrill 26248 Senkkopf M2 x 5 5-3100-MH-2
29618 | Laftungsgitter Motorhaube, re. $-3100-MH-1 Senkkopf M2 x 6 countersunk screw

29620 | Laftungsgitier Motorhaube, |i. countersunk screw

29624 | Klemmteil Motorhaube, li
29846 | Senkkopfschraube M2 x 4

—_
N N P e P e e -AE N[+

29622 | Klemmteil Motorhaube, rechts ‘

3100-55.00C / CAT 10.05.2015 Seite 5



g1 abBey SHOZ'E0BL LYD/ J0A'SHS-00LE

MBIDS HUNSIUNOD
ZIXCW Jdodpues

P-HW-00LE-8

Jaysem Buluieial
£'2 § aq1eys-IS

.
7
]

1/
/)
//

//

7
§ /11111
i

s,

1

Iaysem Buuelal
£Z ¢ oqeudss
:1%:{ %4

-abeuien
FiLiY Y} 00 EN OFO0ZT SINU PUB ZIXEN ZE00T SMOIIS JuUNsia)
-Unoo Yim HUN syl yoene Ajeuld Z'e0 8E8LE Sisysem Buiure)
-01 OM} UNM § XY ‘pp962 SOUI03(T/SolNRIPAH 8yl 40} papiaoid
a1ed Bununow ey) Yybnolyl se (jem se ‘pooy Jojoll pajunow-aid
ay} uo sajoy [esale] ay) ybnouyl 9¥96¢ Weys sbBuly e eplls

‘EW 0F00€ Sinu pue gIXgW 2€002
SMaI0S Hunsiawnod asn ssodind siyy Jop ‘abeuiea puly ay)

ojuo (1'g deis Alqwasse) Jewies pajunow-aid ayl yoene 1si14

‘3pIS puey pooy Joj Yeys sbulH jerese I
-ya| 2y} uo sped ayl yoepe Aenuis Aluo epis puey-ybu eyl S°!”°9|9"S°!|"mp’$” 1o} feid Bununoy [96e |
104 UMOUS SI SMOIOS LM Juawiyoeye sy | Bumelp sy} Ul umoys £z Joysem buiueray |gE81e 2
10u are abewres ol aleidwod ayy se [lom se abelues puy ay) EW 1NN 0F002 [
I ‘mal 6 o1 JopI0 | TION Z1 X Tl M2IDS juUNsIBUNo? ZE00T 18

10 sBunyl [IBIR] AU} ‘MBIAIBAO JB)Sq B 12 ed Alquessy oN | KD

pooy torow sy Bununow L°ZL

121 dajs Ajguiassy
abepues pujy auyy jo uonsjdwosn r A"

11 3125 D996 HVT1IdHILYD 19Peo|-|99Um

apis puey JybLL oY) JO Jeal WOoU) MIIA
SJU29J UajuIy UOA JYoisuy

{1y auy w1 y2pnoul Jou} wuawldinbs-oy wody 19A1923)
{ziesneg un Jymu) Bunienasuia Jap Jabugydw3]

18)JY-JIE PUE ISNEUXS 8Y] 10} JSLIED
I8}gn pun gndsny Jny 1abes |

apIs puey-Ya| 2y} JO Jeal WOoL) MIIA
SHUI| UsjUIY UOA JYoISuy

dugs Bugensul
Uajial}ss91|0s]

05662

JoyeinBas abeyoa )
J2|BassBunuuedg
20182
19008 Bunejnsu
agrRYISISIoS|
GZ662
peay assayo pasiel
g X e asuin
81002

Z-SH-00LE"S
;\ ~

oLyoz

U W SN
0002

0este

HUDeIe-YIINEpAH
oy ejejdbununopy
yoa|gebejuop

#1962

loued yoyms
auejdiajeyosg

440 - NO UaImas
SNV - NIF J8ljeyog

nu g SN

000 o

ZOLE 1Y
19S-HUDier

‘dwind 2NEIPAY By} PUE IBLIED Ay} UTBM) |
‘-aq uomsod Puidie w pex) sewodaq !

Ligjonues paads syl aoeid Syl 1y CIRI-IE |

Lauy pue jsneyxa ay 1oy papincsd Jslieos sy
11O jlem Jauul pUBY-YS| ay) oo uoiisod paib |
| -UB Ul Obg6e Jejlonuoe paads aul Jeg ;
i ‘sol198|3/soIneIpAH 1o} ateld Bununow |
' eyl ojuo Juawdinba Oy anok jo Jeasas) auy |
| PPE 0LY0Z Sped saisayUpe oml LA ;
; ‘moleq peseld oq o) sey (Loddns .
180d [ewads noypm) Buuesis oy pieod
! |ONU0D By “Ieljiy-ie By) pue JSneyxe eu) Jo} |
* papIACId JOLIED SYI JO [(BM 19UUI BY) JO SIS
‘;pueu-luﬁu su) ol oggle woddns g0d Su !
| XIj O} 0102 sped saisaype om) esM :
' "§211199|3 /SONNEIPAH !
ay; Jo} ayeid Bungunow sy} CJuUC puey 18ylo |
| 9y} UO puE “18}|lj-1Ie B} pUe }SNBeyXe 8] 1o}
| 131UED Ay} YIESWSpUN pUBY SUO U0 PaUYOBlE |
1 aq 0} aney yaiym suauodiiod ssouyl Bumoys
| 8Je moleq sBumelp om) oyl F1ON
| "01L$0g sped aaissype om} |
| yum QESLZ Moddns g0d aul Xi4 “uonensn| ;

ZOLE Uy Ul popniaul = ¢=[l 8yl Ul umoys se g 0F00Z INU pUE OSE6T |

8|NPOW PUNOS LI 19]j07ju0d peeds « [oveeg| + | . duis Buneinsul ‘gzeeg lexdos Bunens

wa)shs ‘noeje sbue Buxid « | 05962 | LUl ‘G X SN BLOOZ MAIOS PESL 9593UD pasiel |

1o¥00s BuiBieyo ¥ X CIN MaI05 pedy) osdalo pasied + | 99862| ¢ | : Buisn Jojeinbes ebejjoa sy ppy |

asyanqape biq "poddns g0d = [ 1€SEE] | | ! 'sowpspg /soineipAH eyl Jo) ererd Bununow |

Irews oddns 90d + | 08SLZ| | | gy 0JUO YXSIY 99G6Z SMBIOS pEAY ISIOD |

Pap1s-21gnop ‘ped aAISUPY + | 0LYOZ] 9 | | pasies yum ajbue Buixy au) JUNOW 'SOINEIPAH |

BN NN+ | OVO0Z| € | . oy soy youms JO/UO BU) PUE [uRd LONMS |

8 X €N MI0S pesu 8seeud PaSIPH » 1 BLOOZ| € | ) ‘aysos Buibieyo ey) iweisAs [eoLosle |

By 8S98UD pasiel wed A|qmassg "T ‘Ao Loy 0} BuiBuojeq siusuodwos Bumoloy auy !

x asu B3l asaso pasiel 3]s Lass ' 1

81002 yxenesin H DRIV | woene 08962 Sibue Ouny o oo |
99567 TOLE "IN-"MV ‘So11102]3 jo 19§

ay} jo sjusuodwod ay) Gununop L

sdnoub Ajquiasse jo uonaiduwon



Fertigstellung der Baugruppen

3. Zusammenbau Vorderwagen

3.1 Mittelteil

Montieren Sie den Halter 29988 mit Linsen-
kopfschrauben 21269 M2 x 8 , Facher-
scheiben 28268 ©2,2 und Muttern 21208
M2 an das Mittelteil 29982, Danach werden
die linke Seitenplatte 29984 und die rechte
Seitenplatte 29984 mit Senkkopfschrauben
25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 am
Mittelteil angebracht. Zwischen den Sei-
tenplatten wird mit Linsenkopfschrauben
21268 M2 x 6 und Muttern 21208 M2 die
Knickgelenkplatte 29990 befestigt.

Baustufe 3.1

Nr. Bauteil

>
=
N

—

21208 | Mutter M2

21268 | Linsenkopfschraube M2 x 6

21269 | Linsenkopfschraube M2 x 8

25224 | Senkkopfschraube M2 x 5

26238 | Schraube M2 x5

28268 | Facherscheibe @ 2,2

29982 | Mittelteil Vorderwagen

29984 | Seitenplatte innen links

209986 | Seitenplatte innen rechts

29988 | Halter flir Kippzylinder

Y g g ) S ENL I F N PN N

29990 | Platte fiir Knickgelenk

21269
. Linse M2 x 8
Lin?s: %1329,( 8 raised cheese head 21268

Linse M2 x 6

raised cheese head raised cheese head

21208

21238
Linse M2x 5
raised cheese head

25224
ink M2x 5
wuntersunk

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

21208
M2

25224
Senk M2 x 5
countersunk

Facherscheibe ¢ 2, 29984

5-3100-VW-1 serated washer

3.2 AuBenplatten der Hubrahmen-Konsole

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im
Bild nur die Schraubverbindungen auf der
linken Seite dargestelit. Befestigen Sie die
Teile auf der rechten Seite auf gleiche Weise.
An den inneren Seitenplatten wird mit Lin-
senkopfschrauben 26238 M2 x 5 und Mut-
tern 21208 M2 je ein Trager 29996 befestigt.
Auf der linken Seite wird dann die &uBere
Seitenplatte 29992, an der rechten Seite die
auBere Seitenplatte 29996 mit Senkkopf-
schrauben 26238 M2 x 5 und Muttern 21208
M2 montiert.

Baustufe 3.2
Anz. Nr. Bauteil
12 | 21208 | Mutter M2

6 | 25224 | Senkkopfschraube M2 x5
26238 | Linsenkopfschraube M2 x &
29992 | Seitenplatte aul3en links
29994 | Seitenplatte aufien rechts
298996 | Trager fir Seitenplatten

ala|lal,

21208
M2
26238
Linse M2 x &
raised cheese head

26238
Linse M2 x 5
raised cheese head

29982

21208

25224
Senk M2 x 5
countersunk

5-3100-vWw-2

3.3 Kotfliigel vorne

Die beiden Halter 30000 zur Befestigung
der Lenkzylinder werden mii Senkkopf-
schrauben 26688 M2 x 8, Facherscheiben
28268 @ 2,2 und Mutiern 21208 M2 an der
Hubrahmen-Konsole befestigt. Die beiden
Kotfligel 29998 werden mit Senkkopf-
schrauben 25224 M2 x 5 und Muttemn
21208 M2 angebracht.

25224
Senk M2 x5
countersunk

S5-3100-VW-3

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

Baustufe 3.3

Anz. Nr.

Bauteil

21208

Mutter M2

25224

Senkkopfschraube M2 x5

26688

Senkkopfschraube M2 x 8

28268

Facherscheibe 2,2

29998

Kotfllgel vorne

PN b | | 0O

30000

Halter fir Lenkzylinder vorne

26688
Senk M2 x 8
countersunk
28268
Fécherscheibe ¢ 2,2

serrated washer

3100-s6.00C / CAT 19.04.2016

Seite 6




pL obed SL0Z'EQOL 1¥D/ DOQ'PIS-Q0LE

LOLE LV Ui papniour £-8H-001E-S

sy IO + 81862
¥ X SN M3105 peay assayd pesiel « 9996%

c'E® JOUsSep = 9F002
ued Alquessy 'oN |-A1D )
g0l days Ajlquisssy

Jaysem
Z'c $eqieyog
900z

- -

LOLE IRy
19g-)lineJpAH|

pesy 9s99yd pasiel
¥ X £ 8sul]

rswel yiog xi Aeucisiroid ssodind siyy

404 ‘pasnipe-al aq o} saey |m Aigqeqoad

1 Aayy sispunfo ayy Jo suonoun) j[e 3osys
| 0} spJemieye (19]1sa) omas e Jo quawidinba :
! 94 InoA Jeylie Buisn) pue ‘10 yum We)sAs :
PonnespAy SUI (I} O} PUSLUWIOJSN BM ‘Sdu} 5 J8)|IHIE B} PUE JSNBYXS U}

1 -08|3 Jo 198 2y} o} Buibuoieq siusuodwod 10} Ja1ED psjunolwsald

1 91Buis ay) Jo uonelreisul ey} o} Joud J1ON 48N
: “Jayl-re pun gndsny an} Jabes|
! 8U} PUB 1SNBUYXS au 1o} papiacid JauieD ay) J8LBIIUOWIOA

|10 apIS Jauul aUl OJUO Z'E ¢ Sh00Z Jousem
TPUB ¢ X £ 99S6Z MaIIS peoay ososyd
' pasies | UM 886Z IS (10 SUl OBV &

19UYIIO
8.86¢

91|y 10 8yl Jo WwewYIERY €0

LOIE LY uf pepnfout
Agl dwnd oneipAd = | 2Z00€
3o0[q anjea obue Buxid « | 8b96g
somasjeysonelpAy 1of ereld Buiunoy [ ¢bo6g
2'C 19USem pRIeLasS x| pS00Z
€W 1NN = | ob00T
2 X § MBIOS JUNSIBIUNOYD = | 0E00E
§ X CIN MEI0S)HUNSIBIUNOD* | 08002
O X N MaI0S HUNSIAWUNOD * | 82002
9 X £l MBIOS MUNSIBIUNOD « [ §Z00T
ued Ajquessy  'ON
Z'oi dais Alqeus.

L-SH-001€-S

-
||
i

g'wrwv—rcum

MBUOS HUNSIBIUNCD
8 X £ JdOlUSS
0¢00e

LOLE [o3IyY
198-§IINe:pAH

198 21 neipAy ay) jo sjusuod
-wod ay) usamlaq Buissiu (s suonosUU0D
asoy esoy) juncw splemusyy -sjbue Bul
X1y 8y} ojuo somes ayy yum Buoje yoolq |on
-UOD BA[BA BY] YOBHE 0} | SM3I0S as()

obeuIed MBIOS JUNSISIUNOD
puly SU} JO 1IN0 UMEIP 2 0} paau 1M -0jaiay 9 X ¢ Jdoyyuag
paxly 1@s agneipAy eyi o} Buibuojeq sjusu Q2007
-odwog ayl ypm Buope- ayeld Bugunow ay)
asodind aoususiURW 10} JBU] UCHBISPISUOD
o aye; eseald ‘ybus| o) sasoy ayy Buy
-IN2 Yels noA slojeg o0|q SA[BA [CIUCS By} gt YA
ue sa|ddiu ayy 0} wayy J0duuoD MOU ‘ISpED|
-lgaym ayi apIsul paunow saey Aisnoiaasd
noA siepullAd 2yl wol} sasoy Isoyl
‘ape1d Buunow sy} yeawapun g X g
2Z00Z SMaIds JUNsIeuno2 yum zzoog dwnd
aNneipAy aul X1 "W 0F002 SINu pue $5$002
siaysem palBiLesS ‘@ X T 0E£00Z MSI0S

peay esasyo pasiel
9 X g asun
91002

laysem pajellos
Z'et agiayosiayoeS

. 6002
yunsiaunoo g asn asodind siy) Jo} ‘pro6e
eleld Bununow sy} oo sibue Bu nu
_):I I Iy : yi 0} 3#9663 { ! I JOUNI
Ij 8y} junow ‘uonessn||l ayl buimo)o4 0v00Z

Noo|q [oNU0d sajea 3y} pue dwnd
JlineapAy a8yl jo jLBwWYdERNY Z'0L

fi sauss D996 HYTUIdUALYD J19pEO|-|3aYM

ﬁ \ gZ'le
FSH00LE-S ‘adlApE 10} L I — ‘ —
5 la|eap INoA yse o} Jo ‘Jasinch Aq (1 - @ T
\\,‘*"‘ sjeindoe pue sucpouny) Agiedwos - L/ /\;I
S B 230 0] aaeY |jIm Jaylie noA ‘adAy ! ! 5
onas Jeulo Aue Buisn puajut noA
Y20[G |OJJUOD BAJBA aUL 11} jlIM 0SS 8'.2
j0 azIs siyy Ajug :ejou juepodw ‘uon
9A9| 0AI9S DU} JO SLUIE BU) -eisni ayy u azis [euiBuo je umouys -
uspoys Ajusdold ale OAIBS SIYl JO SJUSIUBINSBAW 3| 14
uaszIny Jagnes ]
159U0AIBS 19p BlY X3dILTINW 1 P
Y, lsinjoejnuew ey Aw apew (NN R
S ONYN OMSS 2yl pusllwodsl am N @@
‘solineipAy ayl jo uonelado ayl 104 LN
SOAIDS Jo sadA) Bunyd ¥ )

5-5H-001E-8

[{SMBIDS pajnuy
8} 1SnfSESIW 10U Op
ua|[21542A 1YDIU
usqneyIsippuey

ijSleAll sselq au) pue
S1ay20s Jaqqgnl ay) Leasu)
jusziasule a)ajubuissap| pun
us||IMmiwwng) yBupaqun

9-GHO0LES ’-T—ﬁ

_/

LOLE Uy Ui pepnioul

8 X G'ZN MeIDg pesy asesyd pesiey + | 2966¢ | 9

H20|Q SA[BA JOIUQT) + | 92868 1

ued Alquessy ON A

[0} dajs Ajguessy

{SMBIDS aU} 5oy INg H20|q [CJIL0D BAJeA
ayl WoY SMaI0S PapnUy By} aAowad Ajleuld

2 X S'eIN'2966¢ Sma1as

-pedl 9s523Yd pasiBl UM XI0|q aA[ea |oN
-U0D B} OJUO SHUN 3Y] X} PUE ‘SISA| OAISS
3yl ol soa8s 8y} los Spiemisly 'Sones
Jadoid sy} uo papiacid auopaisy; sajoy Bug
-Xl} ey} ojul (soalas ayl yum palddns) siann
sSel( pue S]eM00s ladqgnl au} Lasul MON
'00} ‘ ,0lez, 0} pelsnipe

Areonewoine o6 somss ayy {019z, 0} Hun
Ny JnoA jo weunsnipe esizeid au) 188 MoN
“dn Jaiwsuel) Inof ues pue ‘uawdinbs Y
INOA Jo J8Algd8l ay] 0} SOAIBS 8Y} }oauuoT}
‘slejuss

-08 |0JJUOD BY] UO $98S808) Byl oI SI9
-A9| OMSS pausLoys By} Wasul usyj ‘sabps
N9 8y ueeln ‘(soales ay} yum paiddns) sie
-A2| 0OAIBS 3U] |0 SWwie By} usyoys A|njeien
{SMe13S pepinuy|

@5a1]} ISNPesIlt 0 JOoU aIns ayely "Smalos
pajnuy uyum paxy pue o019z, ©1 pasnl
-pe se penddns a1e 92862 20|19 [04UCD
SABA 3} JO S181U8228 881U} 8y | jUCNUSHY

siapul|Ao snnelpAy ey} Jo uonelsdo

ay} Jo} papiaoid soales auyl jo uoieredald 1OL
F0LE "IN-"MV ‘soinespAH
Jo 1og 9y} o} buibuoj

-2q sjuduodwiod ay) Bununo|w Q|

sdnouf Ajquuasse jo uonajduwoy



Fertigsteliung der Baugruppen

3.4  Boden Vorderwagen

Befestigen Sie zunachst die Bodenplatte 30002
wie dargestellt mit Linsenkopfschrauben 21268

Baustufe 3.5

M2 x 6, Senkkopfschrauben 26248 M2 x 5 und Anz, Nr. Bauteil
Muttern 21208 M2 unter der Hubrahmen- 2 | 20410 | = Klebepad, doppelseitig
Konsole. Zwischen den inneren Seitenplatten 4 | 21208 | Mutter M2
wird mit Schrauben Linsenkopfschrauben 21268 4 | 21269 | Linsenkopfschraube M2 x 8
M2 x 6 und Muttern 21208 M2 die Traverse Baustufe 3.4 1 | 21530 [ * Platinenhalter, klein
30004 befestigt. Anz. Nr. Bauteil 4 | 26238 [ Linsenkopfschraube M2 x5
16 | 21208 | Mutter M2 2 | 28360 [ = Glihbirne 5V
12 21268 | Linsenkopfschraube M2 x 6 4 | 29486 | Senkkopfschraube M2 x 4
21208 4 | 26248 | Senkkopfschraube M2 x5 1 | 29754 | Lampenhalter vorne links
Mutter M2 nut 1 | 30002 | Bodenplatte Vorderwagen 1 | 29756 | Lampenhalter vorne rechts
1 | 30004 | Traverse Vorderwagen unten 2 | 29758 | Lampengehiuse vome
2 | 29760 | Lampenrahmen vorne
2 | 29768 | Lampenglas vorneg klgin
2 | 29770 | Lampenglas vorne grof3
2 | 29772 | Abdeckung Kabel, Lampenhalter vorne
2 | 30006 | Platte flr Birnenkabel
1 30008 | Deckel fur Mittelteil Vorderwagen

©

21208
Mutter M2 nut

21268
Linse M2 x 6
raised che:esé; head

Senk M2 x 5
countersunk screw

|
|
|
|
|
|
:
4

21268 ~

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

Linse M2 x 6

®il

raised cheese head L

Hinweis!

Bei den mit L

gekennzeichneten
Schraubverbindungen
die Muttern nach der
Montage mit etwas Lack
(z.B. Nagellack) sichern.

* anthalten in Art, 3102

Radlader CATERPILLAR 966G Series i

3.5 Lampen vorne

Die kleinen Lampenglaser 29768 kon-
nen zundchst orange eingefarbt wer-
den. Bestiicken Sie danach einen Lam-
penrahmen 29760 mit einem kleinen
Lampenglas und einem grofen Lam-
penglas 29770, verwenden Sie dabei
zur Befestigung etwas Kleber.

Achtung!

Kleber verwenden der fir durchsichtige
Kunststoffe geeignet ist.

Befestigen Sie nun ein Lampengehau-
se 29758 mit Linsenkopfschrauben
26238 M2 x 5 am linken Lampenhalter
29734,

Driicken Sie den mit den Glasern be-
stickten Lampenrahmen in das Lam-
pengehiuse. Der komplette Lampenhal

ter wird nun mit Linsenkopfschrauben
21269 M2 x 8 und Muttern 21208 M2 am
Vorderwagen befestigt. SchlieBen Sie
den Kabelkanal im Lampenhalter mit ei-
ner Abdeckung 29772.

Der rechte Lampenhalter 29756 wird auf
gleiche Weise mit den gleichen Teilen
an der rechten Seite der Hubrahmen-
Konsole angeschraubt.

i dargestellt in der Hubrahmen- .
i Konsole angebracht. E

Der Deckel 30008 wird {gegebenenfalls
erst nach dem Einbau der elekirischen
Anlage) mit Senkkopfschrauben 25224
M2 x 5 auf dem Mittelteil angebracht.

In den Lampenhaliern ist ein Kabelkanal und in der Hubrahmen-Konsole sind Licher vorgesehen fur die Verlegung der Birnenkakel zur
Platine. Setzen Sie die Birnen 28360 in die Lampengehduse ein und fiihren Sie das Birnenkabel (nach der Befestigung des kompletten
Lampenhalters am Vorderwagen, siehe unten) ins Innere der Hubrahmen-Konsole. Die Platten 30006 dienen zur Befestigung der Birnenka-
bel und werden mit Senkkoptschrauben 29486 M2 x 4 angebracht. Achten Sie bei der Montage bitte sorgfaltig darauf, daB die Birnenka-
bel nicht eingeklemmt werden und dadurch einen KurzschluB verursacht wird.

|
26248
Senk M2 x 5 !}& 30002
countersunk screw
21268
linse M2 x 6

raised cheese head

© |
21268 Aéf%—~$
Linse M2 x 6

raised cheese head

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

3100-vw-4

$-3100-vW-4

26238
Linsenkopf M2x5 20754 Linsezn?cgg‘gMZxB
raised cheese headm raised cheese head
~ 29758
29772 )
5 Volt
21208 aus 3102
Mutter M2 nut
29486 1 E

Senkkopf M2x4 !

countersunk screw

29756

$5-3100-VW-5

20410-

29770/””;§§2§%9

29768

25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

21530
Halter Klein
support small

Elekirik-Set
—yFH#—ngg;;;;> Artilea] 3102
|

3100-s7.00C / CAT 16.02.2015

Saite 7 .



g1 sbeg §102'50°81 1¥D/ D0Q'ELSe-00LE

fAL
LrL-0500Z

g'gLx g0 @‘

Sévl-0Z.62
0'g ¢
9951-8682¢

wead [eluad sy
ouo ‘s ¢ gegge Jousem Buiueial auo pue
G'GL X £ ¢ 2022g usnq apinb 's'g) x ob 02L68
yoq wiof suo ynm sepuiio Bunm sul xy Areuyy
'2'9 ¢ 08002 Joysem
AUC SOpIS Uyloq uo aplis ioj tepullio Hu
Y| pUB WLE }e)ang Usamiaq ‘awl) swes ay)
e !swie 9ong auyl oo 'S ¢ B68ZT JAYSEM
Buurelss suo pue |Gl x 9% 08262 H0q wWiol
suo yum siepullio Buy syl xip spremisyy
‘1omo} Japeo| sje|d-inoy sy) jo seleid apis ay)
usemiaq doj ay) 18 0's ¢ 8692z Jaysem Bul
-Utelas SUo pue Z'gz X gb 92262 1j0g W0l auo
yoea Yim SWIe 123ong ay) Xy ‘uonensn|| syl
0} AiSuipioooy “sue 1eyang eyl Jo pue syl
uo se(oy 8y} olul 26 X 6b 82268 100s Bul
-leaq auo yore ssald 1s)y ‘sepis Yioq wold
"‘ApejwIS suop aq
0] SBy ULIE 18)0Nq apIs puey-ys| ayj Jo juswl
-yoene ay} ‘1emo} Jepeo| slejd-ino} ey} ojuo
SULIE 18%2NQ Sy} JUNowW 0} MOY JO UMOYS SI
yoiym Aluo spis puey-ytu ayy si 3} -ebeled
puly aedwoo ayy moys jou saop Buimelp
8} ‘MBIABAO Ja)leq B JO suoses) 104 TBIoN
ssepunAa Buyy pue -Bunyy ayy

ojuo swJe Jayang oyl bugunow £6

LW [

LR

N

B4

BLl6C

08162

9¢L6¢C

0Zl6¢

B-MAQ0LE-S

L'sLxge
¢251-08l6T

0'G¢
9961-868¢Z

zozx9d
g6¥1-92.62

0's ¢
9961-8682C

§'g1L x 20 ysng eping | zozze

L'SL x93 1O Ior | D8L6E

Wie 19yong "ysnq buneaq | 82262

¢'9¢ X 9 )|oq Jlor | 92.62

Spyoal 1561

LAy
GZSL-98.67

5§81 X 93 1oq WIor | GZL6E

[TeJ I ] Hatl - o Ratd Kol

S Jaysem BujueleY | 6822

{(vdlzxzL x 19 1susem|os00z | +

Hed Alquiessy | 'ON fn

6 dais Ailquuassy

11 591498 9996 HVTIIdHALYD 13peo|-|aaym

Yol - lspuiho buneals | ££862 | 2

Wb - sepunfo Bunealg | z2862 | ¢

LZL Xt loquior | 98762 | ¥

£z @ 1eysem Bulueley [geg1z | 2
yed Ajgwessy | 'oN ‘Ao

Z'6 deis Aiquessy

ez d
8y L-928LL

] sest

¢-ON3-001£-§

-afieluED U0I) AU}
jo uvoddns epis puey-lybu ey) o] Jepul
-|A0 Buesls ey Jo pol Bulpls ays yoeye
£z ¢ 9eg1g 1oysem Buuiejas pue /g|
X ¥ ¢ 9826¢ 110G 1ol Buisn ‘os|y '€'g ¢
8e81z Joysem Buiurelar suo yum g/862
sepulfo Buussls syy ppe Hoq sy o}
‘spiemdo} (eBeues puy ayi uo poddng
apis puey-ybu sy 0} Aisnoiaaid peppe)
2'2L X ¥ ¢ 98.6% 1oq juiol ayy ssaid

Apejiwis spis
puey-ya| ey} Jo} JlepuljAo Buues)s syl x|
‘Auo 1epunfo Buusels apis puey-ybu
BUi JO UOHE([BISUI 9Y) SMOYS uonensn||l
ay] -Bumelp ayl yum papnjoul jou ale
ebewres puly ey} Jo sBunyy |eiere| su)
‘melnsno leaq e 1eb o) 1apio u) BN

iapu) A2 Buisels ayy Jo uone|EISu| 2'6

sdnoub Ajqwesse jo uonadwon



Fertigsiellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

4 Baugruppe Schaufel 5 Anbauten rechte Seite

4.1  Schaufel mit Mittelbalken Baustufe 4.1

5.1 vormontage Trittleiter rechts

Anz Nr. | Bauteil
Die Schaufel 30012 und das Pleuel 30016 werden 22898 | Sicherungsschaibe a5 Baustufe 5.1 Drehen Sie auf die oberen Enden der
durch einen Gelenkbolzen 30036 06 x 21,6 und der  gp0qe [ M1 29720 | Gelenkbolzen 296 x 18.5 Anz. | Nr. Bauteil Leiterholme 29656 und 29658 je eine

Filhrungshiilse 32704 @7 x 18 miteinander verbun-
den. Fixieren Sie den Bolzen mit einer Sicherungs-
scheibe 22898 ©5. Verbinden Sie anschlieBend den
Mittelbalken 30014 durch einen Gelenkbolzen 29720
6 x 18,5 und Fihrungshiilse 32702 &7x15,5 mit
dem Pleuel und fixieren ebenfalls mit einer Siche-
rungsscheibe 22898 05,

30012 | Schaufel 21208 | Mutter M2

Mutter 21208 M2 flr die Befestigung
der Leiter an den Hinterwagen. Drehen
Sie die Muttern dabei einige Male auf

und ab, bis sie leicht aufzudrehen sind.

Schieben Sie auf die Holme nacheinan-
der eine Trittstufe 29660 {mit Bohrun-
gen oben), je ein T-Stick 29666, eine
zweite Trittstufe 29660, je eine Mutter
21208, eine Trittstufe 29662 (mit

6
30014 | Mittelbalken 1 29656 | Leiterholm vome rechts

30016 | Pleuel 1 29658 | Leiterholm hinten

30036 | Gelenkbolzen 26 x 21,6 KR 2 | 29660 | Trittstufe mit Bohrungen oben
32702 | Filhrungshiilse 2 7 x 15,5 1 29662 | Trittstufe mit Befestigungsstegen
32704 | Filhrungshiilse @ 7 x 18 2

ajalalalalalam

29666 | T-Stick, geschlossen

—

21208

Befestigungsstegen) und je eine weitere
Mutter 121208 M2.

Bei der Montage an den Hinterwagen
(siehe Baustufe 12.4) werden die Tritl-
stufen passend geschoben und dann
entweder mit den Muttern gekonlert o-

der durch Kleben fixiert.

»
i

I
. Mz
Vo
ﬁ:f 29658
: J~ ” 29656
i
=

%I

:

29656% 29660
% 21208

|
B | g "
21208 29662
Baustufe 4.2 | ‘ M2

%

S-3100-HWR- 1b

S-3400-SF-1

4.2 Schaufelarme
Befestigen Sie zunachst die beiden Schaufelarme 29980 mit Senk-

. A Anz.| Nr. Bauteil S-3100-HWR-1
kopfs_chraube_n 20030 _M3 X 8 am Schaufelarmmitteltrager 30018. 8 20030 | Senkkopfschraube M3 x 8 B
Verbln"den Sie “dann die Schaufelarme durch Gelenkbolz_e_n 3003_8 5 12898 | Sicherungsscheibe 75
und Fihrungshiise 32704 &7 x 18 mit der Schaufel und fixieren mit 1 29726 | Gelenkbolzen 6 x 26,2 |
Sicherungsscheiben 28898 5. Zuletzt wird der Schaufelarmmitteltra- > 29980 | Schaufelarm
ger durch einen Gelenkbolzen 29726 &6 x 22,8 und Fihrungshilse 1 B0018 | Schaufelarm Mittelirager
32700 7 x 23 mit dem Mittelbalken verbunden. Fixieren Sie wieder 1 130038 | Gelenkbolzen @6 x 22,8 5.2 Vormontage Tankgehiuse
mit einer Sicherungsscheibe 28898 5. 152700 | Fihrungshillse @ 7 x 23 Montieren Sie die innere Tankwand
2 [32704 | Fihrungshillse ¢ 7 x 18 20030 29978 mit Senkkopfschrauben 25224
Senk M3 x 8 25224 M2 x 5 am Tankgehause 29976. Das
32704 countersunk Sankkopf M2 x 5 29978  Tankyohr 29708 und der Tankrohrde-

ountersunk screw -
ckel 29710 werden erst aneinander ge-

klebt und danach ebenfalls mit Kleber
am Tankgehause befestigt.

30038 32700

$6 x 22,8 47x23 29726 g

29710

~ /é Baustufe 5.2
Anz.| Nr. Bauteil
25224 | Senkschraube M2 x 5
29726 [ M 11 | 25224

29708 | Tankrohr

29710 | Tankroh kel
Senkkopf M2 x 5 ankrohrdecke
countersunk screw

295876 | Tankgeh&use
29978 | Tankwand innen

ala|alw|m

5-3100-HWR-3

$-3100-SF-2 Senk M3 x 8

countersunk

3100-s8D0OC / CAT 18.02.2015 Seite 8



Zl abed SLZE0S LVD/D00ZHSe-00)E

JapulAo Bury
JapuiAzgnH

8986¢

1opuiAa Bunyy
JepunAzddiy

18ysem
ZXZLXL'g
aqiPY9S-N
05007

“lapuljAo Buiyn pue yoddns uaamiaq 05002 19USEM SUO
apIs yoes uo ppe ‘pepinoid slojslay) uoddns ey ojuo gegeze Jeusem Bu
-Ulejal auo pue g1262 110g ol suo yum 02963 1apuitdo Bunp ay) yoeny

"1aMe] Japeo|
aleld-1noy} ey} Jo sele|d apis ay} usamiag WoNog 2yl 1e 89862 SIopuljAs Bul
-Hil 8y X}y 86822 1oysem Buiulelel euo pue 9zL6Z Hog JUIof U0 yoes UIM

h ‘[BlIBIEW 850 JUBIIIHNS Sapnjou] i
i 1y eyl - Suippequwe 1oy Wbus| yGnous lspisuoo aseald ‘asodind syl 1o} ool !
E BA[eA [0JIUDD 8U) SPJEMO] Jeal ay) o) sesoy Bunosuuos sy unoly jsbuiysng '
| Bujureles ey ppe oy i9bioy Luoq eoeid-1 e Luesul pue bus| 0} segald asoy syl |
L UsYL IND) SISpURAD oyl 10 UCRE|EISUI Syl peysiul 3By NoA souo yBnoiy) Jno
180 [} SUO[IOBUUICO 8SOL S| [SSIMSSOI0 PRIOBULIND 8q O} peau (Z'6 Jeldelp) |
' slapunAo Bunes)s auyy jo seiddiu sy “sired JapunAo ey jo seddiu auyy Josuuco
| 0] way) asn pue Lbus| o) sacaid Bumy 1N I S yum payddns sesoy ssow !
1 JO "seiddiu ey usamiaq paxy sasoy uLoys Bugsixe ay) aaowal ‘siapulfo ayl :
jo uone|elsul sy 0} loud "ybnoiyi sasoy auy pes| 0} Apoexe anes sbuuedo |
: asay) ‘ebeiwes puy oy} jo ajeid ol oyl ul se |jem se ebelleo oy ey |
1o sejeid apis ey} 1o} SISLUED 8L} Ul puUB Jun [enued ey} ul sbuluedo ere siay)

188 aneup
1 -AH BU1 JO suonongsul sy pesl o) Anjased Aessaosu S|l ‘AlgQuissse syl enug
' -uoD NoA eojeg {00} ‘0 Jejdeyo ves) soneIpAH JO 188 eul Jo Sluauodwoo

18Uyl pue slepujjAo ey 10 uswiyoeye ayl o} [eered ul peinodaxe aq 0] aABy
| soynelpAH eyl o) Buibuojsq sasoy su) jo sbulppaqwe pue sUONSaUUOD Byl

Jejuis Ag sepuiAo Bumy puey-ya| ay) ppy “Ajuc tepuiAo Buny) puey-jybu
eyl Jo uonE|EISUl By} SMOYS uoiensn|i syl ‘Bumelp syl yim papnjoul
jou s1 afellen puly sedwod ay) ‘meusao 18)8g B Jo suosesl 104 BION

sasodind Buiiy Joy pue Buiy| Joy‘sadAy JepullAs yioq Bugeisul |'g

A9pulfo slneaphy a2y} jo uonejeisu] G

L-MA-BOLE-S

Z9zxgd
92162
Jaysem Buiey
00'G 2qieyIs!
86822
=
~ v
2'02x9 %
8L.6¢2
Jaysem Bujuieisa
00°'G% aqieyosig
8682¢
HEWN ]QZLGZ

mj] 81L16¢

18puyAo Bunill | 02862

-y|--Us- ‘1opupho Buny | 89862

©'9¢ X 947 1oq uior | 6ZL6¢

802 X 9 Weq Wior | 81262

o} — | N |

G leysem Buiueley | gegee

(V) 2XZL X 19 JBysep [ 08002 | 2

ued Ajlquiassy  "ON ‘A

16 dois Ajquiessy

Il S9L3§ D996 HYTIIdUIALYD 19PEO|-[99YM

nu - = =
U0} - WIOA Zwllaunw 9 MA-00LE-S
00 ‘ 80212

§Z0Z 195 sne
wiol ueples
WILIpZ uauul yuasbuepiey

€0LLE

GZ0Z 19s sne
ol uepues
996 uauul yuabueptey|

verie

ABJOS YUNSISIUINGS!
71 X ZN Jdoxpjues
olvie

uid papeaiyy
£ X EIN YNSIpUImMSg)

uid papeauyy
€ X giN Yisepuiman)
99.2¢

Bapjonuy Buluin jo ax
yudabyoiuy asyoy

MBIOS HUNSISIUNOD
Z1 X ZIN 98Ul
0v¥Z9Z

-abeures yuoly sy} Uresulapun giA 80Z LE SinuU pue

09292 M2.IS pPEAY 9S99Ya PasiEl YIM |ElUISIP aul JUNo
‘[enuaseyip eyl pue xogqreab ay)
10 say21ed uepled ayl ojul /S HEYS aAUP 9Y) Uasuy|
iAlBuip102
-oe xogqJeab ayl uo yaes uepses ay} isnl
-py "apjonuy Bujuiny ayy Jo ajxe ay) yum

1D Wwigg JEBYS 9Aud | 04228 | |
wwiog apisul juiol Uepied [yevie | | aulj awes ay} Buoje Aej 0} sey xoqieab
£X €W uid papeaiul [ 2906 | + 9yl uo aanus2 |eq ol ayj juepoduy
1V TenUsISHIp 8]Xe JUOid | 8200E | | xoqQUESB BU} UO YoyED
X MBIOE peDLY 2%yl pasie olviec| ¢
ct EVEL o gwpmeljos xu:m;unog Sre5e T ueples ey} dinbs Apepung “eoeid ol pZyLe Wiol uep
N INN | 80%1e | ¥ -1B2 8y} 188 mou ‘doy woly ‘Jonensn| 24} Ul UMOYS Sy
ol uepied | g0LEZ | ¢+ "Jeys sy} ojuo pexy aq |im uoluid ey} ‘Yeus eu)
ned Ajquessy oN | AD uo Buuanels a1 ouo passaid SI YDIYM £ X S 29208
£ o5 AQuessy uid pepesiyl e Buisn "9ZO0OE [BUUSISYID S|XB-JUC)

ay Jo yeys seeb sy ojuo 01 LE U0l UBPIeo 1By} Ind
:Z0LE “ON-"LIY ‘So11109)3 Jo 19§ oY1 Bujyelsy| €

"UOIRSA|| SY) YIm papn|oul Jou st abellies
puly a)o1dwos syl ‘MaIAIBAO BN B JO SUOSEal 104 BIoN
[enualayp apxe Juol4 €9

sdnoub Ajquaesse jo uonajdwon



Fertigstellung der Baugruppen

5.3  Anbringung der Leiter hinten rechts

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im Bild von den bereits
montierten Teilen des Hinterwagens nur der rechte Rahmen
mit dem Trager fiir Kabine und Einstiege und dem Halter fir
die hintere Leiter dargestelit.

Befestigen Sie zunachst den Leiterblgel

29930 mit Linsenkopfschrauben 26238 M2 x 5

und Muttern 21208 M2 am bereits am Rahmen
montierten Halter fiir die Leiter. Danach werden
die beiden Trittstufen 29654 (mit Bohrungen
seitlich) mit Linsenkoptschrauben 26236 M2 x 4 am
Leiterbligel angebracht. Zuletzt wird die Abdeckung
29916 mit Senkkopfschrauben 25224 M2 befestigt.

26238
Linse M2 x 5
raised cheese head

25224
Senkkopf M2 x 5
countesunk screw

Baustufe 5.3

Anz.| Nr. Bauteil unigﬁazi 4
2 121208 | Mutter M2 raised cheese head
2 | 25224 | Senkkopfschraube M2 x 5
8 126236 | Linsenkopfschraube M2 x 4 20654
2 (26238 | Linsenkopischraube M2 x5 '
2 [ 29654 | Trittstufe mit Bohrungen seitlich
1 [29916 | Abdeckung fiir Halter 21208
1| 29930 | Leiterbiigel hinten Mutter M2 nut

$-3100-HWR-4

26236
Linse M2 x 4

raised cheese head

21208
Mutter M2 nuti‘.@ ~,

Baustufe 5.4

5.4 Rechtes Trittbrett mit daran befestigten Teilen Anz.| Nr. Bauteil

Drehen Sie auf die Gewindeenden des rechten Handlaufs 29968 je ei- 13 |21208 Mutter M2

ne Mutter 21208 M2 fir die Befestigung an Trittbrett und Schutzblech. 9 125224 Senkkopfschraube M2 x5
Setzen Sie dann das senkrechte Ende in das dafir vorgesehene Loch 2 |26236_Linsenkopfschraube M2 x 4
am rechten Trittbrett 28970 und kontern den Handlauf von unten mit 1 |20968 Handlauf vorne rechts
einer weiteren Mutter 21208.M2 1 129970 Trittblech rechts

Danach wird das rechte Schuizblech 28974 mit zwei Senkkopfschrau- 1 2333 :0:“195: h'r’:tf‘:': [_e‘;rtrsr .
ben 25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 an das Trittbrett montiert. Mit Chulzlech An ol e

25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

den gleichen Schrauben werden beide Teile an den an der
rechten Seite des Hinterwagens befestigten Trager fir
Kabine und Einstiege montiert. Jetzt kénnen Sie auch das
zweite Ende des Handlaufs in das dafiir vorgesehene Loch in Trittbrett
und Schutzblech einsetzen und von hinten mit einer Mutter 21208 M2

kontern. 20970
Befestigen Sie den rechten Kotfligel 29972 mit zwei Linsenkopf-

schrauben 26236 M2 x 4 am Rahmen und dann mit drei Senkkopf-
schrauben 25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 am Trittbrett. I

Mutter M2 nut

Linse M2 x 4
raised cheese head

Senkkopf M2 x &
countersunk screw

21208
Mutter M2 nut

21208
Mutter M2 nut

25224

Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

21208

| L/Mutter M2 nut
‘|
1

21208
Mutter M2 nut

5-3100-HWR-&

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

6 Anbauten linke Seite

6.1 Vormontage Trittleiter links

Drehen Sie auf die oberen Enden der
Leiterholme 29658 und 29668 je eine
Mutter 21208 M2 fur die Befestigung der
Leiter an den Hinterwagen. Drehen Sie
die Muttern dabei einige Male auf und
ab, bis sie leicht aufzudrehen sind.

Schieben Sie dann auf die Holme nach-
einander eine Trittstufe 29660 (mit Boh-
rungen oben), je ein T-Stilick 29666, eine
zweite Trittstufe 29660, je ein T-Stiick
29676, je eine Mutter 21208 M2, eine
Trittstufe 29670 (mit Bohrungen oben
und seitlich hergestellt aus 29654-Halter
mit Seitenschneider entfernen) und je ei-
ne weitere Mutter 21208 M2. Bei der
Montage an den Hinterwagen (siche
Baustufe 12.6) werden die Trittstufen
passend geschoben und dann entweder
mit den Muttern gekontert oder durch
Kleben fixiert.

Baustufe 6.1
Anz. Nr.  Bauteil
29676 .
6 | 21208] Mutter M2 ™~
1 29658 | Leiterholm hinten
2 296560 | Trittstufe mit Bohrungen oben 29670
2 | 29666 | T-Stiick geschlossen hergegsteeﬁt“aus . 21208
1 | 29668 | Leiterholm vorne links PAGHEEMEInL
1 29670 | Trittstufe mit Bohrungen oben + seitlich
2 29676 | T-Stlick, offen
S$-3100-HWL-1
25224
Senkkopf M2 x 5
29688 T%countersunk screw

29964

25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

25224 A‘J’Tﬂ
Senkkopf M2 x 5 i

countersunk screw

[}
21208 |
Muiter M2 nut—"é’

21208
Mutter M2 nut

26236
Linse M2 x 4

raised cheese heac%’3

21208 21208
Mutter M2 nu ! Mutter M2 nut
Z 25224
AN 576 50672 senkkopiM2x5
. - countersunk screw
(‘- -
,% Baustufe 6.2
Anz. Nr. Bauteil
29676 29674 17 | 21208 | Mutter M2
§-3100-HWL-2 29672 9 | 25224 | Senkkopfschraube M2 x 5§
2 | 26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4
1 29664 | Trittblech links
2 | 29672 | Stitzholm
2 29674 | Sprosse
4 29676 | T-Stick offen
1 29688 | Handlauf vorne links
1 | 29966 | Kotfliigel hinten links
1 29968 | Schutzbiech fir Leiter links

6.2 Linkes Trittbrett mit Anbauteilen

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind
von den bereits montierten Teilen des
Hinterwagens nur der linke Rahmen und
der Trager fur Kabine und Einstiege im
Bild dargestellt.

Drehen Sie auf die Gewindeenden des
linken Handlaufs 29688 je eine Mutter
21208 M2 fiir die Befestigung an Tritt-
brett und Schutzblech. Setzen Sie dann
das senkrechte Ende in das daflr vorge-
sehene Loch am linken Trittbrett 29964
und kontern den Handlauf von unten mit
einer weiteren Mutter 21208 M2

Danach wird das linke Schutzblech
29968 mit zwei Senkkopfschrauben
25224 M2x5 und Muttern 21208 M2 an
das Trittbrett montiert. Mit den gleichen
Schrauben werden beide Teile an den an
der linken Seite des Hinterwagens befes-
tigten Trager fir Kabine und Einstiege
montiert. Jetzt kénnen Sie auch das
zweite Ende des Handlauts in das daflir
orgesehene Loch in Trittbrett und
chutzblech einsetzen und von hinten
mit einer Mutter 21208 M2 kontern.

Befestigen Sie den linken Kotllligel
29966 mit zwei Linsenkopfschrauben
26236 M2x4 am Rahmen und dann mit
drei Senkkopfschrauben 25224 M2x5
und Muttern 21208 M2 am Trittbrett,

Schieben Sie nun zwei T-Stlcke 29676
auf die Stitzholme 29672 und drehen
anschlieBend auf die Gewindeenden je
eine Mutter 21208 M2 fir die Befesti-
gung am Rahmen.

Verbinden Sie beide Stitzholme durch
die Sprossen 29674. Setzen sie dann die
Stitzholme in die dafir vorgesehenen
Lécher im Rahmen ein und befestigen
Sie von hinten mit je einer weiteren Mut-
ier 21208 M2. Fixieren Sie die losen Tei-
le mit Kleber aneinandet.

3100-59.00C / CAT 18.05.2015

Seile 9



. .
11 ebeyq S102°H0'9 L¥D / 00U L 1S2-00LE s

Jaysem Bujuielas

vSvLE 08162 osvLe § ¢ agieuossbuniayag Zn PLV-001ES

nu - JBRNKY
2000E Iﬁ- ¥686¢ 868¢¢ N
0SPLE y ! = ' D\ - -
0SYLE 88862 | - ] | — = =] B
A E;L? v ; nu - Japnpy PLY-00LE-8
| : * ) ' 0 80Z1Z
¢ § Sirestun oS #000¢ % S | o o
868CC ceisee 06662 CSVIE oo
ieea 0ShLE sz~ 01e9s LiL qeisyen ot P
H eL/62 o) |leyeQ §Z0Z 128 sSne ZZple
¥000¢E 5
Z2000€ - o i 8886¢ .
PE86Z N oo 55 - - °ﬁ
o O o o L] o
(o]
o]o o o EXEN
% 0 DS id papeaiy)
) /. Oi o Ynsepuime
2910
\ ajeoss z:1 qejssjeiN
968672 Uoljo9s 4-4 BIUYIs
b g682T .
Jaysem Buuelal auo |,g|,-x9¢ apenuy Buiuin jo a)xe 1-OW3-0016-8
out oazs{a 775108262 Q qus[eByoIuY| SYIY
weq ol f

ay  asn
ebewen

PIOnUp 9)IopA Jap ayoe|4
alp jne Jap ‘g X Sy Z9L0E HISSPUIMAL) WaUe YW
sjrejuage se usbisejeq pun sagaen sap bueb
-sny uap jne yus|sbuepley sep 815 uagayos
nequig wieg “Jebepluamyog sep Jnj |@4UIp oIp
UE uajun uoA g 80Z1Z WIenunpy pun Z| X 2
Oreorz uegnelyosjdoyuasur] nw Jebepuamyssg
aip uuep usbisajaq pun gibeg Jebepusmuog
wia usiuly (enuslaglq Sep e aIg usgelyog

“(umop apisdn) ,081 ybBnoly) [enue
-lajip a[xe-Ieal ay} 3)L101 AIBSSadsU J| [elual)

juoip eyl
jo o0y
ayl  yum
obeuies

puly
ayl jo awEd Joo)
8y} 1o8uUu0D 0
1op1o u| ‘aberles
puly ayl
jo 100]} 8y} ol

8'0Z x 99
v6PL-8L262

ZL X ZN
peay 8sealo pasiel

Jdoxussup -jip 9|xXE-JU0l} BLY} JO 2UO BY] Yojew |IM uoelol
£251 1evo0s Buueaq Jeyuny e sseid do} wold 0rzoz 1O 95USs Y] [BYl ans eyew eseeld 8¥EEZ 1Bl
‘afelues puly 2y} jO SISqUUIBWISSOIY -uatayip exe-less ayl Buyjeisul uaypy juonUBNY
ay} usemjaq dO]. a8y e Jun siy} Xy o S¢ 868¢¢ Jamo) Buiysng epino | ¢sbL L cOLE Y U PapnRUl + ‘uol}
Joysem Buiuelas suo pue ‘Gl X 90 08162 . a|ppI Buysng aping) | ZskLE 1 {czog) woluepren « [ gzrLe | -BAISN||I 84} YiM papn|oau) JoUu aie pajunowl saey
yoq ol suo esn g0 X 9¢ 81262 193208 Bul HEW ] 08.6¢ Busng epInS | 0SPLE b gxeW ud pepeelyl « | 20208 | Asnoinaid noA ebeles puiy ayl jo sbumy |1
-ieeq auo yoea sapIs Yioq woyy ssaid abeureo S 19Usem BULEISY | 86862 © LV ‘[enusie|ip ojxe 1esy | 8h66e | -1B] 8} ‘MBIAISAO 18118q B JO SUOSeel Io4 BJoN
ol a4y jo a},E|d saddn aul uo a0y auyi o) LW :| aL/62 L'GL X 9@ Joq JIor | 08262 | SU!JEQQ 10Ald | 8FFRE € |B!]ua.la”!p 9|Xe .IEQH L'g
1ssaudeb a|le)jozUIa uapuayoaidsius aIp 802 X 9@ Noq o [ g6 | gl X ZIN peay 8sesyo PeaY | 0YZ9g) 8
ul sie1eq puis uasyongsbuniynd-eouoig aiQg ued Alqueassy ‘oN | "AD S 1NN (80212 8 sjenualspip a4i jo
aponuy Bulwing  2'g Z g dors Aiquiassy ued Alqusssy "oN | *AD uonepelsut snjd abeLIEd Juoly

48 deojs Aquiessy 0} abelies puly jo uonRdIUUC) P

Il sS°198 D996 HYTUIdYIALYD 19pEO-[S3a3YM sdnoub Ajquiasse jo uonsidwoy



Fertigsteliung der Baugruppen

7 Einbau von Getriebe und Motor aus
Elektrik Set, Art.-Nr. 3102

7.1 Moniage von Motor und
Schaltservo an das Getriebe

Ziehen Sie das weil3e Motorritzel mit 14 Zéh-i

Elektrik-Set
Artiket 3102

einem Gewindestift 30762 M3 x 3, der auf die;
Flache der Motorwelle driickt (passender In-|
! bus-Schiiissel 30735 liegt dem Bausatz 3100
i bei). 3
‘' Setzen Sie die Abdeckplatte 29496 vor dieé
. Riickseite des Getriebes 765 und befestigen!
©  sie dann den Motor mit drei Senkkopfschrau-;
! ben 28212 M3 x 30 am Getriebe. :

Abflachung Welle
beachten

oh the shatft.

22298 (115)
Buhler - Motor

______________________________________________________

' Bevor der Servohebel auf das Servo montiert!
i wird, sollte das Servo zuersi - mit Hilfe Ihrer:

' Fernbedienung oder eines Servotesters - auf Nult:
i { = Mitte des Hebelweges) gesiellt werden! E

......................................................

Hangen Sie die beiden Schubstangen |
27962 mit dem gebogenen Haken wechsel- |
seitig gegeneinander stehend, wie im Detail :

nen von der Welle des Motots 115 ab, ste-: 30762 29464
cken das mitgelieferte 12-Zahne Motorritzel: g‘?g‘é}'gggs;'iﬁ 27964
27964 aus Messing auf und befestigen es mit: M3 x 3 Motorritzel - pinion

Please note the flattening

Zahne 12 tooth

28212
Senkkopf M3 x 30
countersunk screw

765
Dreigang Schaltgetriebe
all wheel 3-speed gearbox

27962

$-3100-AT-1

i gezeigt, in den Schaitarm des Getriebes ! 21208
¢ und den Hebelarm des Servos ein. Verbin-:  Mutter nut Linﬂ%ﬂszax 6
! den Sie die beiden Schubstangen mit der M2 - raised cheese head
» Klemme 28118 und den Zylinderschrauben | 28174
' 1170 M2,5 x 5. Das Servo wird dann an den |
. Stegen des Getriecbes mit Linsenkopt-: Baustufe 7.1
i schrauben 21268 M2 6 , U-Platten 28174 ! Anz.| Nr. Bauteil
' und Muttern 21208 M2 angebracht. ; 2 | 21208 | * Mutter M2
! Hinweis zur Bedienung des Allradgetriebes: | 2 | 21268 | « Linsenkopfschraube M2x 8
' Das Getriebe darf nur bei stehendem Rad- : 1 | 22208 |+ Bihler Motor, 12V _{Katalog 115)
! lader geschaltet werden! Es hat folgende | ‘;2 ;;ggi :f’n‘:t'szistt:;gaessmg T
i ntarseizungen: l 1 | 26118 |  Klemme fiir Schubstangs
t 1.Gang12:1(Schaltarm vorn) E 2 | 28120 = Zylinderschraube mit Schlitz M2.,5 x 5
5 2. Gang6 : 1 {Schaltarm mitte) . 5 | 28174 | = U-Platte 2
! 3. Gangd : 1 (Schaltarm hinten) ; 3 | 28212 |+ Senkkopfschraube M3 x 30
-------------------------------------------- 1 29464 | *+ Abdeckplatte fir Schaltgetriecbe CAT
1 30762 | » Inbus-Gewindestift M3 x 3
1 765 | *+ Allradgetriebe CAT, montiert
* enthalten in Art. 3102
Passender Servotyp
’m‘ﬁi Es gibt verschiedene Hersteller, die
— b ¢+ Miniatur-Servos anbieten. Wir haben Anslcht von unten
fiir diesen Artikel ein Servo der Firma .
& MULTIPLEX Nano-S (UNI) ausge- =l
~E wahlt. Dieses Servo ist von allen 7
; Fernsteueranlagen anzusteuern. Hebelarm Schaltarm
! - - o1 am Servo am Getriebe

Die Abmessungen dieses Servos sind
22 in OriginalgréBe dargestsilt. Bitte be-
achten Sie, daB nur diese Servogrd-
Be an das Getriecbe angebaut werden
kann.

Falls Sie ein anderes Servo verwen-
den wollen, miissen Sie selbst die
Kompatibilitat (Funktions- und Paf3-
genauigkeit) priifen oder sich von I|h-
rem Fachhandler beraten lassen.

7
<
mf_L

21.5
. 32

Ansicht von der Seite ¢

—

. 31424
Elekirik-Set Kardangelenk
Artikel 3102 cardan joint

aus Set 2025

31422
Kardangelenk
cardan joint
aus Set 2025

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

7.2 Montage Kardanmitnehmer an Getriebe

Stecken Sie auf jedes Ende der Antricbswelle des .
i Getriebes ein Kardangelenk 32422 bzw. 31424 auf |
i und befestigen es mit einem Gewindestift 30762 M3 |
x 3, der auf die Flache der Antriebswelle driickt. E

Baustufe 7.2
Anz. Nr.
30762
31422
31424

Bauteil
* Inbus-Gewindestift M3 x 3
Kardangelenk 42
Kardangelenk 966
* enthalfen in Art. 2025

Jry R TS

threadet pin
8-3100-AT-2
7.3 Einbau Getriebe
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im Bild von den
Elektrik-Set Linszg?\:gx 8 bereits mor?tierten Teilen die seitlichen.Anbauten .am Hin-
Artikel 3102 raised cheese head terwagen nicht dargestellt. Entfernen Sie zuerst die Senk-

20040
AMutter M3 nut

7
7
< X 29514
\ .
\ -~
™~
20040

Mutter M3 nut

20034
Senkkopf M3 x 10 -
countersunk screw ~

Mutter M3 nut

schrauben hinten am Schaltgetriebe und montieren dann
die beiden Trager 29514 mit Linsenkopfschrauben 20018
M3 x 8 und Muttern 20040 M3 seitlich oben am Getriebe.
Setzen Sie anschlieBend die Trager mit dem Getriebe in
den Hinterwagen ein und befestigen sie mit Senkkopf-
schrauben 20034 M3 x 10 und Muttern 20040 M3 an den
Innenseiten der Rahmen

20040

. Linse M3 x 8
\{Qised cheese head

>/>

Baustufe 7.3

Anz. Nr. Bauteil
4 | 20018 | +Linsenkopfschraube M3 x 8
6 | 20034 | » Senkschraube M3 x 10
10 | 20040 | = Mutter M3
2 29514 | » Trager Getriebe

« gnthalten in Ar. 3102

20034
Senkkopf M3 x 10
countersunk screw

5-3100-A7-3

3100-510.D0C / CAT 28.01.2015 Seite 10



gl obey 510Z'L0°88 1¥D/00Q'01Se-00LE

£-19-001£-5
£-1¥-001€-5

MBIDS HUNSIDIINOD
0l X € Jdospjuas
¥£00Z

SolE Wy ui pepnjoul «
1% ‘xoglesb 1o} JoUieD) * | FLS6Z | <
EW NN = (0PO0Z | OF
0 X €W MaJ0S UNSIBIUNGD) * | #£00Z | O
g X S Mal0s peay eseayod PIeY * |8L00Z | ¥
ued Ajqwassy "ON Al
g/ dais Ajguessy

peay 9S88U0 PasiB.
g X gl asulq
21002

0002
<«
. ~
™
"alel} SU) JO SapIS Jauul 8U) OJUO EN 0F00T ;
SINU pue OF X S PEOOZ SMBIdS YUNSIa) U W SN ; S v156Z

-UneD Yim sialea sy Xy ‘efeumo puiy ayy 000z
ol siguien syl Jas ‘xogseab syl yum Buopy

‘'sepis xoquesb syl Jo do} ey} OO $LGET

SIALUED Yl0g Udy] JUNow £ 0¥00Z Sinu pue

g8 X SN 8100T SMeIDs peay asssyd pasiel

Upa Xoqueab auyy jo Jesl oy} je SMal0s 10U S JSUNAY
HUNSIBJUNOD BY) BAOLWIS) 18114 "UONENSN||| 8y} 0v00Z
UM papnisul jou ale pajuncw saey Ajsno

-inaldd noA ebees puiy auyl jo sbuny (eiate|

Blj] ‘MaIAIBAD Ja)jeq B |0 Suoseal 104 810N

nu g Jsuniy

MDI0S JUNSIIIUNOD
0l X €W Jdoypues
PE00C

pe2y asasyd pasiel ZOI-G ISHHJV
xoqueab ay) jo uope|eISU| el 8X é)ll”\(l);;ll!‘l 19830813
Z-1v-001e-5
uld Jspesiy)

20LE By uf papnjout =
996 Julol UepieD « | pzpie | |
gy ol uepie) « | Zgple L
gxegW udpspeelyl x| Z9.0€ [
ved Alquiassy  'ON A
Z2/ dais Ajquiassy

GZ0¢Z 198 sne
wiol ueplen
yusjabuepizy

vevie

xoqJesb ay} o) Y21e2 ueples sy) jo AIqUISSSY Z'/

GZ0g 193 sne
wiof uepieo
yNuasbuepiey

rAA 4%

cOLE ISy
0g-jURe3

Il 2195 D996 UVTIIdUIALYD Jopeo|-|aaym

[4 j
g'Le ’
o/ 20IApR
e 10} J8[@ep INoA YSe 0] 10 '1I8sINoA Aq (1) 91RINooR = D O//\\\l P
5 I pue suonouny Aniquedwos eyl yosys 0} aABY ||im ﬁ &%ﬂ
M3JA [el3)BT Jsype noA ‘adfy onss 1ouyio Aue Buisn pusiul noA Jj
- @ . "xoguesh sU) 1 |IM OAJSS JO
azi$ S AuY 310U Wepodw| "uceNSNY BY] Ul 8ZIS 8c
: [EuBUO & UMOUS 318 OAIDS SIL JO SjUBLIBINSEaW By | -
1eab s Uo oAISE 8L Lo 09089 ON-LY XITdILINN
wie Bunerado e 18ne (INM) § — oueN oeg-XITdILTNI — ._D;
juawdinba je 10y "
F‘FI?H{L ‘ % :3Bnyd Jo sadA} JUIalIp UM 180 UO S1 0SS . > S
T . ch
=t IBOLISPUN WIOK MIIN SIUL “XIdILINW AQ painjoenuew oales e uasPua -
SABY &M JUN |[aumyyl au} Joj sjdwexa ue Sy "SI —
J -InjoginUew [elaass AQ palayo aie SoAaS aInjeuly S

ZOLE Ly Ui pepniou +

SOAl9S JO sadi) Bumid

{ieas sons) Buneiadp)) |1 g 1esy g
(onuso tene) Buleledp) |9 Jean g

E (uouy ions) BupesadQ) | : Z11ean) *|

L-1¥-001¢-8

xoqueah pasds-¢ [goym B
aqaabyeyss Huebivug

11:74

M3JDS Yunsiajunood (sLL) 86222 ' Jeys ay) oluo pexl) 8q (1M uoluid su) ‘yeys
0€ X ¢INl Jdoxypjuasg : a1 uo Buuspey ay) ouo passald s1 yDIYm
zizee BuOy i | € X €N 29208 uld pspeauyt e Buisn 'v96L2
u!uaueld;u‘:':;%u asedld ruolud Jojow sselq Ylesl-gL oyl Aq 1 eoeid

1vD 'peitinow ‘xoquest [gsum-Iy + | S92 b
EXEN Uld pepealyl « | 2908 | | 'SMOY[0)
10 xoqueealh 10) aye|d 18A0)) « | pObEZ 1 : S eJe soljel uollonpal syl juoflow ui St
OE X G @IS JUNSIAWNGD * | 21282 | © 1 18peo] [98YMm B} usym pejesedo aq Jeasu
zordn«[vL8E | 2 | pInoys xoquesb sy] xogqesh |saym-y
SXGEN MBIOS « |0ZL8T | & ray) jo uonesado ayl oy Buines sioN
ROl opl|s Jof Japuig « | 8L18E L : nun sesb
Lpes} ZLynm 'sselq ‘uoluid JOJOW « | ¥96LZ | | Loy} JO JUBWYOBNE iSje| By) 10} PepIACId
. i POI OPIS + | Z964Z | ¢ isasou [2loW 2SOy} OJUC OAI9S Byl Yoel
oS5 UU '3”;)?‘:: j:";’;g: :ggfg é 48 01 ZN B0ZLZ SINU pUE gLLL SaNEIdhN
SN N 8021z |2 .9 X 2N $2182 SmoI0s E)eeu 9508YD pasiel
wed Kiawessy on |5 | OS] 1SMO|I0} SB G X G'TN 0318C SMeI0s
ulog yum Buole gL1BZ iopuUIg BUL UEM

1L doys Ajquisssy 1 SpOJ 8PS YJOg JOBUUOD UBYL "OMSS auy)

| O We JaAs| 8y} OJUl BPIS JBYI0 U} Lo pue

} ‘pun seaf sy} jo uue Buiesado sy} ojul epIs
N | BUO UD YOOY JUaq Sl UM ZIBLEZ SPOI oplIS
ind Bpnn ruioq Buey ‘uonessny sy 0} ABuipioooy

‘(Aem son0] BY) JO BlppIW =) 0187,
uojusod ojul onues sy 198 0] J19)s9) OMIES B
» 10 Wawdinbs oY inoA asn ‘oalas sy} ouo
| 1oAg] omas syl Bununow pels nok alojeg
; ‘nun Jeab Jadoid ay; ouo Jojow
LAY Xlj MOU OF X SN ZIZBZ SMOI0S Huns
| -19]UN0Y 891Ul YUM ‘G| apis Jeal xoqueab
ieul Jo Wwol U yop6z S1eid Jenoo syl 188

peay assayd Pasiel vi182

9 X ZI 9sur ~
89¢21¢

8iige

[
o
™
-
o

29612

(001E 13 3ys W papnpo

10}0N - dojyng | Y! S! SELOE Uousim uslly sjeudoidde)

(-31 pue G| Jojow 8yl Jo Yeys eyl wol}
1{yias) 1) uotuid Jojow alym S} SAOLUAYH

allem Bunyoepay

ylooy gl auygz

uoud - [9ZN1ICI0W £ XCN xoqJeab eu} o) oales Buneledo

¥96.C ;jfsggﬁfjgg PUE Jo1oW Jo AlquWRssY |')
o o 20 Le(ll}mw coie
"ON-"MY ‘S21I}33]3 JO }3S Y}
1e53piel 0} buibuojaq yjroq ‘4ojow ayj pue

xoqJeeb ay} Jo uonejeisul b

5dnoib AjGuiosse jo uonediuo)



Fertigsteliung der Baugruppen

8 Einbau der Differentiale und Ver-
bindung Hinterwagen mit Vorderwa-
gen

Radlader CATERPILLAR 966G Series i

8.2 Montage Knickgelenk

Die Bronce-Fihrungsbuchsen sind bereits in die ent-
Baustufe 8.1 29718 [ M 1:1 sprechenden Einzelteile gepresst.

8.1 Hinterachs-Ditferential Anz.| Nr.Bauteil Baustufe 82 Vorder- und Hinterwagen werden, im oberen Teil, mit
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im Bild von g :;‘2?23 M:::rr\krpzfschraube TPED Anz.| Nr. B_"”‘e" i einem Gelt_enkbolzen 29718 ¢6 x 20,8 und einer Siche-
den bereits montierten Teilen die seitlichen Anbauten 2 29448 | Schwenklager f 23:?: 2‘::;2:‘;322‘;“;;‘1 2%58 29780 [ M 11 rungsscheibe 22898 ¢ befestigt.
ar-n H|r.1ten'vagen nicht dargestellt. 1 | 29948 | Hinterachs-Differential AT, montiert T 26780 | Gatenkbolzen &6 x 1 5: 1 Venvve_nden .Sie den Gelepkbolzen 29780 06 x 1§,1
Hinweis! 1 | 30762 | * Inbus-Gewindestift M3 x 3 4 | 31450 Fuhrungsbuchse und eine Slcherungsschelbg 22898 ¢5,0 zur Verbin-
Achten Sie beim Einbau des Hinterachs-Differentials 1 | 31422 | = Kardangelenk (aus 2025) 1 | 31452 | Fiihrungsbuchse mitte dung der Bodenplatte des Hinterwagens mil dem Bo-
29948 darauf, daB die Drehrichtung mit derjenigen des » enthalten in Art, 3102 17| 31454 | Fihrungsbuchse unten den des Vorderwagens.

Vorderachs-Differentials  Gbereinstimmt. Drehen Sie
gegebenenfalls das Hinterachs-Differential um 180° 2%13;[‘]"%94
{Unterseite nach cben).

Nachdem Sie vorne aut das Differential ein Schwenk-

lager 29448 geschaben haben, stecken Sie das Kar- LIZGZT(O .
dangelenk 31422 auf die Antriebswelle auf und befesti- e ESEILOR

ed ch head
gen es mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3, fe Vb B

der auf die Flache der Welle driickt

Schieben Sie auf das Differential hinten ein
Schwenklager 29448 und befestigen dann
die Schwenklager mit Linsenkopfschrauben
26240 M2 x 12 und Muttern 21208 M2 von
unten an die Winkel fir das Schwenklager.
Beim Einbau schieben Sie das Kardangelenk
auf den Ausgang des Getriebes und be-
festigen es ebenfalls mit einem Gewindestift
30762 M3 x 3, der auf die Flache der Welle
drickt

Achse Knickgelenk

S-3100-EMO-1 .
axle of turning knuckle

’  20780-1522
$ 6x 15,1

O
Schnitt F-F section 29896 29390
MaRstab 1:2 scale e
G
0
| ®
O
Q o]
threaded pin § 50 . ° o _
M3x3 & ¢ 0.0
55718 30004
Detail G H
ST 314%31;;?9?%3025 MaRstab 1:1 scale 29%%?;50 Mot De::)ail H
cardan join t 1:1 |
Gewindestit 31452 29990 ansa s°§‘2§93
threaded pin O_1 4 Sich heibe & 5
30004 Icherungsscheibe o 3|

retaining washer

M3 x 3 et e
. (I [
T »

21208 - .
Mutter - nut o D) - ..
M2 4

1
22898

Sicherungsscheibe ¢ 5
retaining washer

29780 31454

$-3100-Drehgelenk-Schnitt

3100-511.D0C / CAT-6.01.2015 Seite 11



6 abegq S102'50'81 LY/ D0Q'655-001LE

k]

-doud wayy xy 03 anib Jo ug B asn ases|d
‘(sdaqs -B-a} Alasoo| sutewar sped asauy jo
AU J| "80Z L INU 13YHN} SUO yhm 1eal ay}
woJ) way) xi} ‘sisseys syl uo pepiaosd
alojoiayl sejoy ey ojut sawely Bumpod
-dns ay; 18s pue ‘sawel} Buinoddns yloq
J09uUU0D 0} $2962 Sdsis syl asn pJeOq
-dajs ay} ojuo g 80Z1E SINU PUB GXgW
PZZGT SM3I0S JUNSIBUNCD 231y} yum
pue ‘slWel) ayl OJU0 SXZIN GEZIT SMAI0S
OM1 Yum 99662 18pua) puey-ys| syl X4
‘pieoqdais ayi oo

N B0ZEE SinU pue g X gIN PZESe SMal0s
MUNSISUNOY 984U} YIM pUB ‘Guwelj ay) ojuo
PXZIN 9E€29Z SMaI0s peay esasys pesiel
O] HIM 99662 JOpuUs) puey-ie| su X4
2N B0Z LT INU BUO Yum )l 2indas
toye|d uonosjoud pue pieoqdsis uo 8|0
fuipucdsanios ay) oju) [lBIpUBY Y} Jo pU
pucoes ay) uasul mop ‘ebeures puly ey}
4O epIs puey-ys| 8yl OlUO PSIUNOW ARy
Asnoiaaad noA souenua ay) pue qeo ayl

LOBLE 0] 9AI9S SMAIDS YUNSISUNOD BLIBS
BYL "EIN 8021 SINU pue GXgiy +TesT
SMBI0S  junsiaunod om) esn  esodind
syl 10] ‘paeoqgdels syl oo gossz =wed
ponosiold puey-ys| sui WNOW splemisiyy
"2 80Z 12 INU 12NN} BUO YlIM LiesuwIspun
LUOJJ relpuey 8y} 8IN2es pue 'ya662 PIEcq
rdejs puey-ye| eyl uo ejoy Buipuodselod
BUl QUi pue [edlaA &) 19s UsYy| "98962
[eJpUBY Y| Y} JO SPUS PEBIY SYl OU0
W 80212 INu suo yoea wini ‘a1eld uonosy
~o.d ey} pue da)s ay} 0} Juswiysene ey} 104
‘uoi
FEIISN||I SUL YUM PIPNIoUl Sl Y2Iym aoue}
FUS puUB gED 10} JBLIEBD Byl PUB SRIS SWIEBI
puey-ya| sy} isnl s1 i abeuies puly ay) o}
pBuibuojeq sjueuodwos psajunowerd ascyl
10 ‘MBIAIBAD Jejleq B |0 Suosesal 104 8I0N

sjusuodwion payoee yum
pieoqdals puey-ya 2'9

geaq B800YD posIEl

hoy papiroid sislsed sy oo sued ioq \

-Lji- “1eppe Jo} sjeid uonosiold | 89662

-Ul- “Ieal ‘13puad | 9966Z|

-Y|- ‘PIe0qasls | 9662

-y[- oy ‘pelpueH | 8ge6?]

uado ‘adsid-] | 97962

deis | v2962

swel buluoddng | Z£962]

¥ X g Malds peal| esdelD pasiey | BEZ9e

S X 2IN MaiDs NUNSIBUN0D) | bgese
JW INN [B0Z1E L1

ued flquessy oN | AID

2'9 dojs Ajquuiessy

z1962 j ¢

AN NI | ]| —

& IMH-00LE-S

=]

MBIOS HUNSIsjunoo
G X ZW jdoypjusg
V[AATA

U ZW JSHNy
80Z1Le

¥ X g asut]

U ZIA JoRNp
80TLZ

U ZN 1R
80zZle

MBJI8 Hunsisiunod
g X g Jdoypueg

MBIDS }UNSIalunod
S X ZiA Jdoypyues
veese

vzese ‘ U Zi JeNn
Y9662
MBIIS JuNSIBIUNGD b
G x g Jdoypjuag -é;ﬂ 88962
¥eese

Eayid G0 LE=5 ML ZIAL 181nia MBS NUMSI2UNGD
SHMHQULES Ll L Bt & T T
80217 X ZIN Jdoxpjues

pesy asasyo pasie.
¥ X g 88U

U ZW JeUnp 9¢£29¢

1nu ZW Janny
80¢cLe

WUz senny_—"T
1

80eie

‘preoq
-da1s aU} QU0 BOZLZ SINU PUB G X ZIN PEZZST SMaIIs yUNsis)
-UNoa2 8AIYL YUM pue 'Swel) 8U] OJUC ¢ X ZIN 96292 SMalos

veese pesay oseayd pasiel om} UIM 2L66T Jepua) puey-lybll sy x4
P 01662 2802 L INU 3UC Yum § einoas ‘sjeld
80ZLZ uonosjold pue pleoqdsls uo sjoy Buipucdsellos ay) ol
jlelpuBy 8U) JO pue puodas auy} uesul mopN ebewsed puy

2y} JO 9pIS puey-Y3| Y} oo pajunow aaey Aisnolaaid noA

| MaI0s junsiglunoo  SIUBIIUS Sl PUE gED aU) 10} papiaoid s1auled ay) ojuo

26962 il ' szg\lzlg;’iz’luas sped Ylog ysene 0] aAI9S SMAIOS NUNSISIUNOD SwWes

Ayl "ZIN 80ZLe sinu pue G X g PEZET SMaIds Hunsial
-unos om} asn asodind siy} Jo} ‘preoqdals syl 0UC 2662

-U- "19ppe| Jo} aje|d uonoalold | k2662 ae|d uoyoajoud puey-ybu ayy Junow splemially "ZN'802LE

-Yl- “real ‘lopusd | 22662 U JBayUn, suUC YUM Uiesulapun wioJ) (lelpuey syl einho

-ul- ‘preoqdals | 02662 -as pue ‘04662 pieoqdejs puey-lybu ayp uo sjoy Buipuods

-2.100 B} OJUl PUS [BDILSA BU} J8S USYl "8696Z llBIpuBy

G X 2|y MaI9S JUNSIaUNoY) | ¥ZZse JuBu ey) jo spus pesIy} SY} OUC 2 BOZ LT INU BUC Loes

I
L
8
¥ X g Mei0s pesy asead pasied |9EZ92 | 2
6
e

¢l 1NN | 80212

win} ‘aied uojosioid ay) pue dels eyl o} Juswyoene ayj 104

U oy WEpUeH | 8890z | L sjusuodwios payoeye yum

PEAgReRY TH LW pieoqdes puey-ybiy p's

‘on|B
ho sinu Buunoas sy teype Buisn wayy
1y pue aord cjul sdais syt aplis (921 dais
Alquosse aos) abeuses puly ayp 03 pun
oY) Bugunow usypA "80ZLZ U Jayln) auoc
Ljoes pue ‘(#6962 JO Spew ag 0} — apis pue
ppIS 8yl uo pue doj Uo SBI0Y YIM) 02962
tals suo ‘gpzlg INU BUO UDES ‘91908
oald-] euo yowe ‘p9geZ deis puoses
B ‘g9g6g o2a1d-| euo yoee ‘(do} uo ssloy
Ui} 09962 dals auo :spun awely ay} ojuo
~ouo Aq auo- sped Buimol|c) aul SpYs ‘MoN
‘Ppe 0] Asee
ewoaaq Ayl 1un umop pue dn sawn B9
FA9S 10} SINU Y} win)] ‘B996Z PUB 8S96T
;oLURl) 13ppE| 8y} Jo spua Jaddn syl ojuo
E;oz L2 INU suo Yoes win ‘ebelutes puly suy
01 19ppe| SU} J0 judwydene iale| ay) 104
9pIs puey-yaj ayy 10}
1appe| 2y} jo Ajquiasse-ald |9

ams
puey-y9) a9y} 10} sBuni;] 9

T TAMH-OOTES uado "e02id-] | 91962

v'G dajs Alquiassy

v-HMH-0DIE-S Jeal ‘moq 18ppeE | 0£662

nu ZiW Jsuny voddns Joy 16A070) | 91662

peoy 9s9a4d pIsIEl 80zie se|oy [esare| yum deis | #596e]

t X ZW 9sur]

X W MaNg | 9£997

se|oy |eiele| + doy yuim deis | 02962

-y|- U0} ‘Bllely 12ppeT | 99962

pasojo ‘aoald-1 | 89962

nu ZiW Jennpy
e0zZlLe snevlﬁa%sse%mq sajoy do} yimw dais | 00962
01962 el ‘ewel) joppeT | 85962

4

L

I

4

Z

I
c 1NN | 80212 9
yed flquiassy  'ON A

19 dojs Ajquisssy

8596¢

<y
. @‘_’;&mu ZIN Jannpy
e0C1¢

G X ¢y MBIDS peay esoslD pesiey | 8829

SN NN~ —

S X 2N M3J0S junsieunod | $2ese

peay 858ayo pasiet ¢ 1NN | 802l <

¥ X ZW 28U ued Alquiassy | "OoN | "AID

9c29¢ ¢ dals Aiquiessy

‘G X ZIN PZZST SMBI08 HUNSI|UNoD
Buisn g LE8Z 19A00 AU} XIj MON "MOq J3ppe| auyl 0JUC X2\
98292 SMOIDs peay sseayd pasiel yim (sejoy (elslg|
masos yinsejunco  UNM) $S96 sdeis yioq yoepe spiemusyy swely
GxZWdopuss eyl ouo pajunow Aisnoiassd poddns Jeppe| su)
Y225 ojuo g gOZLZ SINU PUB G X ZIN BEZ9Z SMAI0S pesy
os00Us pasiel UM 08662 mod Jeppe} syl Buixy Ag uels
“1appe| 1eal ay)}

10j voddns sy se |[om SB ‘2ouBIUS pUB qeD ay} 1oy papiacid
slawen ay) yum Buoje swel apis puey-ybu ey pajuncw
Apeslle aaey noA sjusuodwoo asoy} jo Ajuo sped me) e
SMOUS UGJRIISN|[I 3Y] 'MBIAIBAD JB)18] B JO Suoseal 104 910N
Jappe| Jeas ay] Bupunoy £

peEsy 258D posiel
& X ZW 95Ul
8£Z9¢

Il seueg D996 UV TIdUILYD 1opeo|-|93ym

sdnoufi Ajquiesse jo uonaiduion




Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

8.3 Vorderachs-Differential 9 Einbau der Hydraulik-Zylinder |
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im Bild der komplette Hin- 9.1 Hub- und Kippzylinder
terwagen nicht dargestellt. ) .
g g Baustufe 9.1 Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im Bild der komplette Hinterwagen nicht
Anz.| Nr. Bauteil dargestellt. Der Einbau der Hubzylinder ist im Bild nur auf der rechten Seite dar-
Stecken Sie das Kardangelenk innen 20mm 31103 aui die Bausiufe 8.3 20050 | U-Scheibe 6,1 x 12 x 2 (PA) gestellt. Befestigen Sie den linken Hubzylinder auf gleiche Weise.
Antriebswelle des Vorderachs-Differentials 30028 und be-

22898 [ Sicherungsscheibe & 5 T T T T T T

Anz.| Nr. Bauteil 26718 | Gelenkbolzen @6 x 20.8 Bitte beriicksichtigen Sie, daB das Anschiiefen und die Verlegung der Schlduche der

26726 | Gelenkbolzen 26 x 26,2 hydraulischen Anlage parallel zum Einbau der Zylinder sowie der Komponenten des |

festigen es mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3, der auf :
29868 | Hubzylinder, rechts + links Hydraulik-Sets (siehe auch Kapitel 10} erfolgen mufl. Lesen Sie daher zunédchst:

die Flache der Welle driickt.

21103 | Kardangelenk 20mm {(aus 2025}

21208 | Mutter M2

26240 1 Linsenkopfschraube M2 x 12

27410 | Senkkopfschraube M2 x 12 BI:
2971

e AL R R

sorgféltig die Bauanleitung des Hydraulik-Sets durch, bevor Sie mit dem Zusammen- .

29870 | Kippzylinder bau weitermachen.

Die Sechskantwelle 32770 5 x 68mm wird in den Sechskant
des Kardangelenkes geschoben und mit einem Gewinde-
stift 30762 M3 x 3 gesichert. Montieren Sie auf gleiche Wei-
se das Kardangelenk 31424 am Getriebe und sichern es
mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3.

Im Mittelteil und in den Trigern der Seitenplatten am Vorderwagen sowie in der

Frontplatte des Hinterwagens sind Offrungen vorgesehen zur Durchfiihrung der:

M1 Schlauche. Entfernen Sie vor dem Einbau der Zylinder jeweils die vorhandenen kur- é
31424 | Kardangelenk innen 20mm (aus 2025) zen Schlduche zwischen den AnschluBnippeln. Mit einem langenméafig passenden !
39770 | Antriebswelle 5mm Sechskant — 68mm Abschnitt der beiliegenden Schlduche werden dann die AnschluBnippel der paarwei- |

30028 | Vorderachs-Differential CAT, montiert ;
Wichtia! Die Mitte des Kar dangelenkes am 29726 M 1:1 se vorhandenen Zylinder miteinander verbunden. Die Nippel der Lenkzylinder

30762 | Inbus-Gewindestift M3 x 3

oo ]|=

(Kapitel 9.2) Gber Kreuz anschiieBen! Nach dem Einbau der Zylinder werden diese |
Getriebe muB auf einer Linie mit der Ach- Schlauchverbindungen durchgeschnitten, passend gekirzt und ein T-Stick dazwi- |
. . . schen gesetzt. Sicherungshdlsen nicht vergessen! Montieren und veriegen Sie dann |
se des Knmk_gelenks Ilegen' S_te“en Sie die Verbindungsschlduche nach hinten zum Steuerventilblock; kalkulieren Sie dafar !
den Kardanmitnehmer am Getriebe dazu . i die Schlauchlangen nicht zu knapp, es ist geniigend Schlauch vorhanden. :
passend ein! Die Hubzylinder 29868 werden unten zwischen den Seitenplatten der Hubrahmen-
Konsole befestigt, verwenden Sie dazu je einen Gelenkbolzen 29726 und eine Si-

Das Differential wird mit Linsenkopfschrauben 26260 M2 x 12 cherungsscheibe 22898. 7 5,00
und Muttern 21208 M2 unter der Bodenplatte des Vorderwa- Der Kippzylinder 129870 wird mit einem Gelenkbolzen 29718 und einer Siche-
gens befestigt. ¥ 25|\2n20 " rungsscheibe 22898. @ 5,00 am dafiir vorgesehenen Halter befestigt, zwischen

inse M2 x

’ Halter und Kippzylinder wird dabei auf jeder Seite eine U-Scheibe 20050 96,1 x
countersunk screw 12x 2 eingelegt.

22898
Sischeibe ¢$5,00
retaining washer

Achse Knickgelenk 29718
xle of turning knuckle 66x208 20050
U-Scheibe
¢ 6,1x12x2
32766
Gewindestift M3 x 3 W
threaded pin

27410 22898
Gewindestift M3 x 3 Senkkopf M2 x 12 ischelbe $5,00
threaded pin Icountersunk screw :taining washer

31424
Kardangelenk innen 966
cardan joint 29726
aus set 2025 b6 x 26,2
y Kippzylinder
! tilting cylinder
31103
Kardangelenk innen 20mm
cardan joint
aus set 2025 20868
| 30028 8-3100-VW-7 Hubzylinder
21208 Differential litting cylinder
Mutter M2 vorn - front
S-3100-VW-6 nut

3100-s12.D0C / CAT 5.02.2015 Seite 12



g obey 5102081 1¥D/ 0T'859-00LE

apISul 'opis JUEL | 82662

Buisnoy xue) | 9:662

aqnj yue) 1o} 18A0D) | 0LL6E

- ||~

8qn} yue ] ; 80L6€

G X gl MBI0S UMSIaWNO) | peese | ©

ued Ajquisssy ‘Ao

ON
2'q dais Ajquuassy -

‘Buisnoy yuej ay} o1 Wayl ppe

o} uieBe an)f asn splemusye sylebol
0LL6C 18A00 8QN] YUE] U] pue 80.62
aqny ue} ay} enjy ‘92662 Bulsnoy yuey
8y} OJUO B2E6Z SP!S YUB] JouUI By} ppe
G X 2N PZESE SMAI0S HUNSIIUNOD UNIA
Buisnoy juey ay; Jo Alquasse-ald 2°'G

01262

MBIIS HUNSISIUNOD
G X 2N Jdoyyuag

-anib Jo sinu Buunoss ayy 1ay)
-19 Buisn wayy xiy pue aceld o sdais
sy} apls {$'2| deis Algwesse aas) efieu
-1e3 puiy a3 o3 yun 2y Bugunow usaypp
SW'80Z IE Inu Jayuny
euo yoes pue ‘(syull Buixy yum) 29962
dejs euo ‘g 80ZLZ INU BUC yoed
‘09967 dels puoses e ‘99962 ooeid
-] auo yoes ‘(doy uo sajoy yum) 09962
deys auo :spun swel) SYI OUG -IUC
Ag auo- sped Buwmolo) ey} apis ‘MON
‘ppe 0} Asea awooaq
Aayl [un umop pue dn seuwiy [eleAas 104
SINU 84l WINL "85962 PUB 9596¢ SoLUEl]
lappe| ay} jo spua Jaddn auy ojuo 8oZLZ
INu suo yosee win} ‘ebelued puly ay)
0} lappe| 8y} Jo Juswyoene Jele| sy} Jo4
apis puey-ybu
8y} 104 J8ppe| oY1 Jo A|quiesse-ald |'G

apis puey-ybii
ay} Joj sbumid g

E-24MH-00LE-S

MBIIS HUNSISIUNCD
5 X ZW 1doxpjueg
veese

LHMH-00LE-S

<
29962 gozie
N
20212

/R

0996¢

-

I
1
ggﬁ
(43} g

80212

C}OT;>9996z

8596¢C

qL-"4MH-00LE-S

:EE@

H

R —

]

paso|D ‘aseid-|

9996¢

syul Burxyy um deig

2996¢

sajoy do} yum dals

09962

FEEN

Ieal ‘eulel} Jappe

8596

-U)- ‘U0l ‘aulel) Jappe]

95962

||| —] e

ciN INN

80c\e

9

Hed Alquiassy

"oN

‘Ao

16 dois Ajquiessy

Il $21195 D996 HVTIIdUILVD 19pEo|-[22UM

C1a

HUNSIBUNOD
8 X EW ueg
0€002Z

9z.l62

£z X i
00.2¢

g'zz x 9
8€00¢

HUNSISWN0D
gXgNUSg

g1 X /¢ BUIYSNQ aping

0L

£Z X /i Buysng spino

00,28

8'ce X 97 yoq wior

8£008

WE 19H9Nq “I3lBD [BIUSY

e 19yong

08667

€'9¢ X 97 §oq wior

9Z.6¢

G laysem Bujuieley

4
L
4
gLoog |
A
L
£

B868ET;

8 X §IN MBI0S yUNsSIaUNoy

0€00Z 8

wed Alquiessy

ON | "AID

Z2'b dajs Ajquisssy

. G'BL X o¢

0Z.l62

¥1L00E

20.2¢

9£00¢

81 X A @ Duysng eping | v0.L2e

5'Gl x 2 @buiysng epino [ Z022e

9'12 X 95 NOg Iior | 9800E

pos Bupaauuon | 9LO0E

weaq [eAusd | ¥1L00E

1e3ong | ZL00E

S8l X 9¢3 1oq o | 02.62

—| ||| ||~

G Jaysem Buueley [g6eg82ZZ | 2

ued Ajquessy  “ON

73TS)

L'F dals Ajquessy

G'GL X 1O

g1 x 0
Y¥0.izZE
glgxgd

FEA

— i1

9¢00e

0gi6T

Z2-45-001€-8

gels]
86832
laysem
Buiuie)
-2l 2uUo
Busn u x4
‘weaq |efjuad
syt owo g2
X 9@ 00.2€ Buysng
epinb pue zo9z x 9@
9262 Nog ol suo yum Jsi
-1B9 [BIUSD UUE 18Y9Nn] 8u) Junow
Alleuiy G0 g68ZZ Ssaysem Buurers ym
Wiay} 8InN2as pue jlas) 194ong ayl yum
SULE 130N 3U} 108UU0D 8| X /& Y0.LZE
Buiysng spinb pue ggz x 9 8E00E
s)joq ol Buisn "gLOOE Jauied |enuad
3y} 0Juo PBE6Z SWIE 183oNq UYiog yoene
8 X £\ 08002 SM312S HUNSIAUNOS YUAA
Sule 183yong ZV

L-4S-00LE-S

G} B68CT
laysem Buwielas suo Buisn 31 xy pol
Bunosuuos ayy 0} LLOOE wesq [Bljusd
8} JBUU0D G'BL X 9@ 02L62 Jlog ol
BUC YNM 'S 86822 Jeysem Buuera
BUO YIM Jjoq Ul X14 "91L00E Po4 Bunosu
-uos 8yl 0} ZLO0E 183ang ay) 108uuod
0l g'I1g X 9@ 9€00€ Nog ol suo asn
1eqong ayy oy
weaq jesusd ayy Buyunow |y

&ong
a9y} jo dnoub Ajlqusssy p

sdno.B Ajquiasse jo uoneiduo




Fertigstellung der Baugruppen

9.2 Lenkzylinder

Anmerkung; Zur besseren Ubersicht
sind im Bild die seitlichen Anbauten des
Hinterwagens nicht dargestellt. Der
Einbau der Lenkzylinder ist im Bild nur
auf der rechten Seite dargestellt. Befes-
tigen Sie den linken Lenkzylinder auf
gleiche Weise.

Driicken Sie den bereits im am rechten
Halter des Hinterwagens sitzenden Ge-
lenkbolzen 29786 ¢ 4 x 12,7 nach oben
und befestigen daran mit Hilte einer Si-
cherungsscheibe 21838 ¢ 2,3 den
Lenkzylinder 29872. Ebenfalls mit Ge-
lenkbolzen 29786 ¢ 4 x 12,7 und Siche-
rungsscheibe 21838 ¢ 2,3 wird am rech-
ten Halter des Vorderwagens die
Schubstange des Lenkzylinders befes-
tigt.

29873-1553
links - left

B-3100-EMO-2

Bauteil

Sicherungsscheibe 2,3

Gelenkbolzen @4 x 12,7

Lenkzylinder rechts

Baustufe 9.2
Anz. Nr.
4 | 21838
1s25 [ 2 | 20786
M1 1 1 29872
1 | 29873

Lenkzylinder links

21838-748

$2,3 29786-1525

¢4 x

29872-1557
rechts - right

12,7

Baustufe 9.3

Anz. Nr. | Bauteil
4 | 20050 | U-Scheibe 6,1 x 12 x 2 {PA)
5 {22898 | Sicherungsscheibe &
1 | 29720 | Gelenkbolzen @6 x 18,6
2 | 29726 | Gelenkbolzen &6 x 26,2
4 | 29778 | Lagerbuchse Schaufelarm
2 | 29780 | Gelenkbolzen &6 x 15,1
1 | 32702 | Fihrungshiilse ¢7 x 15,5

22898-1566
¢ 5,0

29726-1498

$ 6 x26,2

22898-1566
i $ 50

S-3100-Vw-8

-

29720 M 11

29726 | | w111

29780 || p 11

29778 } M1
P

-
-
<
~

Radlader CATERPILLAR 966G Series |l

29778-1521
S~ $90x98

~

20050-141

6,2

93 Montage der Schaufelarme an Hub-

und Kippzylinder

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im
Bild der komplette Hinterwagen nicht dar-
gestellt. Die Montage der Schaufelarme an
die Hubrahmen-Konsole ist nur auf der
rechten Seite dargestellt. Der linke Schau-
felarm wird auf gleiche Weise befestigt
Driicken Sie zunachst in die Bohrungen
am Ende der Schaufelarme von jeder Sei-
te eine Lagerbuchse 29778 ¢9 x 9,8. Die
Schaufelarme werden dann wie dargestellt
mit je einem Gelenkbolzen 29726 ¢6 x 26,2
und einer Sicherungsscheibe 22898 4 5,0
oben zwischen den Seitenplatten der Hub-
rahmen-Konsole befestigt.

Die Hubzylinder werden mit einem Ge-
lenkbolzen 29780 ¢6 x 15,1 und einer Si-
cherungsscheibe 22898 ¢ 5,0 an den
Schaufelarmen befestigt, dabei wird zwi-
schen Schaufetarm und Hubzylindergabel
beidseitig eine U-Scheibe 20050 ¢ 6,2
eingeschoben.

Zuletzt wird der Kippzylinder mit einem Ge-
lenkbolzen 29720 &6 x 18,5, einer Fih-
rungshiilse 32702 ¢ 7 x 15,5 und einer Si-
cherungsscheibe 22898 ¢ 5,0 am Mittelbal-
ken befestigt.

22898-1566
$ 5.0

29720-1495
. $6x185

32702
¢ 7x15,5

Seite 13

3100-s13.D0C / CAT-18.05.2015



2 ebedq 51082091 L¥0/ D00’ L5e-001E

S-MA-QOLE-S

118174 pesy 9s29aYo pasiel pEdy 9S89YD posIel

9 X g\ asu

9 X ZI 3sur
t-MA-00LE-S 29712 ?,%7 89212
i @

4018 [BiyY
19G-3Ubield

I I
[ I peay 2s09yp pasiel
g o | oxanesun
’ 05512 24nJ2s 0] 18I0 Ul SINU aYl 01 89ZLe
80002 {usiuieA |eu ‘e ‘a) us‘!‘wen resjo MBIDS HUNSISUNOD
{0 11q & ppe 1, Aq payjieWw X ua
MS.IXOS xugg.lelhlgoo SUONJBULDD MBIOS 3S0Y) LD 2000¢ G SZVI:%;Z s
G X CW JaOpfusg ‘Alquasse au pajedwo?
veese 8aABY noA SE U00S Sy W
810N
peay asaay2 pasiel
ad 9 X ZiN asul

89¢1¢

MBIOS HUNSIIWINGD
@9 X g YUag

89262
@< 0,162

7
|
I
MBIDS JUNSISUNOD I
N PXZW Jdoypjuag !
- L 981762 | % !
~ - I peay dsaao pasied
09.62 S - / I ; W 9 X ZIN @sur
> nu ZW Jennin ! A |
ZOLE sne 80zie e |
MOA & ~— ls
09€82 !
85162 ~ !
nu g JsUNA I
peay asaay2 pasiel |
gXZ N Jdoyuasur] ereu 9808YD pasiel 20Z1LZ !
69zl VSL6ZT 2 Lo Tl
8€£292 @
INOAID JOYS B asned pinom siy) se pazeanbs jou aie seqm qing ay) ey} 24ns sxew
pue [njeied og "LkL SMOI0S UIM Paxly aJe -sallm qing ay) jo uswyosele auy; Joj fumaes- g1LgL seleld ay) (wolioq sy 1e umoys peay asaayo pasiel
se) abeuies juol) sy} ouo yoddns dwel aledwod ay) X1 “19m0] J1apeo| 81e|d-1N0} BY] 1O SPISUI SY) DJUI lIm qIng Ay} pes| noA alojeq 9 X ZIW ssun
-sbuisnoy dwe ay) ojul 2o SqIng ay; Uasy| “pJeoq unalio eyl o) YBnoiyl pe| aq o} salim qing ay} Joj papiacid sajoy |eads si1alo 89zZ1¢

1a/mo) Jepeo) s1e(d-1noy oyl pue ‘[suuey? ajges e apnou) spoddns dwe) sy ZoLg ‘ON-UY ‘So1199]F Jo 135 ay) Buljielsul uaym €

ZOLE MY Uf papnjout *

) ebeules Juoly Yun 81UBY 10} 18A00) | 8OO0E L
CLLEE 19800 u0l; ‘poddns dwej “1eaca aiqed | 22262 | ¢
a|geo auo Buisn poddns dwe| ay) spisul Big Ul sue | 02262 | 2
|JauuByD 2|gqed ai] 9s0iD 'QBE!JJEO ol [[EWIS WIOl} 'SUST | 8262 2
. 8l} ojuc g 80CLE SInu pue g X g yuoy ‘ewely dwel [ pg6e | ¢
{waishg [eouroe|g aui Jo 69212 SMaIOS peey eseayo pasiel Yim 1ol ‘Busnoy dureq | gsz 2
uonepelsul ayy Jaye ‘sigeondde y) wun } butsnoy 185262
: : N Yow voddns dwe| sydwos ay) x4 ‘Buisnoy - quoyy ‘woddns dwe [ gsz6z |
[E4US BU} OO §OOOE 19A0O BU} ppe dwe| ey o sesug| ay} yum paddinba -yl- quoly ‘yoddns dwe [ pSz6z | L
5 X GIN peeaz SMaIIS HUNSISIUNOO YIM - fisnoinaid swrely dwey syl ssaid mON AGang + 1 09€8Z | 2 nu 2N 18Ny
' lomo} 1epeo| sje|d-Inoy ay) ol | G X EIN MaIaS pBaY 853913 pesiey 923:3 ¥ Ion00 ebElIEa 110l 19giew S5010 | YO00E | L 80Zle
fumoys se -pieoq Buguby Jess sy | . ¥ X EN MOIDS pesy 955940 posieY | 9EE9Z | ¥ abeyies o) -ared 100 | Z000E |+ . sjnu pue
110} gu!.vues-p oe: 12 uli)dtldns gol; ¥5.6g oddns dure) puey-ya| au} gxen Ma‘?S AUNSIBIUNGY | veese | v G X giN Melos ;UHSJEHUFIOO veese | v SMBI0S YlIMm sgllgm? %zp‘l-sz Jelumpem ?ng:l\‘z
oy yomNE oLyoz Sped emsey | oo ggzez Buisnoy dwe| suo ysene Iiews ‘ueddns g0d + [oesie | | 9 X 2y MeI0S peay 9599U0 pasiey | 89212 | 21 -8q Wooé Jequuetussbm elll‘ X1 "19Mm0]
E-pe oM} YUAA ‘20LE ON-"HY ‘éau; i  8ECOT MAIoS pEsy oS99yo pasiel UM 8 X ZIN MAIJS PEd 89980 POSIPH 1 6921 | ¥ 2N NN [ 80ZLZ | 9 lapeo| eye|d-inoy auy q;eemabun A
' 0817 jO 188 U} BUIBISU! U ) : ‘way xiy - N 1NN | 80Z1e | ¢ ued Alquisssy "ON | A0 SINU pue g X SMII0S
ra;ism ” ’!"M(' 01 an|B jo g e osn ‘0262 Suo| dwe) Jeb Papis-ajqnop ‘ped Snisauypy « | 0102 | 2 e deis Aguiassy Sﬂ,f;zngmp‘g i Z&W S%vzz:.azz SMBIDS
-Big auo pue sug| dwe| lews auo ypm 8Jim qinq 10} Sield | 90002 | ¢ pESY 9S99UD pEal UM Zooos aierd
- ed AlqQuisss' ] K §
= & NED oot o 0 B 20 s
awes ay) Buisn 1amol Jepeo| ajejd-1no} : ‘ aberues ol 8wl 1o 100 -
U} JO SpIS puBY-YBLL BU) OO 9G/6Z aAp Aquiesse au) 0} Joud ‘0s ysim noA § - } }eul ¥ 14 ¥¢
uoddns dwej wbu ey ppe ‘Apeuig sdwe| juoiy g¢

Il $2143§ D6 HVTIIdUILYD JOpEo|-|93uMm sdnoub Ajquissse jo uofjsdiiod



Fertigstellung der Baugruppen

10 Einbau der Komponenten des
Hydraulik-Sets,
Art.-Nr. 3101

10.1 Vorbereitung der Servos zur
Steuerung der Hydraulik-Zylinder

Achtung! Die drei Exzenter des Steuer- !
ventilblocks 29876 sind ab Werk auf!
Nullpunkt eingestellt und mit Réndel- !
schrauben fixiert, Bitte diese Randel- !

! schrauben nicht verstellen!

Zuerst werden an den Servohebeln,:
die den Servos beiliegen, die Arme |
vorsichtig gekiirzt. Die Schnittstellen !
anschlieBend saubem. Die gekirzten !
Servohebel werden in die Ausfrasun-

gen der Steuer-Exzenter eingelegt. ;

SchlieBen Sie dann die Servos an den |
Empfanger der Fernsteuerung an und
nehmen die Fernsteuerung in Betrieb. |
Stellen Sie die Trimmung der Anlage
auf Null, damit gehen auch die Servos |

automatisch in Nullsteliung. |

'

Setzen Sie nun in die Befestigungsls- ;
cher der Servos die den Servos beilie-
genden Gummitillen und Messingnie- :
ten ein. Danach werden die Servohe-
bel in die Servos eingesetzt. Die Ser-:
vos werden auf dem Steuerventilblock :
mit Linsenkopfschrauben 29962 |
M2,5x8 befestigt.
Zum SchluB die Réndelschrau- !
ben des Ventilsteuerblocks ent-:

i fernen und aufbewahren! ;

Baustufe 10.1
Anz.| Nr. Bauteil
1 [29876 | » Steusrventilblock
6 [29962 | * Linsenkopischraube M2,5 x 8
+ enthalten in Art. 3101

29962
Linse M2,5x 8
raised cheese head

unbedingt Gummitiillen
und Messingniete einsetzen!
Insert the rubber sockets
and the brass rivets!

gekiirzte Servohebel
shortened servo levers

Artikel 3101

Rindelschrauben
nicht verstellen
do not misasjust the
knurled screws!

$-3100-HS-5

16
19
28,2

Passender Servotyp \

Wir empfehlen fur die Betatigung der
Hydraulik das Serve NANO S (UNI)
der Firma MULTIPLEX.

Die Abmessungen dieses Servos sind

links in OriginalgroBe dargestellt. Bitte 4 ™

beachten Sie, daB nur diese Ser-

Arme der Servohebel
sauber kiirzen
Propertly shorten
the arms of the servo lever

vogrdBe in den Steuerventilblock ein-
gebaut werden kann.

J

Falls Sie ein anderes Servc verwen-
den wollen, missen Sie selbst die
Kompatibilitat (Funktions- und Paf3-
genauigkeit) prifen oder sich von lh-
rem Fachhandler beraten lassen.

8-3100-H8-4

20054
Facherscheibe $3,2
serrated washer

\- ,/

5-3100-HS-6

__/

20030 '
Senkkopf M3 x 8
countersunk screw

5-3100-HS-1

20016
Linse M3 x 6
raised cheese head

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

20040
Mutter M3
nut

20028
Senkkopf M3 x 6
countersunk screw

Baustufe 10.2

10.2 Befestigung von Hydraulikpumpe
und Steuerventilblock

Montieren Sie den Befestigungswinkeli
29648 mit 2 Senkkopfschraube 20030 !
M3 x 8, Facherscheiben 20054 ¢ 3,2
und Muttern 20040 M3 wie dargestellti
auf das Montageblech 296447. Befesti- |
gen Sie dann die Hydraulikpumpe 30022 |
mit Senkkopfschrauben 20028 m3 x 6
unter dem Montageblech. ;

Nun werden zunachst die zuvor im Hin-
terwagen verlegten Schlauche der Zylin-:
der an die Nippel des Steuerventilblocks
angeschlossen. Bedenken Sie, ehe Sie.
die Schlauche passend abschneiden, !
dafl das Montageblech mit den daran be- |
festigten Einzelteilen des Hydraulik-Sets !
spater fiir Wartungszwecke noch ausrei- |
chend aus dem Hinterwagen herausge- |
hoben werden kann. i

Der Steuerventilblock mit den Servos !

wird mit Linsenkopfschrauben 20016 M3 x |
6 am Befestigungswinkel angsbracht. !

Schlauchverbindungen  zwischen ;
Teilen des Hydraulik-Sets montiert. ;

Anz.

Nr. Bauteil

20016 | * Linsenkopfschraube M3 x &

20028 | * Senkkopfschraube M3 x 6

20030 [ * Senkkopfschraube M3 x 8

20040 | Mutter M3

20054 | = Facherscheibe ¢332

28644 | Montageblech Hydraulik-Elekirik

29648 | * Befestigungswinkel Steuerventilblock

= |2 LN MM R

30022 | * Hydraulikpumpe 12V

*_enthalten in Art. 3101

Hydrauiik-Get
Artikel 3101

Vormontierter
Trager fir Auspuff und
Luftfilter
Premounted carrier for
the exhaust and the airfilter

29878
Oilfilter

29566
Linse M3 x 4
raised cheese head

20046
Scheibe ¢ 3,2
washer

$-3100-HS-3

10.3

Befestigung des Olilters

Der Olfitter 29878 wird mit einer Linsen- |
kopfschraube 29566 M3 x 4 und U-:
Scheibe 20046 3,2 an der nnenseite ;
des Tragers von Auspuff und Luftfilter :

angebracht. '

D L L L L L U P S e e ‘

iHinweis: Wir empfehlen, vor dem Einbau:

! der Einzelteile des Elekiro-Sets die hydrau-i

' lische Anlage mit Ol zu fillen und anschlie- |

! Bend die Funktion der Zylinder mit Hilfe Ih-:
'rer Fermbedienung oder eines Servotesters !
' zu prifen und bei Bedard nachzujustieren. !
! Befestigen Sie dafiir den Trager fir Auspuff :

rund Luftfilter und das Montageblech provi- |
i sorisch am Hinterwagen. |

Baustufe 10.3

Anz. Nr.

Bauteil

20046 | * U-Scheibe 3,2

29566 | + Lingenkopfschraube M3 x4 |

Y Yy Y

29878 | = Olfilter

* enthalten in Art. 3101

3100-514.D0OC / CAT 18.05.2015 Seite 14



9 ayes BLOZFO'EL LD/ O0A'9S-00LE

¢-MA-00LE-S

usnedusies in} 19681 | 96662

Slyd=l uagne anmdueuas 6662

syul uagne aneidusyas | ze662

G x g eqnesyosydoyuasui | 8E29E

g X 2N eqneiyosidoxyues | pZese
ZW J1RUNK | 8OZ1Z 1

neineg  “IN Uy

Z'e aymsneg

HUNSIaIUNOo
S X g Yues
vZese

o @@ —| —|

‘Hanuow gy
80T L WBiN pun g X g BEZ9E usgnelyos
-Jdoyyues Huw 9g66Z oneldusyag aloagne
alp ayas UYLl J1op Ue ‘ZTE66Z Snejdusies
2I9¢NE BIP UUBR PIM 8lieg Usyull Jap jny
1Bissjeq 96662 4961 we ol g 80Z1LE wel
SN pun G X g 8EZ9Z uagqnelyosidoyuas
-U MW pam uaneidualiiag uslsuul usp Uy
-agiopn eyole|b Jne ayag usyosl ep jne aje )
oip o1 uebnssjeg ‘y@)sebiep ayag uayul
1ap jne usBunpuigiaagnelyog aip Jnu pjig
W) puis JyaIsiaqp) ua1asseq InZ ‘Bumpewuy

JOYSEM DIIRIDS S-MAD0LE-S pesy assayo pasiel
Z'z $ aqisyosiayde G X ZIN @sul

8928 8£Z9Z 28667

HUNSISUNOD . peay asasyo pasiel
8 X ZIN jJues ) G X 2 BsulT
88992 e 8€29¢

$|0suoY-UaWyeIqny Jap uayejduagny Z°¢

yuefebxaIuY 1Ny aneld [ 06662

| Jausem pajE.ss 1opuyAzddpy any JeieH | 98662
Z¢ag!99;‘-;5219u0§:| s)yoal uauul apeidualies | 98662
sjul] usuuk syejdusyes | ¥866¢

ustiemiapiop (I8l | 28662

2'Z @ 901 Yos19ydoe | 89282

S X 2N 8gnelyog | gEZ9T

S X g\ eqneiyosydopiues | ¥2zse

8 x g eanelyosdoyuesur | ez

9 x g eqnesyosidouasur] [ 89Z1e
TN 1eIN) | 80Z1E L

laneg  CIN Zuy

L€ eimsneg
\

N LMA-GOLE-S

8662

HUNSIZUNOD
S X ZN Mueg
vZese

[} ]

ZW
80¢Z1¢

A R A S Rl Rl Bl

pesy esgayd pasiel
9 X ZW osur]
goclLe

HUNSIBUNGD
S X ZNYuUag

vZese 1Bisajaq 06662 aue|dyuajabyoiuy

o1p ZIN 80T LT UISHNA pun 9 X 2N 89212

;UQSZ:;I:EE uaqgnelyosidoyussur Hw pam usyeiduel

yzzez 1S USP udYosIMZ Juoeigebue [IBEHIN

we 2N 80ZLZ WSUNW pun G X 2N $2253

uegnelyosidoypiues JW $866Z enedusies

ajyoel sip pun 8662 sne|dusyios axul aip

uspiam YOBUE(Q "ZRE6T |INSIMIN SEP UE g

80Z 1T WBNN PUN 2'2( 89TBT USTIBYDS

80212 -J0U2ES * @ X g 692 12 Ueqneiyosidoy

pesy SseaL pesis -Ussul W 88662 JoleH uap a1g usIsUol
€€ anjsneg auioA [9BnIA0Y €€ 99212 o T Veanz WSHEMA L'

g X ZJA 9sur] 69¢1Le
60ZLZ UQBBMJapJOA nequawiwiesnz 'e

Worigebue g gOZLE
uepniy pun g X 2N ¥Z2SZ uegnelyos
-jdoypues pw uepiem 86662 19BNNOY
uapieq a1g 1Bussjeq sjosuoy-uawyeigny
19p Ue ZIN 80ZLZ UIRNNIW pun 2'2 3 89282 e e o
S x 2W 2unenpsidopuss | vezse uaqiayosielor ‘g X ZW 88992 USQNEIYDS 8eZLT

W Jalny | BOZLE -doypuss pw usplam JapulAzyue Jep

. . peay assayd pasiel
llsineg "IN zZuy Bunbiyssjeg Inz QQQOOE JoHEH USpIRg A1 | S

auloa JapullAzyua Iny JeieH | 0000e
auwion |9b0iIoy | 86662

2'c eqieyosisyoe | 89282

g X ZW agnelyosidoypjues | geage

=t || =F| NN

Il selag D986 HVTIIdHIALVYD 12pe|pEYH uaddnibneg sep Bunjja)sbiue




Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

11 Einbau der Komponenten des 12 Fertigstellung Hinterwagen
Elektro-Sets-Art.-Nr. 3102 Baustufe 11 29566 121 Montage Motorhaube
Anz. Nr. Bauteil Linse M3 x 4 20018 A g . . ' .
Am Befestigungswinkel 29650 werden 3 | 20040 | = Mutter M3 raised cheese head  Linse M3 x & Baustufe 12.1 Anmerkung: Zur‘ besseren Ubersicht sind die seitlichen
folgende Bestandteile der elektrischen 3 T 20018+ Linsenkopisehratbs NG & raised chesse head Anz. Nr. Bauteil Anba_uten_des_Hmterwagens und der gesamte Vorderwra-
Anlage befestigt: die Ladebuchse, die 6 | 20410 = Kisbepag, doppelseitig 8 | 20032 | Senkkopfschraube M3 x 12 gen im Bild mc_ht darggstellt. Nur auf der_ rechten S_elte
Schalterplatine und der Ein/Aus-Schalter 1 | 21530 | * Platimenhalter. Kiein 4 | 20040 | Mutter M3 wird die Befestigung mit Schrauben gezeigt. Befestigen
fur die Hydraulik. Montieren Sie den Be- 2 | 20586 | * Linsenkoptschraube M3 x 4 @ 2 | 21838 Sicherungsscheibe 02,3 Sie d'e. Teile ?Uf derhlmken Seite auf glel‘che Welsie.
festigungswinkel mit Linsenkopfschrau- 1 | 28650 « Befestigungswinkel EA ! 1_| 29644 | Montageblech Hydrautik-Elekirik Befestigen Sie zunaghst den vormontierten Trqger aus
ben 29566 M3x4 an das Montageblech 1 | 29840 = Fahrregler mit Soundmodul ch'-;dﬁ.b“gggﬁet 1| 28646 | Schamierwelle fiir Motorhaube Bauslufe 2.1 am Hinterwagen. Verwenden Sie dafiir
Hydraulik/Elektrik 28644. 1 | 21531 Platinenhalter groR 9 S.enkkopfgchrauben_20032 M3 x 12. Einzichmuttern M3
Der Spannungsregler wird mit Linsen- sind bereits vormontiert

kopfschraube 20018, Isolierbuchse
29925 , Isolierstreifen 29950 und Mutter
20040 M3 wie dargestelit auf dem Mon-

Die Scharnierwelle 29646 wird hinten durch die seitlichen
Bohrungen der bereits vormontierten Motorhaube und

Flokii-Sat dem Montageblech Hydraulik/Elektrik 29644 geschohen
tageblech befestigt. Der Platinenhalter Artik I; 302 und dann mit zwei Sicherungsscheiben 21838 fixiert. Da-
21530 wird mit zwei Klebepads 20410 L i Mutter M3 nut nach kann diese Einheit mit Senkschrauben 20032 M3 x 12

ebenfalls wie dargestellt auf dem Mon-

tageblech angebracht.

Anmerkung: Sie finden ganz unten in

zwei Ansichten eine Darstellung der

Komponenten, die unter der Motorhaube

unterzubringen sind.

Befestigen Sie den Platinenhalter-gross

21531 mit zwei Klebepads 20410 wie

dargestellt rechts an der Innenwand des Monlbech
Tragers fir Auspuff und Lufffilter. Die Mountingplate fo
Steuerplatine flr die Lenkung findet {oh- Hydraulik-elektrik
ne eigenen Platinenhalter) darunter

und Muttern M3 am Hinterwagen befestigt werden.

Schalter EIN - AUS
i scwitch ON - OFF

| __Schalterplatine
switch panel 21838

Si-Scheibe ¢ 2,3

retaining washer

PI 20018

atz. Linse M3 x 8
Der Empfanger lhrer Fernsteueranlage 21530 raised cheese head
wird ebenfalls wie dargestellt mit zwei 29925

Klebepads 20410 auf dem Montage-

 Isolierscheibe
blech Hydraulik/Elektrik befestigt. | '“3”'3"“3 s;‘*ke‘
Den Fahrtregler 29840 setzen Sie bitie S 2840
x e - pannungsregler
schrig an die linke Innenwand des Tré- 20040 I voltage regulator
gers fir Auspuff und Luftfilter. Dort wird 20410 Mutter M3 nut k < 2 29950
der Fahrtregler zwischen Trager und T Isolierstreifen
. 5 §-3100-HS-2
Hydraulikpumpe durch Klemmsitz gehal- insulating strip
ten.
Ansicht von hinten links Ansicht von hinten rechts
View from rear of the left-hand side View from rear of the right hand side < i
g [
y Trager fur Auspuff und Luftﬁ[ter N /,”; :
) carrier for the exhaust and air-filter \ 20040 :
Empféanger der Fernsteuerung (nicht im Bausatz) Mutter M3 r!Ut

receiver from RC-equipment {not includet in the kit}

21838
Si-Scheibe ¢ 2,3
retaining washer

20032
Senkkopf M3x12
countersunk screw

$-3100-MH-4

3100-515.00C / CAT..12.03.2015 Seite 15



g obieq SI0ZE0’ L1 L¥D/ 00a'sse-00LE

nu ’ Z-HW-00LE-S
Zn 18PN

juied siyj je
uagapyne

nu
W Jeuniy
80212

o NN 82967
80712 _,

T~

z

BI2S HUNSIBILNCD
g X ZW Jdoxpjusg
veZese

MBIIS HUNSIBuNoD
g X ZI Jdopjueg —
vezese

HYTIdY3 LV 8080 | bEGEE L
ped Jeddn ‘pooH | 92662 3
do "pooy ‘pUb uone|iusA | §296T 3
G X W M8108 junsiaiunod | $22s2 | O}
¢ NN | 80ZEE | OI

ued Ajquiassy  'ON AWD

£z dojs Ajquiassy

-spub ay) Bunanroz

{Ins S! Yyoiym BaJe 1By} IN0 IND ‘954) SPUB UONB(USA U} SABD| O JOpPIO Ul ‘splem
-leyy "saduis uonelocosp ayl Aldde epis pooy puey-ys| pue bl eyl uo ‘mop
‘el 802 LE SINU pue § X gW

FZTSE SMBIDS JUNSISIUNOD Yim ) X1y pue sieued epls ayy ojuo ped Jaddn sy jos
spleMmIayy "9g66¢ pooy Jolow ayi 1o ped taddn sy yyeswapun gZeeeg plb uone|
-uan Jaddn ayi X1y 01 ZW 80Z LE SINU PUB G X ZIN ¥ZEZSE SMBI0S JUNSISUNOD as(
pooy Jojow ay} jo ped seddn gz

Il SPUag D996 HYTIIdUIALYD 12peoi-[23UyMm

MBIDS HUNSIBIUNGD
§ X ZW Jdoppjuas

vZzse

MAI0S yunsiaunco
' X ZI Jdoxpuag

986

MBI0S JUNSIDIUNOD
9 X ZW Jdoxpiues
N 8¥29¢
e
\
d S 9196

=530

A\

. 4

L-HAN-0OLE-S

MBI0S YUNSIBIUNGD
9 X ZW Jdoxuss
8129

MIIDS HUNsIBjunod
S X ZW Jdoypjug
| [AATA

MBIDS HUunsiajuncod

-Ul- ‘epis ‘pooH | ¥Z66E
-UJ- 'apis ‘pOOH | ZT662
¥ X gy MeIds JUNSIaunoD | orese

-4l- ‘pooy ‘sawap buizeanbg | ¥z962

-p- 'pooy ‘edinep Buizeanbs | Zza6z

-UI- 'Po0y 'puB UOHE[USA | 02962

-i- ‘pooy ‘pubi uopeiuaa | 81962

8||uB Joieipey | 91962

8||ub 101BIpEI JaA0n [ FLa6E

g X ZIN MOJOS HUNSIBuNoy | gyeoe
G X gW MSI0S JunsIelunoy) | bZESe
ZW INN[g0zZiZ | 91

Sl ||~ ||~

o

yed A|lquiassy  'ON ‘Ao

Ze da)s Ajguassy

"800 SINU pUB 927 SMBIIS JUNSISILNOD
asn ascdind sy} Joy ‘pooy oy} jo s|@
-ued epls ay} ojuo Jeyiabol paiunow aq
0] aAeyY gL U6 1oIRIpERI QUL 10} 19A0D
sy} se [|em se ppbL ub Jojeipes sy
‘sapls pooy Jojow ylog jo ebpe juol} ey}
14 o} apis padojs sU yum yoes ‘pz96e
pue zz9ez sednep Buizeenbs sy
Xl 0} uell g 80€1¢ SinU pue + X ZIN
OPE6Z SMEIOS NUNSISUNOD 38N 02962
pub uoneusa puBy-ys| 8yl PPE Y2662
8pIsS pooy puey-yal ay} ojuo ‘gL9ez pub
uone|iues puey-ybu syy ppe 22662

EW Japnwzieg

PAEE S ReS spis pooy puey-ybu syl ojQ sued
DFEbC Buimolo) syl o uswWYdeENE Ay 10] 601
SINU pue 9Z6 SMSIOS BUNSIeWNoD e
pooy ay) jo sued api§ 2'2
EHW-001E-S MaIos pesy ued
nu 188 &'pxg 2z syoslg
€N 1Ispnwzieg 25002

-auiBua ayl Buioe) spis yaj ayl e Ul passaid
81 |nu Jas ol ayl AluQ ‘8loy 240q Byl ol
} uayb usy} pue sjoy 210q 8u} O} JLJUSIUOD
Ajoexa nu 19s ayl uBijy "AMols melos Xay

€N 29FLE Sinu Jas ¢ ul ssexd ‘suop si sIy)
2l0jag "sInuU 1es 2sn JSJIMIe SU) pue 1sneyxs
au) 1oy weaq ay} 0 Buunow pios alow & Jo4

nu 195 Bupunop

ZOLE "M Ut PAPNLY »

EW IV 195 | ZOPLE

Jen)ly Jre pue wawdinbs 1snieyxe oy 1slie?) | 82662

-UI- *Hey 19Ny Iy | 0962

-Wi- ey 8y 11 | 8962

-J- ‘Jley Isneyx] | 9€962

-W- ‘Jjey 1sneyxd | ¥£962

1sNeyXe 10} oseq | ¢€962

5} X ¢ g melos buidde] | zsooz
ale|dwoo 193008 BuuSlUY * | §95

ued Alquiesssy "oN | ‘A

Lz dajs Aiquassy

IR B B R R ]

N U 1By
ay} 1ea) pue (apisul wWoly sAempe) Jayiabo) el #n leaniy @
asey; nd pue g'c @ Jeysem suo pue 9ELLE

EIN MBI0S X8y S8U0 ‘InU ]as auo 8yel ‘yoes veroz

(/
|
:
|
ocvoz
>

COLE YUY
18S-31pieI3

£ Jopnwziag

"1alleD ay) 0}
en(f uum weuy ppe pue ‘Jeyic eyl ol
fey suo 34 0v96¢ PUe GEYGZ SSARY
Jayipie yioq uwl ol snb ash ‘osly

"1al14B0 1SNBYXa 3yl uo
peoe|d Isneyxa 1o} aseq sy} Clui way)}
ssald pue Jaylebol saaey Isneyxa yjog
W esodind sy} 104 ‘9E96Z PUB HEIET
sanjey 1sneyxa Yloq se [|2m SB Jsneyxa
1o} seq ay} j9auuo o} en|b esn '8266<
191ED BY) OJUO ZEQRT ISNEYXD o) askq
aul xiy 1s1y g§00Z smeuos Buiddes yum

' 193008 BUUSlUE
| BU} O} PBISP|OS 80 O} SARY [IIM JSAIRII
| |04UOS Sl0WS) By} WOY 8|qed Buusiue
| BU} JBL) S10U SSBS|d "UOHBNSN|) 4} Ul
| UMOUS SE 895 19008 BUUSJUE ey} 1o}
ESIUGUOdUJOO 8yl XV ‘Z0LE ON-LY

I seny-ne pue
yuswdinba )sneyxs Joj JoLIe) |°g
pooy a0jow 3y} Jo
Alquassy-aid g

sdnosf Ajquasse jo uopaidwon




Fertigstellung der Baugruppen _ Radlader CATERPILLAR 966G Series I

12.2 Akkubox Linzsg%%ax 5 12.4 Befestigung von Tankgehause und
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind 30568 raised cheese head Senﬁggﬁ\?a X8 Trittleiter an der rech}en S_eite o
im Bild von den bereits montierten Teilen Stopmutter M3 countersunk screw Apmerkung: Zur bgsseren .Uberswht_ sind im
des Hinterwagens nur die beiden seitli- stop nut Bild von den bereits montierten Teilen des

chen Rahmen und die StoBstange mit 20046 Hinterwagens nur der rechte Rahmen und
den davor angebrachten Késten darge- U'Sﬂ':s'ﬁgr“'z der Trager fir Kabine und Einstiege mit den
stellt. T8 daran bereits befestigten Teilen dargestellt.
Die Akkubox ist kippbar und wird unter U_SESE?;GM z/ﬁ 30568 Zunachst wird mit Senkkopfschrauben
dem Hinterwagen angebracht. Befestigen washer Stopmutter M3 29846 M2x4 das vormontierte Tankgeh&u-

se am rechten Rahmen befestigt.
Setzen Sie dann die oberen Gewindeenden
der Leiter in die dafir vorgesehenen Locher
des Schutzbleches am Hinterwagen und die
T-Stlcke in die oberen Locher des Tankge-
21208 héduses ein. Befestigen Sie die mit Befesti-
Mutter M2 nut | ngsstegen versehene Trittstufe der Leiter
mit Senkkopfschrauben 26248 M2x6 an
P den unteren Léchern des Tankgehiduses.
\ /-\ Befestigen Sie dann die Leiter von innen
8 T mit je einer weiteren Mutter 21208 M2 am

Schutzblech. Noch lose Teile der Leiter
- kénnen mit Kleber fixiert werden.

Zuletzt werden die beiden Seitenbleche
29932 und die Trittstufe 29654 (mit Boh-
rungen seitlich) wie dargestellt mit Linsen-

Sie mit jeweils einer Senkkopfschraube 25224
20030 M3x8, U-Scheibe 20046 ©3,2 und  Senkkopf M2 x 5
Stoppmutter 30568 M3 die beiden Halter ~ countersunk screw
29920 an den Seiten der Akkubox 29918.
Drehen Sie dabei die Stoppmuttern nur
so fest, daB die Akkubox anschlie3end
zwischen den beiden Haltern beweglich
bleibt.

Die Halter an der Akkubox werden dann
mit Linsenkopfschrauben 26238 M2x5 an
den Rahmen befestigt, die Lasche der
Akkubox wird mit einer Senkkopfschrau-
be 25224 M2x5 an der StoBstange befes-
tigt.

- stop nut
> Rl
. 4

26236
Linse M2 x 4
raised cheese head

Baustufe 12.2

Anz Nr. Bautell B Seﬁ?l?o?;?MZx 4 kopfschrauben 26236 M2x4 unten an der
2 | 20030 | Senkkoptschraube M3 x 8 4x countersunk screw Leiter angebracht.
2 | 20046 U-Schelbe 3,2 Baustufe 12.4
1 25224 | Senkkopfschraube M2 x5 A N Bauteil
4 | 26238 Linsenkopfschraube M2 x5 \Tee it x4 nz. Tr. Sautel
1 | 29918 Akkubox N raise'd reeaa head 3100 MRS 2 [ 21208 | Mutier M2
2 | 20920 | Halter fir Akkubox S-3100-MHW-1 26248 p 8 | 26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4
Senkkopf M2 x & 2 | 26248 | Senkkopfschraube M2 x 6
2 | 30568 ; Stoppmutter M3
pp countersunk screw 1 |29654 | Trittstufe mit Bohrungen seitlich
— = — 4 [29846 | Senkkopfschraube M2 x 4
12.3 Einbau des rechten Gelanders 2 | 29932 | Seitenblech fur Trittstufen
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im i
Bild von den bereits montierten Teilen nur das
Trittbrett und der Kotfliigel dargestellt. 29682 125 Einbau des linken Gelénders

Nachdem Sie auf den rechten Gel&nderholm
29686 wie dargestellt ein T-Stlick 29676 ge-
schoben haben, drehen Sie auf die Gewindeen-
den des Geladnderholms, des Gelanderpfostens
29680 und des Handlaufs 29678 je eine Mutter
21208 M3. Drehen Sie die Muttern dabei wieder

26676 Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im

Bild von den bereits montierten Teilen nur
20684 das Trittbrett und der Kotflligel dargestelit.

Nachdem Sie auf den linken Gelanderholm

29682 wie dargestellt ein T-Stick 29676

einige Male auf und ab, bis sie leicht aufzudre- 29684 TN geschoben haben, drehen Sie auf die Ge-
ge ; 20678 ~- windeenden des Gelénderholms, des Ge-
hen sind. 21208 landerpfostens 29680 und des Handlaufs
Befestigen Sie dann alle drei Teile mit je einer 21208 20678 je eine Mutter 21208.M2 Drehen Sie
weiteren Mutter 21208 M3 auf dem Trittbrett. Mutter M2 nut ! Mutter M2 nut die Muttern dabei wieder einige Male auf
Die Mutt.z.ern fest anzieh_en! AnschlieBend_auf 2067 29680 und ab, bis sie leicht aufzudrehen sind.
Sticke schicben, den Zuischonholm 20684 in ' ner woloron Mtter 21208 M2 auf dem
setzen und zum Schiuf alle Teile mit Kleber be- Pl Trittbrett. Die Muttern fest anziehen! An-
festigen. = schlieBend auf den Gelanderpfosten wie
dargestellt zwei T-Sticke schieben, den
21208 21208 Zwischenholm 29684 einsetzen und zum
Mutter M2 nut Mutter M2 nut SchiuB3 alle Teile mit Kleber befestigen.

Baustufe 12.3

Baustufe 12.5

Anz. | Nr. Bauteil Anz. Nr. Bauteil
6 [21208 | Mutter M2 6 | 21208 | Mutter M2
? ;g:;: '}:—St;ck ;;::er: Mutter M2 nut 3 | 29676 | T-Stiick offen
andlauf hinten 1 | 29678 [ Handlauf hinten
1 [29680 | Gelanderpfosten 1 | 29682 | Gelanderholm links
1 [29684 | Zwischenholm ) S-3100-HWL-3 1 | 29684 | Zwischenholm
1_[29686 | Gelanderholm rechts S-3100-HWR-2 Mutter M2 nut 1 | 29780 | Geldnderpfosten

3100-516.00C / CAT 18.05.2015 Seite 16



v abed §L02L0'0e L¥D/ 00a'vS3-00LE

MBIDS HunsIaunod
Gx 2N Jdoxpueg
vZese

$HAMH-001E-S

MBIDS JUNsiaunod
Gx Ziy ydoxpjusg
vZTse

peal 959949 pasiel
O X 2 9sUr]
20692

MBIOS UNSISIUNOD MBIDS HUNSISUNOD
GX ZW Jdoyjueg gx ZW ydoyjues
¥eese ¥eese

‘alel) ay] OJUC g
8021T SINU pue 01 X g 2069¢ SmaIds
pesy asasyd pasied Buisn pLeeg Hod
-dng ey} Junow ‘epis puey-ybu 1eas ay)
01 18ppe| 9y} JO JUBWILYIBNE 19]E| auy} 104
"apis puey-ys| Ui 0} 166 Buisnoy xoq
Byl MOU pPpe G X ZIN PZZST SMAI0S Huns

MAIDS pRaY
as8ayo peal
0l X 2N ssun S-WMH-00LE-S

20692

MINTE HUNSIBUNOD
01 X ZW ydoyyuasg
91682

Mmalos peay Malos peay
85930 PBal  ggag 0 peay
CHXEW 3SUT g x gy asun
ze00z 0200c

¥£002

MIIIS HUNSIANCD
oLxemdmmuas

MBI3S PR 95859 PEs)
Q1 X gy @sun
20692

MBS JUNSIZUNDD
0L X g ydoxpjuag
9158¢

M2IDS peay 95asUD pead
W= 01 x W esur]

oy 0200z
3;00563 Qmamspeeqasaaqapem

Z) X g osur
2200¢

‘alwiel) puey-ys| ey}
0} 0L662 voddns xoq syl usy} pue ‘swel, puey-pybu

8yl 0} ¥066Z Hoddns xoq 8yl Xy O} BOZIZ SINU pue

-y|- ‘% n
LL:J .xgg jgi ﬂgggng g;gg: t OL X ZIN Z069Z SMaIDs peay asaayd peal asn Ajleuld
Buweaq 10nd 10) 2(BuY | 20662 | ‘aluel) sy Jo Jesl ay) ojuc g 0¥00¢€ SINU pue gy lGS¢
S8DUBlIUS PUE GED JO} Jellen | 00662 | ¢ SMa108 }unsialunod Yum Jadl.unq pe),unomeud syl x4
do} “abelues puly "Jaquiew ssol) | 96862 | |+ ‘BpIS aluBl JBUUI BY)
Ol X 2|\ MeIds YUNsIejunos | 92682 | ¢ OjuC ZIN 8021Z SINU pue Q| X g 9/S8¢ SMaIds yuns
0l X 2N malds peal asadyd pesy | 20692 | v -launod ypm zoesz sbuuesq load sy uoy saibue auy
9k X €N MBIIS JUNSIWNOD | evise| ¥ JUNOW ‘MON "ewel} 8y} oJuo gW 0002 INU PUB (L X £
SN NN | BOZIE | Bt 02002 M219S pEaY 85882 pesl U0 Uoee yIm sasuel]
EW INN | 0¥00Z | O -us pue ged ay) I0} SiPUIED Byl XIj A[BUCIIPPY "EIN
g1 X BN M81D Peoy 558540 PesH | 22008 | ¢ 0¥00Z SINU PUB 21 X EIN ZZ00Z SMAIIS pesy 8S9ayd
O} X EW Malds peel] aseald peeH | 02002 | ¢ peas asn asodind siy} 104 'SBWELY YJOQ USIMIS] 9686T
Hed Ajquisssy | ‘ON | ‘A0 Jaquswssold Jeddn eyl JUNCW ‘0066Z SedUEBIUS

ainos ey swisos oues o ST PR Yo [ F1GEE | 1
Apoexs Buisn ‘gO66Z 18A09 x0q ay} udy) GG 161 9705 | 606eE | 1
JUNoW ey} A "G X 2W YZTST SMaIds - %04 107 Busnon | 8066z | 1
yunsIguNos aaiy) Yyoea Buisn yreswiap 5L X N Moi0s peay 65080 peay | zosgz | ©
-un wouy pue doj woyy )t i pue ‘poddns S X g Ma1DS jUNSIeunog | pEese | v
pelunou.la.ld syl Ol 90662 5U!sn0L| 2N 1NN | 80212 [
x0q 3y} spis ‘spis puey-bu syl uQ ved Alquassy | 'ON ‘Ao

£'1 dois Aiquiessy ayl pue geo ayj Joj papiaoid s1ouies yiogq yum Buoly

awely Jeas auy

¥ dois Ajquessy
o} 6uibuojeq susucdwoy |

awely 2Iuad ay)
o} 6ulbuojaq sjuauodwo?) ¢°L

Il 84S D96 UV TIIJHELYD Jopec|-lseym

sdnosb Ajquiesse jo uonsiduion



Fertigstellung der Baugruppen

12.6 Befestigung der linken Trittleiter

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im
Bild von den bereits montierten Teilen des
Hinterwagens nur der linke Rahmen und der
Tréger fUr Kabine und Einstiege mit den dar-
an bereits befestigten Teilen dargestellt.

Setzen Sie die cberen Gewindeenden der
Leiter in die oberen der dafir vorgesehenen
Lacher, die oberen T-Stlicke in die unteren
der dafir vorgesehenen Lécher am Schutz-
blech ein. Die unteren T-Stlicke werden auf
die Enden der Stiitzleiter gedriickt. Befesti-
gen Sie dann die Leiter von innen mit je ei-
ner weiteren Mutter 21208 M2 am Schutz-
blech. Noch lose Teile der Leiter kénnen mit
Kleber fixiert werden.

Zuletzt werden die beiden Seitenbleche
29932 und die Trittstufe 29654 (mit Bohrun-
gen seitlich) wie dargestellt mit Linsenkopt-
schrauben 26236 M2 x 4 unten an der Leiter
angebracht.

Baustufe 12.6

Anz. Nr. Bauteil

21208 | Mutter M2

26236 | Schraube M2 x 4

29645 | Trittstufe mit Bohrungen seitlich

N[~ [00[R

29932 | Seitenblech fUr Trittstufen

21208
Mutter M2 nut

Linse M2 x 4
raised cheese head

12.7 Befestigung der Dekore

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im
Bild von den bereits montierten Teilen des
Hinterwagens nur der linke Rahmen und der
Trager flr Kabine und Einstiege mit den dar-
an bereits befestigten Teilen dargestellt.

Die schriagen AuBenflichen an Triti- und
Schutzblech werden mit schwarzen Streifen
beklebt. Die Streifen sind ausreichend breit,
um Uber die Seitenkante der Bleche hinweg
etwa 2-3mm nach innen gezogen zu wer-
den. Der hintere Kotfliigel wird ebenso unten
aufen mit einer schwarzen Schutzecke ver-
sehen und wie dargestellt mit sinem pas-
send geschnittenen {(etwa 57mm lang)
rot/weiBen Streifen beklsbt.

Auf der nicht gezeigten rechten Seite des
Radladers bringen Sie die Dekore bitte sinn-
geman an.

S-3100-HWL -5

Radlader CATERPILLAR 966G Series I

Baustufe 13

Anz.| Nr. Bauteil 13 Montage der Rider

4 126850 | Zahnscheibe © 4,3 Aus Sicherheitsgriinden (das dahinter sitzende Kugellager ist nicht be-
4 129334 | Reifen Goodyear festigt) werden die Felgenadapter 30704 bereits am Differential ange-
8 |20482 Fcilge CAT schraubt geliefert. Demontieren Sie zunéchst jeweils diesen Felgen-
4 |29484 |Hiilse Felge adapter.

40 |29834 | Innensechskantschraube M2 x 10 . . . . i ) . , .

4 |30704 | Felgenadapter CAT (am Diff. bereits montiert) Hinweis: Die Reifen sind in der Tiele nicht genau symmetrisch (ca.
1 |30735 | Innensechskantschiissel 1.5 2mm Differenz}. Achten Sie beim Zusammenbau bitte darauf, dass je-
4 |31074 | Innensechskantschraube M4 x 16 weils die gleiche Reifenseite aufien liegt.

Linse M2 x 4

Paised cheese head

S-3100-HWL-4

auf die schragen Aussenflachen
schwarze Dekorfolie kleben
onto the sloped outerfaces add
the black decoration foil

Fiir die Radmontage schieben Sie zuerst eine Hilse 29484 in einen
Reifen 29334 und positionieren sig 50, dass beide Reifenwéande genau
zentrisch auf der Hilse sitzen. Drlcken Sie danach in beide Reifensei-
ten eine Felge 29482 ein. Die beiden Reifenwande liegen jetzt jeweils
zwischen Felge und Hilse. Mit 10 Innensechskantschrauben 26650
M2x10 {passender Innensechskantschlissel 30735 liegt bei) wird die-
se Einheit nun an den Felgenadapter montiert. Achten Sie dabei auf
den korrekten Sitz der Reifenwénde. Durch das Festziehen der
Schrauben werden die Reifenwinde luftdicht zwischen Felge und
Hilse eingeprefi.

Das komplette Rad wird danach mit einer
Innensechskantschraube 31074 M4x16 und einer
Zahnscheibe 26650 J 4,3.wieder an der Achse
des Differentials befestigt

29834
10x Inbuss M2 x 10
hexagon socket headcap

rot - weisser
Streifen
red / white strip

schwarze
Schutzecke

black protection
edge

N 31074
2 4 Innbuss M4x16
% - hexagon socket head cap
26650 E—ﬁ
5-3100-AT-6 Zahnscheibe ¢ 4,3
cnrr:tet_washﬂr
20052
Blech-Schraube ¢ 2,2x4,5 14 Zusammenbau Kabine
pan head tapping screw
14.1 Unterteil
20792 Zunachst wird die Sitzschale 29794 mit einer Blech-

schraube 20052 ©2,2x4,5 am Sitzpolster 29796 befes-
tigt. Der Sitz hat einen Steg passend zur Nut in den
Armlehnen 29792, beide Teile werden mit Kleber am
Sockel 29790 befestigt. Die Stifte unten am Sockel
sind passend zu entsprechenden Léchern im Kabinen-
boden-Oberteil 29788, befestigen Sie den Sockel e-
benfalls mit Kleber am Kabinenboden.

U-Scheibe ¢ 2,2
washer

Baustufe 14.1
Anz. Nr. Bauteil

20052 | Blechschraube & 22x4,5
21210 | U-Scheibe @ 2,2

29788 | Kabinenboden Oberteil
29790 | Sockel fir Sitz

29792 | Armlehnen

29794 : Sitzschale

29796 | Sitzpolster

3100-517.D0C / CAT 18.05.2015 Seite 17

§-3100-KAB-1

P PR R JEIR RN PRI S




g obeyd 9102°20'8k LV / D0UESS-0DLE

/, E-HMH-00LE-3 ~

~
/ {p'| aymsneg syais) €L 9msneg ayals
I B Buisnoy xoq Wb uoddns xoq
| SIY08I UBISEY BSheLsD) ,/sman usIsey| Jo)eH
| T
|
|
|
: —
|
| n
: - o] O (4Bl @s12A21
] o JaLBmuByos
' . -lyEppny
! Q |euopdo Jspo)
: £ (ldqﬁu 1)99.1 3 Wb 18ai
|leuondo Jo) Jojes|pul g
: (ouilg sunqIyoIPp Ny
|

uoIaNy (euondo
1 19po) sunquaullg  jyby velq 82562
e sUIGIOISWaIG i

ssesyd’paskEy
¥XZINasun
9E£29¢

v 14 S
% 8zs6e

peay 9sosyo pasiel
G XgW Jdopjueg
| g AATA

BSOBYY pasIE <§,/
I % 2N asur]
€zt

‘G X 2N ¥22ST Smalos
yunsiswnoo Buisn suoddns ay) xi4 -epis puey-jybu eyl o) gzge2 Lod
-dns dwe; ‘spis puey-}ye| eyl 0} 9656z Hoddns dwe| :suoddns dwe| sy
108 sBuisnoy dwe) sy} puiyag "zosez Jodwng syl ouo sbuisnoy duse)
ayl uay] uNoW { X ZIN GEZ9Z MRI0S PEIY 959940 posiel SMelds UM

‘Buisnoy ey} ojuo sesus| sy Xy o} enib 1o uq

B asn !gegeg sosus| dwe) [[ews ay) pue sasua| dwe; Big sy} yum BESEE
Buisnoy dwe| ya| ay} pue gesez Buisnoy dwe| puey-ybu ey Bud
-dinbe peis ‘mopN "uolisod 1081100 Jiay) o} uonusne Aed eses|d sesus)
ay) Buipasul uaupa Buisnoy dwe| ey episul Bulysng seddn ayy yojew
o) Buueds |jews e mous pegeg sosua dwe Big ay; ‘opis Jaddn niay) 1y
" AW JUsUBLLIAL, PSlIEI-0S B aDUBlsUy 10} asn Aewl noA asodind siyy
Jo} ainojoo afiuelo ul 10 ‘pal Ul sayye ‘pausjeld se sasus| dwe; syl oA

‘wawdinba (04U00 BloWEl Bu) BIA uaAIl 8q 0] Sey
; 8snd yullg yoea ‘SIOJedlpul a4} SSPNUl UdIYM UGISISA ay) paloales aaey
' nok 4| “1eyeud M NOA UOKYBULOD qINg Jo Aem YDIuM J|@SINOA SPIDap 95ed)d
; HNOJI0 HOYS B asned Aew siy) se
| S8 qINg eyl ezeanbs o} Jou |njele oq ases|d ‘Jesi siged ay) Buppaquia
' HEls hoA siojeq uopouny qing suyy 1se) "seelbep g Ag sus| gqing eyy puly
| -8q aim ay) puaq Alinjeres esodind syl o4 “suoddns duwe| sy ol 09EgE

Jadwng auz ojuo sdwe| oyl Bupunow z-|

‘?T ) >

09€82

]
1
|
E
i sq|ng sy Bunsesur!
|
|
I
|

9508UD PEsIE)
¥ X ZW asun

Q6567 9£29¢

Z0LE By LI papnjaul -

E-HMH-00LES

usullg uezjasuig!

oY 9888YD PosIel
NUZW SN 558 yunsieyunoo pg xqzw Jdé',,ugsuh
80Z1¢ g X ZI Jdospuss 80717 : ZWAH-00LES

8yZ9Z

2135 YUNSISWUNOD
0L X 2N Jdoxplusg
91682

Z2686¢ o , y ' T - M3IDS YUNSISILNGD
5 ' ZL X W Jdoxpjuag
2002

p?-eq--a-gaaqo paS!:é'J:-::
9 x ZIN JdoyupsUn pesy 8se8yd posiel

£ : N : H 8 " e /&}ZL X € Jdoyuasur]
. T N AT ' v

MBIOS HUNSIBIUNOT ™
OL X Zw jdopjuasg

JaYsEMm PRIRLIDS
Z'€ % aqIeyasiayoed
¥500Z

INAR S A nu oSSy

U g JBPN 98/6¢ 01002

orooz MBIDS UNSIDNNGD
Z1 X i ydoxpjusg
U SN SN 2€002
3 2 0002
o Jaysem pajelias
o Z'e ¢ eqeydsIayOe peay 85232 pasiel
= 9 X ZIW Jdovjuasur
gazie
MBIIS UNSISIUNGD 78862
o s 8686
2 MBIDS HUNSISIUNOD
peay 95980 pasiel
ZL X g idosjuesurp  LZL XY @ g:>3|' X €W Jdoxpjuss
zzo0z 98.6¢ 22002

‘(Buimelp a9s) swel) ayl jo
apIS Jauul sy} ojue spoddns auy xiy O} 26 SO0 Slaysem
palelas pue g X £ ZZ00Z SMaI2s peay assays pasiel
asn splemisyy “(slepuljAo Buusals ey Jo} Buinies) 86862

1adwng

20662

-Y|- Jeal ‘uoddns duleq

96562

Biq ‘1eal ‘sua

YES6C

|[BWws ‘Jeal ‘sus’

ZES6T

-iJJ- Jea) ‘Buisnoy dweq

0£56C

-UJ- Jeal ‘uoddns due

B8CS62

AS ging =

09E8T

X 2N Malos pesL 25aaUd pasiey

LA

G X 2N MBIDS YUNsIaiunon

¥eese

-y|- real ‘Buisnoy dwe]

86502

||| O =] =N~ —

ued filquessy

"ON

‘Ain

ANV ) IGBE!JIED puly ‘]Bqu.lﬂl.u SS0I0) | #6862 I Suoddns 9"‘“’ o L‘3|— X m 99163 1|0q ]u!o!' LIOEE auo IJGSU|
ebeles p{';'!l-l ‘areld wol4 | 26862 8 ‘apIs swey
B e s L puey-IyBu puB -Ya| BU} OIUO S 0¥00Z SINU PUE Z| X S

‘ L Teel lesges = T ZE00Z SMeIOS JUNSIeunod yum pue ‘jeued Juol) ey} ojuo

S oo 1 IFi 2 B0ZLZ SINU PUB 9 X ZN BIZLZ SMAIOS pEaY BSEBYD

T2 75 oo uer | saze | 2 . PaSIEI YIAL (SMOJ|O) SB FEE6Z JOGWIBLW SS0ID aNUaD By Xi4

1eal “1epu)jfo Buussls Jo) yoddng [ 86062 3 ‘2N BOZLE SINU pue
OF X 2N M08 junsielunos) | 92982 | OF 9 X 2N 8YZ9Z SMOIOS NUNSISIUNOD ‘g X ZIN 99ZLZ SMI0S

9 X g MaIos JunsIeiunas | 8y29Z | 2 Eﬂ 98.6¢ peey esesys pesiel esn esodind sy Jo) ‘eleid soop ey

8 X 2N Melos peay 9500Ud pesieY | 89z1Z | 8 OJUO J|9S) 9SBq Bl SPIEMISYE PUB ‘0BR6T 9SEBq 2yl OJuo
2N N (80212 | 02 Z686Z 212|d JUOl Byl Mou yoene ZW BOZLZ SINU puE 9

Z'€ leUsem pelellss | yS00E | ¥ X ZIN 89212 SMSIOS peay 9seayD Pasiel UIM ‘98862 opis

EN NN | 0v002 | @ aweJ} puey-wbu sy} 0} pue ¥BYEZ =PIS Swiel) puey-ya| sul

2L X €N MBI0S Junssejunog | 2800 | ¥ 0} ¥ X1 O} ZW GOZLZ SINU pue OLXZW 9268 SMBIOS yuns

1 X EIN MeI0S pESY 838840 pesieY | 2002 | ¥ -1a1uNod aA1y yoes asn gggez sleid Jooy sy) Buxy Aq uelg
ued Ajquessy  "ON Ao swiely anuao ayy Bupunowy |°|

Z'l dajs Ajgliassyy

I 531135 H996 UV TIIdHALYI JSpVol-FaUm

11 deys Ajquwassy
GBB!JJEO puly 9243 Jo A|qu|assv ',

sdnoib Ajquiasse jo uone[duios




Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

14.2 Bedienungselemente 14.3 Kabine mit Lampen, Riickspiegel +

Baustufe 14.3

An _der Ler]kséulle des Lenkrades 2980!5 Baustufe 14.2 Anz. Nr. Bauteil _ Dach e ‘
befindet sich eine Nut passend 2Zu el Anz.| Nr. Bauteil 1 | 29818 [ Lampenhalter Kabine rechts ' 3 Setzen sie zuerst die Birnen 28360 in die !
_rll_::In gg:sﬂfnﬁzﬁ::-:i?afzegge;ngqsmltg:ﬁ,r: 5 | 23690 | Blechschraube ¢ 2,2 x 6,5 2 | 20046 U-SChfaibe 32 Lampenhalter ein. In den Lampenhaltern ist E

: . . . - 1 29494 | *+ Lautsprecher BL-50, 8 Ohm 2 20222 | Schneidschraube M3 x 6 ein Kabelkanal und in der Glaskabine sind '
W:erden beide Teile zueinander posmo' 1 29798 | Armaturentafel 2 20366 Spiegelfolie Nuten Vorgesehen zum Durchfihren deri
niert. 1 | 29800 | Kippsteuerhebel 4 | 24868 | Blechschraube 2,2x 9,5 Birmenkabel. Achten Sie bei der Montage !
Verkleben Sie nun die folgenden Teile 1 | 29802 | Hubsteuerhebel 2_| 26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4 bitte sorgfaltig darauf, daf3 die Bimenkabel ;
miteinander: das Lenkrad an die Arma- 1 29804 Handgelenksti]tze 2 28360 | * Gliihbime 5V nicht eingek|emmt werden und dadurch ei- i
turentafel, die Armaturentafel an die 1 | 29806 | Lenkrad 1 | 20810/ Glaskabine nen KurzschluB verursachen. i
Vordere Senkrechte Flache des Kabi_ 1 29808 | Kabinenboden-Unterteil 1 29814 HUCkSp|BQEI rechts - - see e e L LR R PP R
nenbodens, den  Kippsteuerhebel * enthalten in Ar. 3102 1 | 29816 | Rilckspiegel links Setzen Sie von hinten ein Lampenglas 29826 in
29800, den Hubsteuerhebel 29802 und ; :gg;g tampenharl]ter KT?";? links den Lampenrahmen 29822 und befestigen beide
die Handgelenkstitze 29804 auf die ampenrahmen Rauine . Teile mi KI h

9 2 | 20824 |Abdeckung Kabel, Lampenhalter Kabine 20366 M 1:1 Eile mil elumsisicbengam pechien Lampenhalier
Steuerhebelkonsole rechts neben dem > | 29826 | Lampenglas Kabine 29818. SchlieBen Sie den Kabelkanal mit einer
Sitz. . . - 29806 1T 30020 | Dach Kabine Abdeckung 29824 und fixieren S.le diese mit et-
Zuletzt wird das Kabinenboden-Unterteil Lenkrad 1 | 30034 | Metallkabine was Kleber. Der Lampenhalter wird passend auf
2988(;8 n"tut IZIecthcT)r_aubzn dzasgt:) qf,?l steering wheel 29798 + enthalten in Art. 3102 die Glaskabine 29810 gesetzt und mit siner Lin-
x 6,5 unter dem Kabinenboden-Obertei

senkopfschraube 26236 M2x4 befestigl

Montieren Sie anschlieBend den linken Lampen-

halter 29820 mit den gleichen Teilen auf gleiche
29804 29800 Weise.

Jetzt wird die Metallkabine 30034 (iber die Glas-
29802 kabine geschoben. Bevor Sie anschlieBend die
24868 Rickspiegel 29814 und 29816 montieren,

befestigt.

Blech-Schraube ¢ 2,2x9,5 schneiden Sie in die Bohrungen vorsichtig mit

pan head tapping screw den Schneidschrauben 20222 M3x6 Gewinde
ein. Schneiden Sie dann die Spiegelfolien 20366
passend, kieben Sie jeweils auf die ballige Seite
der Riickspiegel auf und befestigen die Riick-
spiege! dann mit den Schneidschrauben und U-
30020 Scheiben 20046 33,2 an der Kabine.

Zum SchluB wird das Dach 30020 auf die Kabine

geseizt und mit Blechschrauben 24868 ©2,2x9,5
befestigt.

26236
Linse M2 x 4
raised cheese head

Elekirik-Set
Artikel 3102

29810
20046
23690 U-Scheilrn‘e ©3,2
washer
Blech-Schraube ¢ 2,2x6,5 20222
pan head tapping screw Schneid M3 x 6
S-3100-KAB-2 Thread Outtlng screw S-3100-KAB-

3100-518.00C / CAT 15.05.2015 Seite 18



8%/ Ou Led
£z iaysem Bujurelsy

LIG] "OU Led
¥ X 2 Malos Xuns.isjuno)

926 "0u Led
g X ZIW MatOds Junsiayunopd

97/ "0U Led
9 X ZJ Ma1Is JUNSIAUNoY

£06 'ou led
8 X g MalIas unsisinoy

Q921 ouled
0L X ZiN M348 HUNSISILINOY

GGE "OU yed
g X £V MoJSIs JUNSIaunoy

G986 'ou ued
01 X £/ MaJIs YUNSIDIUNOS

D DO
[reee

@
E

z obed SH0Z'S0'61Z LVD / 000'ZS-00LE GEvi] woRK U %ea TBuEnen | Zreez] T oLrH-ureumyBured | 2896z [ 1
Gevl MOl - %0q TWosdng | Oleee | |+ |oavhl T ISOFSUHEEH 0896¢ | ¢
G2vl|  MOR -y X0q0116M00 | 90662 | F | v __‘if;o ';r:::‘z"' 8/96z) ¢
Zgvy| Mook -0 JBUSNOH | G066 | | | oLk s e &
9zl Mouaﬂ -L|.I- %oq }woddng | yoeez | F L2k} 1S | v2962| @
SopL ok edung | 20662 | 1T P T aURe)y Bupoddng | 2/062 | 2
gL x sbuysngaping | $0.2€| € T mojRA "saouenus OLv [ s E.,.I.(.}u |EJIBIE| +=d01 0315 | 02062 | |
_ gerl B 101 JBLLIE 00662 | ¢ |govl -yl ‘Juoy) ‘ewely soppe | gog6e | |
GCLX/ BBuUysNgaping | 20ze| L pUe QB3 10} JaLLED :
""""""" MOlBA ead Yepulio 891 pasoP eoa!d'.]_ 999672 | ¥
g x £ 6 Buiysng 8ping | 00/z¢ | + I Bl
herl Buuesis Jo oddng | 86862 | € 9wl Syjuj Buxy upw oIS | 29962 | |
EN RS | 2orlE| € : e S
N VoY & oI Sopl sojoy dol yum dets | 09962 | ¥
91 XpW mas ually | ¥20LE | ¥ |ozpL ’ 08862 | | T
B e E oY PUIY “ISquaL $3040) ForL leal ‘slWel} joppen | 89962 | €
cill S Yaaimuay | 5820 | | - : 7
— —————T 11— | [ MO||QA ‘SJ]UQO ngl_ .Lu_ 1uo]l aumJ‘Jame'l 99963 L
806 ew nudois| gosoe| 2 | g1y +6862 | L
T e e | Be00s | | ‘ebiewres puly “equsw $s010) 201 Sel0y [essle] Yim dolS | +596Z | ¥
.................................... ARAAEALERLEAA A Jo e Seﬁul
¥OSL [ G X 0g Yoaor | 8e008 | T | oo pu .912“ 3"32; ¢686c L Ad I e s;u'io;am]“ oreec] |}
BOSL[ g lgXog Woamor | 6e0oe | L |oLrt e IR O] L 7= A4 ‘orod B ¥r962 | |
T L1¥) M0||9A am:d Joou lojeseg | 06862 | -nEJp u ‘areid Bununop
1vD WP O Uci] | 8200€ | | SSpTF D
....................... MOIOR e 000 | 02008 | 1 " MofeA 28862 Y- ey ey iy | OF96Z | |
T ek U NG al¥L ‘affewes puly ‘eyeid Jooy [ 1141 -y Jeylaay | 8ease | L
6%t yoweo eiuag | 8008 | b [SEREITTTT RoRK Sy ouieid | 9886 | || bab k[T A ey sNepd | 98962 | F
P wojipk pol Bugpauuon | 91008 |+ YLEL[ T moeA -y awely | pBgeg L | | ESEL m_"-l-" feyisneuyxy | vE96C| |
: moyieh ‘y sepufoBuuesls | g/862 | | | 25kt jsneyxs 10} aseq | gg962 | |
26l mojeh wesqenued | prooe| 1 |—— TP TR BeOR0 | R L ; :
C mojef y epufo Bupsals | gzgez | |1 | OSkE do} ‘pooy ‘pub uoieliuaA | 82968 | |
L6FL mojeh esong | zLooe| + . 7
e B G BEIES TGl - mOjjoA JepuAo BUmLL | 0Z862 | | | BtFL -U- "aolnep Buizeenbs | vzesz | L
ocsh yun a.uuéo 10} 48100 8000€ | | ~ mojeA Jepulko Bungri | 8986z | 2 | ZvvL[TT T U ‘eomep Buizeenbs | zzgee | |
BIGLF Mook a1 GIna 10} ol8lq | 90008 | 2 omolieA ‘Ivound [ oogez [ 8 | okl -lJI- pooy ‘pub uoemusp | ozoez | 1
WO[oA WoOR0q "ebewes ""1; X2 mawssiauned | oygesg | 8 | ShPL UA pDOLI "pub uoiemusA | 81962 |1
Hisl 1uo.u JaunGUJ $500) ¥000€ | | Ul- X ZIN MBIoS UBllY | ¥E86Z | OF | P ~ofjub Joeipey | 9L962 | 1
T = Qea'suz]| 9g86z | ¢ | EvFL|T” “ToMb Jofepe) BAeD | #1062 1 |
oLsL .aﬁe!_ueo oy ‘aled ooy | SO00E |+ " qeofjoddns duwe vea6z | 2 ¥y Buneaq jond Jopaibuy | 20962 | ¥
= olih oY 1epUIko ‘19A00 B]0ED yEYL[ T -y Jeea ‘Duisnoy dure | 86562 | +
BOSI Buuesss Joj poddng | 0000 | 2 Q0 owey we | 22862 | @ | EevLf - -Ur 188l Hoddns dure] | 96962 | |
LDQL e MO"aA ‘luo_u ‘Japua:‘ 56662 | 2 'l-“' 1qeo ‘]Joddns du."?-l 02862 1 STl ............................ﬁ!q eal ;sua_l vES62 | ¢
9051 [ mOlek 'seyed apis 10) lBLIe]) | 96662 | ¢ QEO ‘voddns dwe | gigsz | | LEEL[T WS ‘el 'sue] | 2ES6Z | ¥
SOS L | MOjBA -Ui- ‘epsine e opIS | #6662 | | " -yl- T ey | GLR6Z | - | 9EbL -y 1eal "BU!SnOLl dure7| OES6Z | |
$0G1 'M0||9A -L||- aplsmo amd apis | 26662 | | “y-omwresd | vigee| L | SERL[TTTTTT -\ Jeal ‘poddns dwe | gzsez | |
= MO"eA ZSQL e qea SSEIS Ol_gea L --------------------------- w“ ‘OJ SU!uSnE stsz v
£0SH a|)|Onu>| ﬁmu.lm 10} aeid oe66e | + Toggt UJOIIOCI ‘wojqen | gogee | L | [T Buueaq jond | Svi6C | ©
~wopek GEGLE |aaqmﬁuuea1s 90862 | | - Jeefpoony, 8ik] | vee6e | ¥
oS} uapuqu Bumn oy woddng | 98662 | + v TISal 10N | YOB6T | L "G JAUSEm BULRY | 86822 | Si
LOS L[ moliek - "apisul ofeid opis | 98662 | | | eeSH[ ~18A6| [ONUOD BUIT | 20862 | I | 09Sk| — OF X g MBIOS 'SIeno) | 92582 | 8
00SH[~ MOjjeA —yr opisul eleld apiS | #8662 | | | 88GL[ ™ iene| pauco buml | oogez | | [ 622L[” "UEe Rysempelelss | 89282 | 8
.................................... Ok [Ech " prROGQUSEq | 86262 | + | Z2HfTT g6 x6¢ mansBuddel | gloge | ¥
661 ‘ofewreo ow un [eausg | 98662 | b [ogg) Nels[oudn wos [ oazez | 1 leeg oixzn weps | zo50z 1 2
9BFL[ T MOeR WB 19ond | 0BB6E | & | BeGE|TTTTTT “IeeS | ves6z | | | Z0B [T XN MAI0S SISIUNGY | 88992 | 8
agyLf M0||a& ‘BpISUl ‘8PS YR | B/662 | | | BEGH[TTTT T IS0y | €626 | L | 648 " g §1sysem pajeuss | 05992 | ¥
28FLF M0||EM BUISnoq ey [ o662 1L | LeSHT Jeasiojeseqg | oesee| 1 | 944 GX g Meuos sIBunag | 8¥ese | <l
e ~ MOIRR gesL™ doylooyqe | saz6z| || evL gl X g Maig | 0¥ede | el
o8vi - oppe o a|e|d uomeloid vig6e, | Ioseyr et X g Woquor | 98762 | ¥ | evi "G X g\ MeI0S | 8E29C | 2T
P MO||EM 'lIJ' PJEquE’lS 0662 | 1 aponuy Buiwing ‘Jexoos Sueag L¥9 TUTOLXEW MBI0S TsIBUneD | ghLSE | b
. T " MO[IeA geshr WWwGEXgz Joqiuor | 08462 | © | 926 TG X QW MBS sIelUN0D | veesE | 18
b1y ueppe soy arerd vomosiong | 89688 | b [Tzg) [ uue 1oyonq ysng Buieed | B./62 | v | Z68 | G9Xg¢ Meisbudde] | 06982 | 6
[8°14 % I mofiod U} Jeal 1lepuad | 99662 | L LS. iy ‘loddns duse 21162 | 2 BFL “gg Jeysembureiey | geglz| 9
0BYL[ " moliek “Ur preoqdels | ¥9662 | | I8N0 BIgeD Sit “"BXZN MRS | 69212 | 8
"D ‘ppaxe ey | areez| 1 | LMSH s R U0 SUe | 04468 | € | PEE "TOXEIN MAIDS | 892Le | e
Hvﬂidug J_V[) exeg| veeee| | | 9ISH™ “ews uay 'sue | 89/62| 2 | e ‘¢C BUsepm | 0iZic| €
1901 B TR SISL[™ ~juod 'swrey due | 09/62 | 2 60 [ "eW Nt 80glé| S61
e e Rl i i e T 7 — 10} IO | 99€02 | @
T W0E|] Jeal ‘MOq J8ppE] | 08662 | | | EHGL[ T -y oy poddns dwe | 95262 + oL [T 9 X £ malos Bumna-ies | 22202 | 2
Y AT I e T -ur Woy Yoddns dwe | y5265| | | ST [~ g Joysem pojeliss | yS00e | ¥
+ uauidinbe 1sneYxs ‘awen) 861 L[ g9z xowyoquior| gg/62| 5 |12 gy xggmensbudde) | zgooz| €
B¥FL[™ -mofieA ‘wed Jeddn ‘pooH | 92662 | | | S6FL[ TERL XY NCqIOr i 0262 | € (843 “Ivdlgx 2L x 1'9 Jousep | 0spoZ | 9
44410 * mofeA “-yl- ‘apis ‘pooH | vee6e | | 12149 ‘gog X9 eqiwor [ gL/62 | 2 gL [ ¢E 1Bysepy | 9002 |
Lpp L[ molleA - fepis pooH | 22662 | | |06k L[ eqny jue Joy 1enoD | OLL6E | ) - EW INN | OF00S | S92
Orvh MOIIG" XOCI qu yuoddng | ogeez | 2 | espL[raomuRL | 80462 | L <9 TTELXEN MBIos sIslune] | ge0oe ! 21
geEvL|™™ - B LETEREICEA N B -y- ol ‘eipueH | 86962 | | | SS€ TTEXEN MBI0s SIRUNOG | 0E00S | 8
cERL]™ MOIISK UOddns 10j18A00 | 91668 | | BLFL[TTT -y uoy) ‘respueH | 88962 | | € Tel XEW MeIDS | 22002 | 8
vept| e T i -y-‘aureyBuileH | 68962 | + |25 OLXEW Meios | 0Z00Z | @
“Ioppe Jo} woddng Ly [ eliel anue) | v896E| € | 8XEN MaioS | BI00Z | €

(sued aieds Buuspio ustm Jaquinu-4g3 8sn asesid) 00LE "ON-"HY o Alquiasse ayy jof Aipssaosu sued jo 1s)) arajdwion

Il S2125 D996 Je|lidiae) J9peol-139YMm

99451 "ou Led
G Joysem Buiuieoy

@ e (EoC

6¢cl "ou Ued
Z'Z Jaysem pojelas

¥LLL "OU Led
G} "OuU Yyed DE X £} MB108 YUNSIBIUNOYD @ ﬂ)mﬁmﬂm
Z'c I3USeM palBlIas
b2 "ou Jed
£1 "0u Led exzy ) [
Z'e 19ysem
ers "ou Hed
¥ "0U Lieg sxzw ) [m
¢ 2ysem .
711 "o Hed
fw gxegw & [
L} "OU bHed Q .
. Sl "ouved
ZXZI X 19 Joysem Q_/ gxzy @ [(mmm
£EE "OU Ued
806 OULBL X MR
ew wnudois () @ gvmou f:: ®
;-
601 "ou Led ZL XZW @ [}mmm
ZW INN
0L 'ou ued
0¥00Z ou ped 9 X £ Mauas Bumno-yes @ @
EW INN

7864 NIQ #Z0LE "IN [23Y

9 X pil PEIY MOJ LIIM MIIDS
dea peay 19008 uobexel
8951 "ou Jed

Ol X ZIN M24IS U3y

12 ‘ouued
&y x z'z mass buidde;

£6g "OU LUed
§'9 X Z'g malas burddey

811 "OU UEd
G'6 X §'Z masos Buydde|

©® o e

® @ @ e

s (@

[ s @) (m

é;'ff““““ omd (@) (Jum

. sosme o (o

(o S xen @ @ﬂm
s () [

-asodind
siU} Jo} peplacid malos ey jo digy yim sBur
-peaiy} Alesseseu By} o 1si ‘sjusucdwod
opseld syy Bupnunow pers nof slojeg sued
ogserd o Aposip pemelds 8Q O] SMBIds 1o
‘anib asodind-je Asewolsno B esn ‘pemaios
&q 0} 1ou sjuaucduwios asoyl uiel o1 Jepio u|

-de)s Ajquiasse [enjoe ay o} BuiBuojeq
10U aie asay) § sped psjunow puey-a10jaq
au) jfe spnjoul sAeme jou op suonelisn| sy

SEI0U [enads

s papiacid pue saul] UshoN] AQ pasieud
Aero&ds ale 'somos[g a4} J0 So[nelpAH au;
TOUNP JO 5195 AMOSSo00E o) 0 Jed Bupfew
NG UCHENSNIT 24} Ul UMOLS SJUaucduwior) "uol
-BAiSn[j 8y} W umoys Alelauab sy yoiym Ajuo
uoISiaA |3poW J11BIS BU} S1 }| “Jequinu uope?
-juepl Ue yum pepiaoid 10U 81e Sinu Xey g
‘Alessaosu uey) saosd Jo Jagqunu

Jaybiy e ul paxjord are syed |jews ay) Jo SWOg
‘way ajbuis yore Buipnioul 1s)| ala|dwoo & puy
noA abed siy) jo epis WBu auyy uo ‘Ajeuonippy
‘uoinodoid sy} Buuedwos

Aq peiuep eq o} are sped peyensn||i 10N

ci X EWl Maios yUNswelinoy

91 X §I¥ MaIDS HUNSIBUNOD

9 "OU e

19 "ou ley

[ 1:] 8{e0S 1B '019 'SIaySEM ‘5M9J39|

‘9jeas jeubrio

18 sued juepoduy 1sow 8y Jo UCBRASN|)
ue Buppe aie am abied siuy) uo 'siaysem pue
SMBIOS JURIAJIP JO UCTIRDIUSN] J8|SEe JoH
‘AlQLUBSSE JO }NSal JO81100 B aInsu|

sty pepiacad ale yoym sped asoyl Ajuo
asn pue Ajguesse jo sde)s snouea ay) Bul
-urejdxs sejou el anlasqo A|nyase "dels uoj
ITISU0D [enjoR 8y) Joj sjusuodwos pasinbal
au] sjeoipul sisy sped sy} Seop elowlsy)
-1} pue ‘pajensn||| pue paquosep $| dels Alq
-wasse a|buls Yyorg ‘suonanasul ayy oy Ajbuy
-p1029e A|quiasse Jo sdals ay} mo||0f aseald

EESTTRTTENTEYY

151} spred pue SMalas Jo MaIAIBAD



Fertigstellung der Baugruppen

14.4 Montage Kabine an Unterteil

Verwenden Sie zur Befestigung der kompletten
Kabine auf dem vormontierten Kabinenboden
Senkkopfschrauben 26688 M2 x 8 und Mut-
tern 21208 M2.

Senkkopf M2 x 8 g

ountersunk screw -~

/

Yy -

™~

Baustufe 14.4

Anz. Nr.  Bauteil
4 21208 | Mutter M2
4 26688 | Senkkopfschraube M2 x 8

Vormontierte Kabine
pre-mounted cabin

Vormontierter Kabinenboden
pre-mo‘unted cab floor

S-3100-KAB-4

Baustufe 14.5

Anz. Nr. Bauteil

4 | 28018 Blechschraube 2,9 x 9.5

An der Vorder- und Riickseite
des Daches jeweils den Schrifizug

CATERPILLAR

CATERPILLAR

28018
Blech ¢2,9x 9,5
pan head tapping screw

14.5 Befestigung der Kabine
auf dem Hinterwagen

Zunachst wird auf Vorder- und Hin-
terseite des Daches jeweils der
Schriftzug CATERPILLAR geklebt.
Die komplette Kabine wird zwischen
den Trittblechen auf den Hinterwa-
gen gesetzt. Sie sitzt korrekt, wenn
sie sich nicht mehr verschieben [aBt.
Befestigen Sie die Kabine von unten
mit Blechschrauben 28018 ©32,9x9,5
an den Tragern fir Kabine und Ein-
stiege.

35-3100-EMO-4

Radlader GATERPILLAR 966G Series Il

3100-5s19.D0C / CAT 20.04.2015 Seite 19



L abed 9l0z°20° L1 L 1¥0/200°ts-00LE

Juasuco $53.4x9 1no yum Ajuo UORINRQIGa) puB uoledna
suonedalipow esuyoe) alelodioaur of Wby ay ansasar apg I
‘sioue [eoydeiGodAl 10 (BIUYD8] S0} ANIARY OU BUWINSSE UEBD 2p ﬂ.‘
&

‘Aueuniagy ‘fewaddnn S8z 27 - O ° .2 @sSeuspiBeunH ‘'00IaaM 49 5102 @ >

SL0Z "ON-'UY SIHOG-WQS JUred dft yono |

tAloss890Yy

wayesdspnoy snyd anpowr punos ayj "jout J8fjodlLod peads
Yy 22 ‘NZi yoed Ateyeq ywIN ‘AZ1 Jolow duposie
‘xoqieab peeds ¢ jpoym-jie ‘WelsAs jeoutoato ay Bupniow
‘fo 0 3ioq suo pue ‘sued jrews snid sesotf

‘8015818 BUY] ol SAJBA JOHUOD DIOJ-§

Sy no smd dwind onneapAy ayy Buipniout

00LE ON-HVY
1l sauas
D996 1e|idiajed

Q-00IE-S

201E "ON-"MY 'S011109]F 10 198

LOIE "ON-"1Y ‘SotineipAH jo 168
:papnjau) suopdg

NOILS MBS NI SR SSV

OJIa3aIM®

80|
-NeJpAy aui 10} ONVYN Z0LE S BYRIN4-2qG0H Papuswwod
"1eaB au 4o} (INN) S-ONYN x2idiiny - -a1 soAleg

"apIs puey-yal pue jybu
ay) o} Buyaels se |lem se 1aong aul jo Bum
pue Buidwnp ‘wooqg ayy jo Bunamo| pue Buiy
jJo suonouny ayl 1o} paplacid seajea alnelpAH  sonelpAHq

‘enue

-1SUIp e[xe ieal pue Jeab usamiaq syulol ueples

‘os|e fenualayip ape oy pue sesb ussmiaq

sjuiol uepies yum JYeys aAlp 9915 sSSojUIRIg

LIGL OnEl uononpal ‘uol

-ondIsuoD Adelsue|d seB painioeinuBw XOgBan)

‘slenualepp siqey2o] Aerued Bupnjoul ‘fesw
woyy apew ase soxe Bulaup Jes) pue uold  ulel) 9AlQ

Le/ 19/ 121 olled uohnpay
[ejew woly spew Suisnoy pue | [83UM-IY,,

sjeaym Jteab ‘sBuueaq |eq | ‘anbiuyss) Buuesh xoqieab
ey ‘Buiseasb swn-Buo| yum xoqueab peads-g paads-g
VS0

‘xoidde spenualayip omi pue seab pajosuuon
yum Buiuuns gipi 1e Buimelp uaung 'y xoidde
enbio] wWnwixew Je peo| Japun UMmeip lemod
‘wdi goor 18 (wad gos xoidde) wap g anbio)
‘widi 0009 peads Buipl 1009|100 Juswbas-7
‘'sjioa g1 pejed ojow aupee Jelung-0oidam aaug

‘uiebe pajquiss
-geal pue pajunowsip &g ABW [2pow 1) Sy
‘pemelds ase sped jenpipul ey o ||B Alesy
-abewies
W0} ayy o} paxy ajxe wodp piu pue ‘axe Jesal
snojnpuad HoBJ] aWes sy} uj Uni s|eaym Jeal
pue juoi4 "wayed peal) lewbuo jo uonoanpoidal
yum Jaqgnl yos jo apew saify [eufuo-o1-ani|
‘Wi [ewbluo-oy-end] Buipnpow gen
‘losls ssa|utels jo apew sjusuodwos Buusise
1$e0-21p ouiz woyy spew si Jadwng ey eued
199US WniUWN(e YoIU} WLIg Lo apRll Swely
ulepy "SSSUMDIY) WIUG'Z 0} §'1 O 1Sed-2lp win|
-uwinfe wouy 1o ‘sjesued j9eys WNIUIWNE WL, IN}oNJ)S
apew aie apew sjusuodwod anjonisiadns ||y -1adng

‘'sasodind [elnads 10y Bul
‘uedal usym aseq Jus||eox3 “necjoo tefidieren
[euibiio ‘Buieos 1apmod Axods prey Ajgwenxs ysiul4

By g7y (lepow Buiau) wbiepn
By £'g  (lepow onelg) wybiep (uonisod

i 89]— .................. (pean‘) )IOBJ‘L u]ol.loq l-e
ww 093 ............................ NBIEH ]a)|0nq)
L I» LZ ............................. anlM S].uau.l
LU a l-g ............................ Lllﬁua—l -aJnSBaw

uonduosap [esuyas]

-obpa puey ya| sy e Ay
1 Bupjons ‘1aao9 e se Jano abed |jeuibuo au) ploj pue
‘00} *sebipe Jauul ey} 1e sebed e leyebol anib Ajjeuly v

-sefed Buiuewal
ppe Auejung -aioRq se uebe ya) ayj o} ISAC plo} pue
sebpe Jeno Ye} ey} yois ‘spiemdn Buoe) ey ysijbug
ay} ypm auo snotaaud ay) jo doj uo abed xau ayy Aeq g

"(21ppiU BYL W A[EDILBA PIO) BU UIM) Ya)
oy} o} ssoloe ebed doy eyj plojy pue (diy saiseype Buisn
B-8) aBpa Jaino Yy ay) 1e 1ayiabo) sabed omy ayy anjg g

'spiemdn Bugoey 1xa) ysibuz ay; yum
“eny oy} jo doy uo abed 1xau ayl Ae| pue ‘splemumop
Buioey 1xa] ysybug ay) yum abed isay sy punocs wny °|
:sMmojj0} se sebed sy yons pue pjo) 0] aaey nok
esodind siu} Jo4 "08 Usim noA ji 1900 UMO INOA 1eyleb
-0} Bund smo|le uoponisul syl Jo dn-axew a8yl :dil
|

Wes | -0JIaam IncA

iAjquwesse ayy Aolug

1 syt
ynm papnpoun pred uonensibal ayl sn o) pawnial aABY noA
§ Ajuo peiddns agq ued |apow Japeoj-jEeaym sIY) J0] saleds
jo adAl Aue 1eyl slou eseald ‘padnbel sereds syl JO WG]
pexa pue Auenb “inojos Bujuisoucs sjelap Aesssasu syl
Buneoiput osje 1nq 18 sped jeisusb ayl uiyum paucnusl
slequinu-Jg3 asoyl Ajuo jou Buisn wuepodun sy asodind
1aplo 104 "QOIGIM Yum Aoalip 10 Jsfesp INoA UM Yono)
ul Jo6 asead ‘sped Juswade|dal annbail 1aAs pinoys noA §

"a1i00 0} siead 10 |apow ned o JuswAolus
pue Aunqelsnp saajuelen siy] “sAep asay) ul puy o] Ajpiel
- Ayenb yBiy jo sjeusipw aigeinp sesn QOIQAM sued
|[ENPIAIpUL JO BIRjOBJNUBLW 8y} 104 (S|spow 3o} OJIa3IM
snoloasd ay) jo suo uc papiaap aaey nok 1ey; pelb ale apn

jlseisnyjus Suijjspous 1eag



Pumpenmotor AMP AMP

Stecker Buchse

Anschlussplan

@ |
AKKU 12 Volt
Festspannungsregler
estsp gsreg Schalter EIN-AUS
6- polige Ladebuchse Festspannungsreglier Antennenbuchse oder Relais -
ANSIChien vame ~ an Metall schrauben Tréiger fir Auspuff /r_
[©)] und Lifter
209 Isolierbuchse AMP AMP g
DTG Mutter Stecker Buchse K | :g
/ ontrolf =
/r E@ E ~/ LED Iy
- AMP AMP o
™ Buchse  Stecker 3
=l 5
( - B
| T
&) / m
g \ % o
» LE ) Empfinger A Fah'::i‘:g'e" 9
alz Cl @@ ~Schalterplatine Receiver ¢ /r//%Soundmodu H
e

LED=® %

—el Qs

BEC Spannungsversorgung
Spannung Empfanger 5 Volt
rot an Klemme 1 (Plus)

zur Belegung der
Kandle siehe
Ferrnsteueranlage

(e

—_— i)
e ~On

Datenleitung
Motor

. L _

atenleitung
=" Multiswitch

6)

Lautsprecher

cheinwerfer

AMP
Buchse

AMP
Stecker

Antriebsmotor

A\ 1
Kippschalter

et

Datenleitung

Nordere Beleuchtlmgsplatina mit LED und Vorwiderstan

NSchiuss

Schalter Platine

LED—] von vorne

B-3102-neu

Zentral Platine/ elale I‘_‘i

|

7345

% @@@@@@@@@@@_@H i
|fZzzase7890mZ]
1 Tal_

|
Achten Sie bei allen elekirischen Verbindungen immer |
auf saubere Litstellen und korrekt klemmende :
Steckverbindungen! Lockere Stecker und nur lose :
verdrillte Kabelanschliisse verursachen Stérungen,die :
oft nur sehr schwer zu finden sind. :

Rlickfahrsumme

mit LED und Vorwiderstand‘j

Hintere Beleuchtungsplatin

Hintere Beleuchtungsplatineg

Poti

‘WEDICO
EAUANLEITUNG

Elektrik
fir Radlader CATERPILLAR 966G Series I

Al't--"l'- 31 02

Allgemeine Informationen

Diese Elektrik ist speziell fir den Radiader CATERPILLAR
966G Serie Il, Art.-Nr. 3100 ausgelegt. Enthalien sind: Elekiri-
sche Anlage MF-2, Elektromotor 12V, Allrad-Getriebe inklusive
Kardangelenke, NiMh Akku 12V 2,7Ah, Fahriregler mit Sound-
modul, Lautsprecher und Antenne. Darstellungen und Hinweise
zur Befestigung der einzelnen Komponenten sind in der Bauan-
leitung des Radladers enthalten.

Hinweise zur elektrischen Anilage

Bei der elekfrischen Anlage MF-2 (Multi Funktion) werden die
verschiedenen Funktionen seriell mit nur einer Datenleitung G-
bertragen. Die Aniage besteht aus einer Schalterplatine, einer
Steuerplatine, einer Beleuchtungsplatine vorne und einer Be-
leuchtungsplatine hinten.

Hinweise zur Fernsteuer-Anlage

Bei der elektrischen Anlage MF-2 benétigen Sie fiir alle Schalt-
funktionen nur die Geber-Bausteine der Femnsteuersender:

Graupner: 16-Kanal-NAUTIC-Expert-Modul
Robbe Futaba: Multi-Switch 16 Modul
MULTIPLEX: MULTInaut top Geber-Baustein

Es kénnen nur Fernsteueraniagen mit der Modulationsart PPM
benutzt werden. Fernsteueranlagen mit der Modulationsart PCM
kdnnen nicht eingesetzt werden,

Die sonst bendtigten Empfénger-Bausteine (Decoder) werden
nicht benbtigt, da in der elektrischen Anlage MF der Decoder fiir
die genannten Fabrikate integriert ist. Die Anlage erkennt selb-
stindig die unterschiedlichen Fabrikate (siehe dazu nachfol-
gende Hinweise).

Das Bild links oben auf Seite 2 zeigt die Schalterbelegungen der
Schaltbausteine der verschiedenen Fernsteueranlagen. Die nur
mit Ziffern bezeichneten Schaiter sind frei belegbare Schaltkana-
le. Die namentlich bezeichneten Schalter sind fest zugeordnet.
Beachien Sie dazu auch nachfolgende Hinweise.

Hinweise zum Fahrtregler mit Scundmodul

Der Fahrtregler ist auf den WEDICO-Buhlermotor abgestimmt.
Das Soundmodul ist aufgebaut mit einer speziell fiir WEDICO
hergesteliten Micro-Prozessor-Schaltung in SMD-Technik. Ana-
log zur Motordrehzahl erzeugt die Schaltung des Soundmoduls
durch so genanntes Soundsampling ein naturgetreues Ge-
rausch. Bei diesem Soundsampling werden QOriginalidne, hier
vom CATERPILLAR Radlader, digitalisiert.

Die Elektronik von Fahrtregler und Sound sind fest in ein Ge-
hause singebaut, welches nicht gedfinet werden darf! Beim Off-
nen des Gehduses erlischt jede Garantie!

Wichtig! Zwischen dem Einschalten der Elektrik und dem Starten
der Programmierung des Fahrreglers mindestens 5 Sekunden
abwarten, da andernfalls keine Programmierung erfolgen kann!

Far Irrtiimer und Druckfehler Gbsrnehmen wir keine Haftung.
Technische Anderungen behalten wir ung vor. Nachdruck und Verviglfiltigung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genehmigung gestattet.

% j@ © 2011 by WEDICO, Hunefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppental.
il

3102.D0C / CAT 3.01.2014 Seite 1



£ abed 1102 20'82 1¥D / D00 NSU-8-Z0LE
‘JUasuas Ssa1dxa sno yum Ajuo uononposdas pue uonesdng
*SUG|IEIIPOW [BD1UYDd] leledioour of JUBu ayl aAIasal am - '
‘sioua [eaydeiGedA) 1o [2oUYDa) 10) ANIIOER)| OU SWNSSE UBD 3AA .
fupuves) ‘Eyeddn 682 2y - 0 'b/ SSSRISDIBIOUNH '00KIAM AQ LI0Z ® 7T

25|02 10}
[BULBYD [BuOilodold

wajsAs [suueysn - 2 ‘

13100y
asjou stfug ™|

seysey dwepesy| 1]

EEIELET]

ybu
Jayuig

[P - =
—_ W = -

plBAIO)

L [2uueyd Buyoums

\ s
ZIITN] s @

Wby et Bog
dwe| Bo4
weaq ybiy

T [ wal

Jevuy

r Wb suoistjoonuy|

weaq Mo

D ch |0
& 2 =
= 8=
= = |I=
E] 5|5
re) o]
o o (o
- |im = =l (=
o |i= 1) o (o
8 |& 21253
e |2 ? 222

AUNE9 /L05vec |
NMNINNNINNNINNINNY

o o o e e - N PP

< L
SS|.

o

;

e]eele)
0000

L O
= l =
A2l — _paﬁﬁmdun Jedwnp

ESSS

d
ZLI|EZ L
@@@@@

Z 0Meg
| oneg

1o3ulg] -
lapooag

S|ouUuURYD YoUMS

ay} Jo uswbissy

Swia)sAs 19pooap 10} pJeoq N3 [03U0I 3Y] JO uoipjuny pue Juawisnipy

Weaq MO X £ = € YOUMS
8| JexuUNg X € = Z YOUMS
WBu Jesug X € = | Youms

:sreubs-dwe| Ag umoys 24e sucpouny syl enomed u)
1S2) [BUOiOUN B axeul 14y Bulyoums layy

‘NOILISOd TvHINID Ul
03 Ind &Q JSNW SBYILIMS e paleaoe ale swalsAs jeuouodosd ay) siojeg

wielsAs ay) 0] Buipuods

-au00 pefueyoxe eg ues NMOG, PUe 4N, suomisod youms ayl-{yoe))
uebe passald s1 youms ay} Jeye Ajuo dois pue Buppom Aels suopouny
18ulo [y “(4oye| ou) dojs ||l UOHOUN) Byl PeyIRIep SI UOUMS SLf} Usypp
‘(4 youms Jo ysnd)

pareAloe si youms ay) se Buol se Ajuo suom sayse)) dwepeey pue 18100H

(uby 6oy ; weaq YB) saysey dweipesy = umop Buoc

| [euuEyD Buiyoiums= umop poys

B ey Boy /By Boy = dn Buon

weaq ybiy = dn poyg

(pseOqg UNoN2 (0409 By jo duls

ui-6nid sjod-$ eyl jo | [eUIWIS] O} pelosuucd s1 aul asind) (£ §) £ youms

183004 = umop Buo

asiou auibue = umop Yoys

Jayse)y Buiwem = dn Buo

wesq mo| = dn yoysg

{preoq YN joKU0 au) jo duis

ul-Bnid sjod-1 aul Jo 2 [BulLLIS] O} padaLILOD S auy asind) (2 S) 2 Youms

puey Wb sexulg

puey ye| Jexulg

{preoq N0 joNuU0D 8yl jo duis

ui-Bnid sjed-7 aw jo € reulwisl o} pe1deuuDs sl auy asind) (L ) | Youms

:Buppiom are suoyouny Buimoiioy ay) waisAs reuoedold sy o4

140 Si 10800
ay} |npow jsuueys g1 B Buisn usypp uo-pabbnid aq 1snw preoq jonuoo
sy uo sadwnl ay} asn u| ate sjguueys feuoiiodord au) USYAL "SBLIL SUOH
-BAJOR JUSIAYIP UM SUCHOUN) OM] 8ABY S[SUUBLD (e | UoNms Jdaox] '00)
‘asn aq ued spuueyd ¢ ‘Auojebiiqo sI sjguuBya Z Jo asn AU 3IYp Suon
-oun} yayms aul oy (youms dn-sdais g 'xe Joj) sjpuueyd reuciodold £
1o g apiaoid yeyl SHUN |01JUOD QIPE) YlIM 10 [NPOLL [SUUEBYD 9| B LM 1ayie
syiom (Go0g IMdy ,SL AlsAllop JO Hels) welSAS 4y [eolloale mau 3|

[EUUBYd BUIoIMS

il
Ty

ZLILINES 95V EL
®®®®®®®®®®®®

DO OOg || e

ZL
SN

=
le

A0, I uo pebbed g 1snw Jadwnp
Az |- Q/Cj”/l
+ N@ [%/’O s
W@ 0 9
Nl [T 234

B61|

1] [T ] I
N |= |5
=3
D
%

pJeoq 1n2.19 |0Jju02 sjuswisnipe jedadsg

swalsAs |euonnodoid 10j pieod JnN2410 [0UO0D 3Y) JO UoIPjun} pue Juaunsnipy

SO LE NOUEMEVLENI ATETNEISS




Graupner: 16-Kanal-NAUTIC-Expert-Modul

5 E)?Hzrﬁ@r 7 o 7=BUNKER LINKS
@5 A & 8- BUNKER RECHTS
v ABBLEND- BY warn

BEGE SO

I HUPE HOTOR-
Nummermn sind GERAUSCH
Schaltkanalbelegungen
Robbe Futaba: Multi-Switch 16 Modul
(" HUPE ]
@ @1 @3 @
MOTOR- 2 4 WARN-
GERAUSCH BLINKER
AEBLEND- BLINKER
5 7
Nummem sind 5 8
Schalticanal- BLINKER
belegungen RECHTS
MULTIPLEX: MULTInaut top Geber-Baustein
- ™
U oo U=
Z 3455 8| R
\ J
(ABBLEND- WARN-
LICHT BLINKER
Nummem sind @ @
Schaltkanal- HUFE _MOTOR
belegungen | GERALSCH)
Schalterplatine

Die Funktionen der Schalter entnehmen Sie dem Bildausschnitt
im AnschluB3plan auf Seite 1. Die Leuchidiode auf der Schalter-
seite ist eine Zweifarben-Diode. Im normalen Betriebszustand
leuchtet die Diode griin. Bei Unterspannung (etwa 10V) leuch-
tet die Diode rot. Dann muB der NC-Fahrakku geladen werden.

An die Klemme 1 (Plus) und Klemme 2 (Minus) der BEC-
Spannung wird die Batterieleitung des Empfangers ange-
schlossen. Unbedingt auf die richtige Polung achten. Der Aus-
gang kann mit 2 Ampere belastet werden. Die Leuchtdiode auf
der Riickseite der Platine zeigt den Betriebszustand der BEC-
Spannung an. Wenn die LED leuchtet, ist die 5V Spannung an
den Klemmen vorhanden. Leuchtet die LED nicht, ist entweder
die 2 Ampere Sicherung Si1 defekt oder der externe
Ferstspannungsregler ist nicht auf der 3-pol. Steckerleiste auf-
gesteckt.

An den Klemmen 1 und 2 fir den Motoranschluss wird das bei-
liegende rot-schwarze Kabel angeschlossen. Motorseitig wird
das Kabel an die Anschliisse des Antriebs-Motors aufgeldtet.
Mit diesem Kabel werden die Funktionen Riickfahrlicht und
Bremslicht gesteuert. Leuchtet der Rickfahrscheinwerfer bei
Vorwarnsfahrt auf, midssen die beiden Motoranschl(isse auf der
Schalterplatine getauscht werden.

Das auf der Schalterplatine fest angeschlossene 10-pol. Flach-
bandkabel mit Steckerbuchse wird auf die 10-pol. Steckerleiste
der Zentralplatine aufgesteckt. Mit diesem Kabel werden die
Zentralplatine und die beiden Beleuchtungsplatinen mit Span-
nung versorgt, Die Spannung ist mit der 4 Ampere Sicherung
Si2 auf der Schalterplatine abgesichert. Liegt die Spannung an
der Zentralplatine und den beiden Beleuchtungsplatinen an,
missen die LED’s auf den Beleuchtungsplatinen leuchten.
Woenn die LEDs nicht leuchten, muB die Verdrahtung und die 4
Ampere Sicherung Si2 lberprift werden.

Der 12V Akku wird an den AMP-Stecker und der Fahrtregler an
die AMP-Buchse angeschlossen. Das Kabel der 6-pol. Lade-
buchse wird mit dem 2-pol. Buchsenstecker auf die 2-pol. Ste-
ckerleiste aufgesteckt {max. Ladestrom an der 6-pol. Lade-
buchse 2Al).

Zentralplatine

Die Zentralplatine ist das Herz der elektrischen Anlage "3102°. Mit
dieser Platine werden alle Schaltfunktionen mit einem Proportionalka-
nal gesteuert. An der Zentralplatine werden die beiden Beleuchtungs-
platinen, die Schaltkanéle und das weisse und dass gelbe Kabel fur
Hupe und Motorgerdusch angeschlossen. Die Schaltkanéle und das
Motorgerausch sind als Speicher ausgefiihrt. Der Schaltkanal fir die
Hupe ist eine Tastfunktion. Alle diese Ausgénge schalten den Minus
durch, sind mit Freilaufdioden geschiitzt und mit 0,5 Ampere belast-
bar. Die Gesamtbelastung der Zentralplatine und der beiden Beleuch-
tungsplatinen darf 4 Ampere nicht liberschreiten.

An die 4-pol. Klemmleiste wird auf Klerme 4 zwingend die Impulslei-
tung des Proportionalkanals fir die Schaltfunktionen angeschlossen.

Mit den freien Schaltkandlen kénnen nach Bedarf individuelle Sonder-
funktionen geschaltet werden. Es wird immer Minus geschaltet. Den
Plus-Anschluss fir die Sonderfunktionen kdnnen Sie wahlweise an
den Klemmen 1 oder 12 der 12-pol. Schraubklemmleiste oder an den
Klemmen 1 und 2 der 2-pol. Schraubklemmleiste anschlieBen.

Hintere Beleuchtungsplatine

Die hintere Beleuchtungsplatine wird mit einem langenmassig passen-
den Abschnitt des beiliegenden weiss-rot-schwarzen Kabels mit der
Zentralplatine an den Klemmen 1, 2 und 3 der 3-pol. Schraubklemm-
lsiste verbunden (Klemme 1{Minus) Zentraiplatine auf Klemme 3
Beleuchtungsplatine). Ist die Platine richtig angeschlossen, muB bei
eingeschalteter Anlage die LED leuchten. Wenn die LED nicht leuch-
tet. muB3 die 0,5 Ampere Sicherung Si und die Verkabelung Oberprift
werden.

Die 5V Beleuchtungsbirnen werden wie im Anschlussplan auf Seite 1
gezeigt an die 12-pol. Schraubklemmleiste angeschlossen. Sie kén-
nen alternativ entweder Blinker oder Rickfahrscheinwerfer anschlie-
Ben. Fir die Blinkersteuerung wird automatisch der Schaltkanal 7
{Blinker links) und der Schaltkanal 8 (Blinker rechts) benutzt. Beim
Anschluss von 2 Birmen fOr Rickfahrscheinwerfer sind die Briicken 1
und 2 gesteckt.

Vordere Beleuchtungsplatine

Die vordere Beleuchtungsplatine wird ebenfalls mit einem passenden
Abschnitt des beiliegenden weiss-rot-schwarzen Kabels entweder mit
der Zentraiplatine oder mit der hinteren Beleuchtungsplatine verbun-
den. Auch hier auf richtige Polung achten. Die 5V Beleuchtungsbirnen
werden wie im AnschluBplan gezeigt an die 12-pol. Schraubklemm-
leiste angeschlossen. Ist die Platine richtig angeschlossen, leuchtet
auch hier die LED. Wenn die LED nicht leuchtet, muf3 die 0,5 Ampere
Sicherung Si und die Verkabelung tiberprift werden.
Hydraulikpumpe mit Motor

Die Hydraulikpumpe wird an die zweite AMP-Buchse des 12V Akkus
angeschlossen (evil. V-Kabal verwenden}. Mit dem Ein/Aus-Schalter
wird die Hydraulikpumpe in Betrieb genommen, nachdem die Fern-
steuerung und die Elektronik im Radlader eingeschaltet sind. Die
Pumpe lauft permanent. Damit ist gewéhrleistet, dass alle Funkticnen
immer bedient werden k&nnen.

Fahrtregler mit Soundmodul

An den mitgelieferten Lautsprecher werden die beiden schwarzen Ka-
bel gelétet. Die AMP-Buchse mit den gelben Kabeln stecken Sie auf
den entsprechenden AMP-Stecker des Antriebsmotors. Den AMP-
Stecker mit den rot-schwarzen Kabeln stecken Sie in die AMP-Buchse
der Schaltplatine. Die Anschlussbuchse mit dem braun-rot-orangen
Kabel stecken Sie auf einen Steckerptatz des Empfangers. Falls die
Buchse nicht zum Empfénger passt, missen Sie ein Adapterkabel
(nicht im Bausatz enthalten) verwenden.

Inbetriebnahme der elektrischen Anlage

Vor Inbetriebnahme noch einmal alle Anschliisse und die Verdrahtung
sorgfaltig Dberprifen. Alle Schalter am Sender stehen in Mitielstel-

lung.

Nun nehmen Sie die Fernsteuerung in Betrieb: Nacheinander
werden zuerst Sender und dann Empfanger (auf der Schalter-
platine Hauptschalter und Empfangerschalter) eingeschalitet .
Nun muss die Zweifarben-LED grin leuchten. Die LED auf der
Rickseite leuchtet ebenfalls. Betatigen Sie keine Schalter oder
Proportionalkanéle. Die Anlage stellt jetzt innerhalb von funf
Sekunden fest, mit welcher Fernsteuerung gesendet wird und
zeigt das Ergebnis durch Blinksignale des Frontscheinwerfers
an:

einmal Blinken = Graupner;

zweimal Blinken = MULTIPLEX;

dreimal und viermal Blinken = Robbe/Futaba.

Falls Blinkerbirnen angeschiossen sind blinkt als nachstes die
Warnblinkanlage einmal. AnschlieBend leuchten die Bremslich-
ter fir ca. 6-7 Sekunden auf. Danach ist die Anlage betriebsbe-
reit. Diese Testphase wird bei jedem neuen Einschalten der
Anlage vorgenommen.

Die Kontroll — LED des Fahrtreglers mit Soundmodul leuchtet beim
Einschalten ebenfalls 10x un ist danach

Einstellmdglichkeit des Fahrtreglers mit Sound-
modul

Auf einer Stimnseite des Soundmeduls befinden 3
Bohrungen. o e

Hier kénnen folgende Einstellungen vorgenommen
werden:

an "3" - Stift - die Einstellung der Lautstérke des Sound’s,

an "4" - Taster- die Einleitung der Programmierung,

an "5" - Stift- die Einstellung der Héchstdrehzahl des Motors.

Programmierung des Fahrtreglers

Achten Sie dabei immer auf die Kontroll-LED. Setzen Sie die
Schieberegler fir die Trimmung der Steuerknlppel an der
Fernsteuerung auf Null und schieben Sie dann den Steuer-
kniippel in die Stellung, in der der Motor ,AUS* sein soll.
Betatigen Sie, durch leichtes Driicken, die Programmiertaste
4" des Soundmeduls. LED leuchtet. Den Steuerknlppel nicht
bewegen. Die LED blinki10x.

Direkt danach den Steuerknippel in die Stellung far maxima-
le Geschwindigkeit ,Vorwarts” driicken und dort halten. Nicht
bewegen! Die LED blinkt 10x.

Direkt danach den Steuerknilppel in die Stellung fir maxima-
le Geschwindigkeit ,RUckwérns” driicken und dort halten.
Nicht bewegen! Die LED blinkt 10x.

Direkt danach den Steuerknippel los lassen. Die LED blinkt
10x und bleibt dunkel.

Dies zeigt an, dass die Programmierung des Fahrtreglers ab-
geschlossen ist. Der Sender hat die Impulse vom Fahrtregier
erkannt und gespeichert.

Fahrtregler mit Soundmodul neu starten.

Falls bei der Programmierung Fehler gemacht wurden, wer-
den die neuen Werte nicht angenommen. In diesem Fall die
elekirische Anlage bitte kurz ausschalten und dann wieder
einschalten. Damit ist die alte Programmierung des Fahrtreg-
lers wieder aktiv und es kann eine neue Programmierung
eingeleitet werden.

Achtung! Zwischen dem Einschalten der Elektrik und dem

Starten der Programmierung mindestens 5 Sekunden abwarten,

da andernfalls keine Programmierung erfolgen kann.

EaUaANLETUNG 3102

Anz. Nr. Bauteil

- Kabel 1 x 0,14, 1200mm lang

= Kabel 2 x 0,14, 1200mm lang

— Kabel 3 x 0,14, 1000mm lang
20018 | Linsenkopfschraube M3 x 8
20034 | Senkkopfschraube M3 x 10
20040- | Mutter M3
20410_ | Klebepad, doppelseitig
20430 | Antennenbuchse, kpl.
20432 [ Antenne mit Kugel
21208 | Mutter M2
21269 | Linsenkopfschraube M2 x 8
21530 [ Platinenhalter, klein
21531 | Platinenhater gro
22298 | Bihler Motor mont. m. 14-Zdhne-Ritzel, 12V
25120 | Isolierbuchse fiir Spannungsregler
25369 | Potentiometer-Einstellwinkel
26700 | Ladekabel
27962 | Schubstange
27964 | Motorritzel mit 12 Z&hnen, Messing
27966 | Gelenkkugel
27968 | Kardanmitnehmer mit Bohrung
27970 | Kardanmitnehmer mit Innensechskant
28118 | Klemme fur Schubstange
28120 | Zyl.-Schraube mit Schlitz M2,5 x5
28174 | U-Platie 2
28212 [ Senkkopischraube M3 x 30
28360 | Gluhbirne 5V / 60mA
28388 | Schaltpaltine
28380 | Zentralplatine fiir
28392 | Beleuchtungsplatine vorn
28394 | Beleuchtungsplating hinten fir 796
28402 | Spannungsregler
28458 | Ladsbuchse
29488 | Kardanmitnehmer lang mit Bohrung
28492 | Kardanmitnehrner hinten mit Bohrung
29494 | Lautsprecher BL-50, 8 Ohm
20496 | Abdeckplatte fiir Schaltgetriebe CAT
29514 | Trager Getriebe, CAT
29566 | Schraube M3 x 4
29650 | Befestigungswinkel Elekir. Anlage
29830 | Antriebswelle 58mm, CAT
28840 | Fahriragler mit Soundmodul, CAT
29950 | isolierstreifen fir Spannungsregler
29952 | Steuerplatine fir Lenkung
30030 [ Allradgetriebe montiert, CAT
30041 | NiMh-Akku 12V, 2,7Ah
30762  Inbus-Gewindestift M3 x 3
31906 | V — Kabel {Akku —Motor-Hydraulik-Steuerung

'y

bl L= Bl el B B El el B iV VR ol B Bl LR R Er B B P B PR T AR LV [ U B V) P PR ) ) g gy g g P DN S0 10 1Y) S 0 PR 1) ) Y Y

Ersatzteile
2 Stdck Si1 Sicherungen 2A und

2 Stick Si2 Sicherungen 4A und Art.-Nr. 798
4 Stiick Si Sicherungen 0,5A
5 Stlick Glihbimen 5V / 60mA Art-Nr. 799

Fehlersuche

Fahrtregler blinkt nicht
nach Inbetriebnahme

Die Position des Schiebereglers fiir die
Trimmung stimmt nicht mit der Position
bei der Programmierung Gberein, Schie-
beregler auf Null setzen!

Unzureichende Kabelverbindungen;
Empféngerspannung unter 3V, Fahrakku-
Spannung zu niedrig (unter 8V)

Motor zeigt keinerlei
Reaktion

© 2011 by WEDICO, Hunefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppertal.
Fir Irtomer und Druckiehler Gbernshmen wir keine Haftung.
Technische Anderungen behalten wir uns vor. Nachdruck und Vervielighigung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genehmigung gestatiet.

@

o

3102.00C / CAT 08.02.2012

Seite 2



z abeyq HL0Z7L0LE  1¥D/ D00 Nau-e-Z0LE

JUasU0d §531dX3 Inc yia A|UO UDNINPoIdal puB UcnEadng
“SUONEBDIIPOW [B2IUY23) 3jRiodiosw 0] LBy eyl salases am . II
*si01:3 [eo1ydesBodA) 10 |e2iUY23) 10) ADJIQR)| CU AWASSE URD Ap |]

“ArulED TEUSOINM GBE 2 - O ‘7. SSSRISDRIBUH ‘O0KIIM AT LI0E®  ° T
(1010ui"JpAY ~ Jolow — pie) ei -A | Q06LE | |
s ey el nd pepeaiy L 29./0e 9
T (7 A | FTeneg AN L00E I
T )Wy 'pelunow xogJeeb eaumey | OEDOE | &
== 101e|nbDas @be)jon Joj duis Bunensu) | 0geez | 1
U @INPOW PUNCS UM 18|joquod paads | oveez | |
.......................... 1% ‘WS YBYS aaug 0E862 L
---------------- we}sis [eanjosle Bbue Guixi4 | 0s962 | |1
LT MQJDS 99G6¢2 a
T T 10 xowueah iojlele] | vigeE | Z
e 1y ‘xogleab oy aeid om0y | geree | I
TTUTTTIgQ 8 '06-1d 1eeeds pno | vevee | L
1284 '8104 Ulm yajed uepied | 26¥63 | |
o Buo| 'sjoy Upm 2jeo uepieD | esvez | ¢
96/ 10 )ey00s Bulbiey) | gepeg L
raas 104 ioyeinber obeNoA | 20v8g |
T gey 10y Jeal pieoq bunyBbil | vecse | L
T ge 10y JUol, pleoq BunyBrl | esese | b
96/ 10} preoq |0JU00 [ENUST | 06ERS 3
e gey Jo] joUed UoUMS | 88E8E 3
08 X EIN MBIDS YUNSIBWNGD | glggg | €
................................... Z aredn vl 182 e
..................... G XOZN Maiog 02192 2
pol apys Jojlepuig | 81182 +
----------- Lobexay 1euul yum yoies uepred | 0/6/2 | ¢
T 8104 UM UoleD epaey [ 89642 -
e yies) gt Ui sselq uoid Jolon | 19622 |
ST g8 ﬁU!ﬁJEl-!D 0092 1
------ Jelewojiuelod euy Jog sibue Bunsnipy | 69€52 | 1
- Io1enbai obey oA 10} 183008 Bujensu) | 0z152 | |
----------- uojuid yiee) | joulJojoW IBUNg | 86222 | ¢t
.................................... Brq ‘woddns a9d LESLZ L
................................. NG ‘uocﬁ:lns g0d QESLe red
8XZW MmaID5| 698LE |
................ 2N NN BOZLE FA
T [Bq M BUUBUY ZEv0S I
T gjeidwioo 193j00s vUUBY | 0EK0Z | L
- popis-aignop ‘ped sAIseUPY | OLFOZ | 8
e e I 0r00e S
TR UX GIN MBS JUNSIBIUNGY) | $E002 | 9
.......................... BXEW MBI10S | 81002 | Z
BUO  WWOO0L 'YL OXE eiges | |}
~BuO| WIOOZL ¥LO X 8 8lqeD | — :
--------------- Buo| wWwigoz) ‘FIL0 X | BIgeD ~ b
ued Alqwessy| oN | ‘KD

Yoo /AG sqnq g
VYG'0 JS, 588Ny ¢
Pue ¥¥ .2IS, 585N} ¢
PUB YE IS, S8sn} g

664 "ON-"UY

864 "ON-"HY _‘

sued aledg

(A 8 Mojoq) mo| 001 SpedIN ulew
A € MOJ9q abeyjoa Joalaoes e
iSUoYBUUoD aum Menbopeu) | Je 1oB8l jou Saop 1010

JUn [0JJUOD 8jOWal IN0A

yim patddns |enuew suy) o} Jajel sji8]
-3p alow JO4 "JANIWSURJ] JNOA JO |BU
-ueys Buipuodsalios sy} uo , 8siaasl
-SpJemjuody,, uonauny ayi abueyn

aInpad

-o4d Bujwwelboud auy
paysiulj Buiaey Jsye
JOE3I 10U S0P JOJON

Bunooysajgnoal

€01LE NOULMEILSNI ATEIMEISSY

‘0s Bulop uaym
aaio} Ajdde jou op pue jusunsnipe 2y} 9Bl 0} JOALPMAIDS JBLS B
asn "A1ojoe) sU) e senjeA plepUes 10 198 §1 18||01uc paads ay |
' I519A21, UOJoaNIP B4} "dsal Jremio),
uonoanp ayl Jo peads i0low Wnwixew ayl 1oy s|qisuodsal s *.G, 10
«E. J3UND 's3j0Y Y10g JO Yaium Ino pul noA Jeys Aue Buisal Aq si
{mojeq aos ‘asianal
10 SpIBMIQ) JaYla) UONIBIIP g 3yl 10} %001 01 S wol) peads
Jojow wnwixew ey} jo Juswisnipe ‘ysjewoyusiod Ag .G, Ol e
‘anpasosd Bupuwe.boid syy Buneiiu) Asy Ag ., O1 ¢
{(mojaq 29s ‘asianal
10 SPIEMIO) JAU)ID) UONIAIIP 1 94l 10} %001 O} OS Woly peads
Jojow WnWIXeW syy jo juaunsnipe “gjswenusiod e Ag :.g, 01 &
:apew aq ued sjuawsnipe Bumo||o) ay) 21aH
"siaquinu Aq payiuspi ‘deo yuej onse|d syl ul se|oy ale alay ]
A9[jonuoo paads ay) Bunsnfpe 10} suondg

& e 5 | ‘BunuweiBosd mou Aue ulebe peys Aew nok ebels
st : uco paads 1nok Joj uescyo eaey noA Buiwwesboid
2y} Jo uolsiaa snolaald ey) sleAnoe-as |Im ainpasold siyy iuebe

Uo I oUms udy) pue ‘Juswow Joys & 1o} jsnl 4o walsAs |eowosa
InoA youms o582 siy} U] ‘saunbiy meu ay) 1daooe Jou |Im WesAs

syl ‘alnpaooid Bupwwelbosd sy Buunp spew usaq sey 10418 U J|
‘gjelado o] Apes) s) wosAs a1e1dwoes syl mou pue

Je|joluca paads ayy woly Gunuos asind sy pajosiep AlIniSsesons
sey Jun DY ayl jo Jsiwsuel] 3y ‘pele|dwos ussq sey 1a|jol)

-uo2 paads ay) Jo ainpaocid BuwwelBoid ey} yeys seubis sy |
‘urefie Bupjulq spels (137 1009 8y ‘paads wnwixew sy} 10}
a|gisuodsal esind Jey) pelosiep sey Jun DY ayl Jo JeRiWsueI] 8y}
20U ep sulewas Q37 [0Nuod ay) Bupjulg 01 3yl aYe ‘uieby
-7 Aey Buiwweabold sy ssaud Apybi

‘'spunos auo} deaq ayi allUp gad sadaag e Buisn uaym Ajuo &
‘uciisod siyj 18 1aaa] eyl eindes peads ,8s1anal, WNWIXEW 104
papirosd uomised syl o) Aposiip | SpIeAIO), UOINSO Sy} LG JaAS]
joNuo9 ay) aaow Apagoe Bupuilg SIYl Jo UBlS syl Jaye AjgieIpawiw|
"wie) sewn) us) e Jof uleBe Bupuyg suels 37 [eaue sy ‘peads
winwixew sy} ol Bulpuodsaiioo asind ey pejosiep sey swdinba
O INOA JO ISJIUWISURI] 81} SB U00S SY "3Iep SUleLal (37 104U0D
ay} ‘Bunjuig 01 eyl Jale uaag | AW jou og wiod syl I8 JSAS)|
8yl a4noas ‘paads ,Splemio}, WNWIXeW 104 uoiisod ayp ol I1SAs)
|onuos sy apis ‘pauels sey Alaioe Bupjuig eyl Jeye Ajglelpawuui|

“Bupug sawi
us] 8]l SHEIS 037 [011U02 St puB ‘uolisod [einau 2y} s)oalep 19|10l
-Ju09 paads Syl ‘MON “JSIILLSUEI] 2U) UOC 18A9 |CIILOT 8L} SAOW JoU

o( " J9||0au02 pesds Ui uo b, Aoy Buuwelboid ayl ssaid Ajyby
‘Uoliew U B SY 4O, 99 0} 1010w S} Ysim noA yaiym 1e uonisod
12y} 0jul 13AS] [04U0D By} UsYL aps ‘uoiisod [ennau ur 19||oqueo
WIYS Y} 195 ‘I8IWISUEI) a4} U0 18A8] |0JJU0D BY) Jo Juswiisnipe
1080100 8Y) 104 ‘037 [o1ues ayy 0} uonuane JnoA Bulked snujuos

J9jjojuod paads ay) swtueibosd o) Mol

‘uiebe waysAs
ay] Buisn pels noA Jsasuaym — palnoaxs aq o] asey sAempe [Im
aseyd Bunsal syl “pom 0) Apeal s Juelwdinba ey} mop “spuonos
2 01 9 xoudde Jo} Buppom peis syby axelq ayl spiemiayy "aouo
Bupjuq suels Buiurem ayl ‘'sging Joleaipul ay) pa|Ielsul AgY NoA }|
‘BqeIN{/2qaoY = S8l Inoj pue aaiy)
XIdILINW = 201 Bujuig
Slaudneln) = asuo Bupjung
sweaq Jolj ey
jo sjeubis Bupjulig Ag uaniB g |im Ynsal ayy pue ‘Bupwsuen si
yoym uswdinba 9y jo adAy ayy Ajnuapr |pm walsis [eowosie ayl
SPUC28s § UIYNAA jSI2uuey2 Jeuciuodold auyt jo Aue 1o youms Aue
ajenioe Ju0(] JSAIS22) BY) USY} pue ‘lediwsuel] sy} Isi4 eousnb
-as a8y} o) uonuaye Aed pue juswdinbe Ay INOA uo yapms MOpN
‘sBujurem pue by ayy 1oy
Youms sU] Jo Youms pue sasnj e urebe yoayd asead “Hiom Jjou op

sdn-}0au2 8say] || MuIlq 01 SABY |IM sleyse)) Jeal ay) — sBuurem
BUl UC LUoUMS ‘saing JOFEDIpUl SY) Pa|[BISUl aABY NOA J| oM ¢} aaey by
Jeal sy} pue sweaq jucly ay} :Bunybil ayy 10} UOUMS B} UO LYOHMS Uy | 00
‘WB1 03 sey eprs yoeg eyl uo g3 mojeA eyt pue usalb B o1 sey g
SINOJ0J-0M) BY| "UOIMS Uew su) U0 Uolms ‘uoipsed-yo w sy Jshiusuesy
aiium :smo||o} se joued LOUMS Ul yiM Hels DUNTR SISIWod au) Se fom
§B sSuonoauLond ay1 Jo (e uebe yoald ANJeIeD UoRelado [enur 8yl of Jolg

wajshs [es14)9919 ayl Jo uonelado |eniu|

(1 s1y3 yo wed Buyew jou) sigeo
1oldepe ue ppE 01 paau ||ImM NoA 19A19031 aY) Ydlew | Usaop 1a)20s
3y} §| ‘S|ELIWLLIE) JaAledal eyl 10 auo o) se|qeo ebueio/paiumolq
ayl yum jaxoos Bunosuuos ayp yosely ‘(sjgen ayp Slensul
pue dn puw) psiidde aq ol Jou sey ajqe2 BN axyelq mojjed/usaib
3yl ‘jeued yopms oyl Je 193308 WY Byl O] Se8|qed yIe|q/pal aul
yum Bnpd 4y 8yl 109uu0D oo aaup ayl e Bnid gwy Suipuods
-31102 aY} 0} S3{qed Mmo||2A 3yl YlIm 194008 JINY 84} 198Uu0n) ‘1Y SIY)
Ul papnjour Jeyeads panddns syl ojuo so|qeo usaib yjoq Jap|og

S|npow punosg Yim J3|[oJIU0s paadsg

“awu Aue Je pajesado ag Aew suonauny ||e 1By} SaINSUS SIY |
‘Apuaueunad ung pm dwnd sy ysums gouo ayl yum uoneledo
o ind s) dwind o)neipAy 2y} ‘uo paysums ele 1epEO| [geym By}
JO DIUCILOBI8 BU] PUB |OAUCD OIpEBI 8U) 19lY "JOJB[NWN2IR AZ] aUl
O [eUILIS] WY Puodas ay) ¢} paloauucd st dwnd aneipAy ey

Jojows yum dwnd sinelpiy

‘Buuim 8y} se |lom se

S, 95N} aiadwy g0 8y} ‘yioq 3o8ys eseaid ‘Wbi| jou seop g3
8y} §| "uo payoums s walshs sy usym Bunyby suels g mojeA
Syl ‘paldauund usag Ajjoalod sey pieoq jeiuao ayl | L 2bed uo
uealf weibeip Bulim syl 01 Jojas asesld sqQINg AG By} 109UU0D o]
AjIe[od 1081103 8] O] UONUSHE SInjosqe Aed -pleoq Bunybiy rees
BY] 0} 10 ‘puEOQ |ENUSD Ay} o} Apdsaip Jaype ‘yibua| ol no ajges
Noepgpalsuym syl Buisn palosuuoa ose S| preoq Buiyby oy ey
pieoq Gunybyy juoly

-ul pabfind a1e g pue

L sebpuq yby asianal sy 10y Yoea sqing g Bunosuuos usypy (10
-eoipul pusy-bu} g [puueyd Buiyonms ay) pue (10jea1pul puey-yat)
Z |euueyo Buiyoums :pasn aq AjjeonBwoing |im sjpuuey Buimol
-jo} 8y} sioeaipul Jo uonelado sy} Jo4 "sdwe| asisaal ay} 10 ‘sqnq
lojeaipul syYy Jaypa eisul Aew noA Apaneuwayy duis [euiuus)
Ma10s djod-g| au} 0 sqQING AS 8yl ppe 0} | abed uc weibep Bul
-Iim et mojjo Buuim ay) se llom se IS, asn) eledwy g0 ayl ‘Yioa
)oayo asesld JYBK Jou seop Q37 BY) §| "UO PAYOSUMS SI WSISAS
sy} uaym Bunybl spels g37 mo|IeA syl ‘paloauund uaaq Apoallos
SBY pJeoq jenjuad ayl §| jAINB[0d J0a1i00 SU) 0 uonuane Aed "yibus)
Alessacau oy} 0) N0 1Y ayy yum penddns ajqes yoejg/paleiym
ayy Buisn ‘pieoq fenues sy uo duls [euws) mels sjod
- 8Yl JOo £ pue Z ‘L s|eunusl o} preoq Bunybly seal ay) 10auuon
pieoq Bunybi] Jesy

“diis [BuwIS) M210s ajod-Z sul Jo g pue

L s|euiwie) 01 Jo ‘duls [eulula) malos ejod-g| eyl Jo Z| pue | sjeu
-lIg) Jayle 0] peosuucd aq Aew suonouny (eads 10} UCIDSUUOD
aalusod ay] ‘payoums aq 0] sNUiL ayl SABME SI || "suchouny [eoads
[enpIAlpUl 10) pash aq Aew 29y Buluiewss s S{UUBYD SOy
‘duys [euILLIg) 8]0d-F BY} UO { [BUILLIS} 0} PA)DSUUOI 3 ISNL LO1
-ouny Bulyosums a4y Jo [puueys [ruoitedolsd syl Joy sul asind ey

‘ajadwly  peaoxa Jou Aew spieoq
Bunyby yiog pue preoq [eNUes ay) jo abieys [gio) sy xew duy
§°0 0} paywu pue sapolp Aleaosal Ag palosiodd aie fay] snu
yBnoay Bunasuuco are sindinc assy) |y uonouny Asy se Bupjom
S1 Jajooy ay) Jo} [puueys Buiyopms ay) ajiym ‘panasxa Aowaw aje
gsiou sulibua ay) se [jom se sjauueys Buyoums sy 'pieoq [elued
ayi o} palvauued aq ABW SSI0U 10]0W SY} PUB LIOY B} 10} BllM
Mmo(|sA pue alym ay} se [|am se sjeuueyd Bulyoums oy ‘spieoq
Bunudy yiog “feuueys jeuoipodord aua ela penoaxa ale sSUORIUN)

Buipeledo ||B :SMOJ[0) SB SHIOM PIBOQ [BIUSD SIYL ".dW, Wa)sAS
[esupoalg ayl jo Mesy syl suassidal pleoq [0JIUOD |BNuSD ay]
pieoq [0J1U0D [BUID

‘(ive 193008 sjod

-9 ey} Je jusund Bubreys xeuw) diys w-6nid ajod-g ay1 ojuo 183008
Bubieyo sjod-g ayl Jo 9jged Byl 108UUDT “ISHOOS JNV AUl O
Isllonuoo paads auy) pue ‘Bnid 4Ny 2u) 01 Aaneq AZL SUL 1BUuo)D
-2IS, 95N} ay} pue Buuim

241 ¥23y2 01 paau noA ‘jou op Aauyl §| “dn Wby (m spieoq Bunybip
8y} uo s3] mojjeA ey ‘spleoq Bunyby ylog pue pieoq [esuad ay)
uo juasetd st abeyon ayy Ji -jaued youms sy) uo zZIg, asn) siadwy
¥ au1 Aq pelosiold asny si abeyoa syl "spieoq Bunyby yloq pue
pseoq [enuas ay) jo Alddns ebeyoa ay) Joj $ea1as 9ige SIYL "pIROq
[elus2 eyl uo dins w-Bnid ajod-g| ayl ocjuo pajoauuod ag 0} sey
[eued Yyoums ay) 0} payoeye Ajusuewlsd ajged uoqqu eod-g1 ay
‘leued YoIMS ey} U0 SUCHIBUUOD Jojow ylog abueyo

0] aney noA Buiaup piemao) spym Buppom umis sjyby Jeal ay)
i Wby axe1q pue W6i| 9s18A8) [0 SUOIIOLN) BUY) Sleledo 0] SaAIas
8|ge2 siy] ‘suonosuuod Jojow Jadoid sy o) a|qes Byl J8plos J0)
-0 8yl JO apIS Y} Iy "UCHIDULOD IOJ0W 2Y} 10} g PUB | SjeuIla]
0} pajosuuons aq o} sey Wy siYl yum paiddns sjqeo »oe|g-pel ey
duys

Bnid sjod-g ay) oo pauuid useq jou sey toyenbas abejjoa [2UIE)
-X3 8yl 0 ‘BAlDeep SI . 1I1S, 980y s1adiuy Z ayi 1oyle (SMOj|0) SE
yoeys ‘Bunybl Jou st g3 oYl yi ‘SSIMIBYIO "S[BUILLIB] SUL 1B AS JO
abeyjon 108102 sueaw (137 auy Jo BuyBi ~abeyoa N3g ayl 10 peo|
8yl salealpul plecq [elued sy} jo apisyoeq oyl uo apeoip Bunyby
mojleA ay xew “dwy g s peo| indino ey "AlEjod 1081100 o)
O} Uonuene EIMosqe Azd "ebeyos D3g 8y jo (SAUMY g [BUIs)
pue (SA[d) [ [euiwia) 0] Aaleq JaAIe0a) By} JO aul| Sy} 108uUuo
‘pabieyoal ag 0} sey Aiayieq saup peyN

ay} 1ey) sajea|pul sy | "pas 01 sabueys 1ybi ayy ‘(a01 -xoidde)
abejoa Jspun uo ng ‘peo] jeuuou uo usaib sybi spoip
8y "SpoIp INC|O2-OM] B Si SpIS UYIUMS Y} uo apoip Bunybi
a3yl "1 abed uo wesbeip Bupm ayy o) GuiBuojaq jielap au
0} 19ja1 aseald youms Yaea Jo suopiouny ay) oy jpued yopums

[oued Yams

f 3SI0N ™
IANIONT  HALOOH SieULEYD
Bityamas uo
@ @ @ siigwsuisse
HIHSV 14 YL EL] BB SIAQUINL
\ONINHYM MO1 paIEADUI

I ~
Prtait B@ 9©5 V©E @Z
GrvmaN \5 UU 5
2|npojy Jolelauasy dol Ineu| 1IN X3 1dILTNW

. -

AHOIH H SfauuBLo

gm::um g Buyoms Lo

sjuswaubisse

4 5 848 SIBQUINY

u W palespLy

OLV2IdNI MO

HIHSY S 3SI0N
ONINHYA, INIDNT

XY,
£ L
H3L0OH

INPOW SL YINMS-IN BgeInd 9qgqoH

SfauLEyd Butyopms uo siueuisubisse
21 SIBQUINU PaJRIDU[

H3100H

1How Howyaim=5
L1 Holyion- 4




Einstellung und Funktion STEURPLATINE fiir Propanlage Sondereinstellung STEURPLATINE

Achtung!
impulsleitungen der Schalter 1 und Schalter 2

missen immer angeschlossen sein. Hupe und Lichthupe funktionieren nur so lange wie der Schaiter

Die neue elektrische Anlage MF (Auslieferung ab dem 18. April betétigt (getasiet oder geschaltet) wird. Nehme ich den Schalter

2005) funktioniert jetzt sowohl mit einem 16 Kanal Schaltbaustein  zuriick ist die Funktion aufgehoben (keine Selbsthaltung). Bei al-
als auch mit Fernsteuerungen die 2 oder 3 Proportionalkanéle (z.  len anderen Funktionen bleibt nach Betatigung der Kanal ge-
B. 3-Stufenschalter) fiir Schaltfunktionen bereitstellen. Es milssen Schaltet {Selbtshaltung). Durch nochmaliges betétigen wird die
2, es kdnnen auch 3 Kandle genutzt werden. Funktion wieder aufgehoben.

Die Kanéle sind auBer Schalter 1 jeweils doppelt belegt und un- DI B
4 L i g ie Schalterstellungen UNTEN oder OBEN kénnen entsprechend
terscheiden sich in der Betatigungszeit. jeder Anlage vertatischt sain,

Auf der Zentralplatine muss, bei Nutzung der Prop. — Kanéle, die

Frei

5 d vEZ L I:l @N ggﬁkaggtsfgrkﬁ(xﬁ?g%ﬁ%ﬂ Nutzung eines 16- Kanal Schaltbau- g ; Prop.-AnIageEnI:Sn_'ll_iI]EsELeLl} vcc;r dem Einschalten der Anlage, die
— ; b . Schalter in MITT NG stehen.
0 O OOOE Z Folgende Funktionen werden bei der Prop. Anlage geschaltet: Nach dem Einschalten erfolgt ein Funktionstest. Im Einzelnen
8 8 /ﬁ2 %m " Schalter 1 (S 1) (Impulsleitung wird an Klemme 3 der 4 poligen wird durch blinken angezeigt:
W= L+ =0 g:%nk]grl'lﬁflg der Zentralplatine angeschlossen) Schalter 1 = 3 x Blinker rechts
_ 5 @i |- Blinker rechts Schalter 2 = 3 x Blinker links
Bricke muss gesteoki sen} | LZ_1 Schalter 3 = 3 x Abblendlicht
O 2900, Schalter 2 {S 2) (Impulsleitung wird an Kiemme 2 der 4 poligen
7 2N Klemmleiste der Zentralplatine angeschlossen) -
12V Kurz oben : Abblendlicht
L@ NI RN R I @\ Lang oben : Warnblinker
Kurz unten : Metorgerausch
- = Lang unten : Hupe
SANINNNNINNNINN Schalter 3 (S 3} {Impulsleit ird an Kl 1 dar 4 poli
chalter mpulsleitung wird an Klemme 1 der 4 poligen
1234567 89T Klemmlsiste der’Z\entraIpIatine angeschlossen)
Kurz oben : Fernlicht
Lang oben : Nebellicht/Nebelschlusslicht
Kurz unten : Schaltkanal 1
=] 199 = [ [ (= (5 e Lang unten : Lichthupe {Femlicht/Nebeliicht)
EEEEEEEREE
EEEEEEE S
E ElEEEERERE
S|l 5l ol 5| Gl 5|5l 5
B B |
Einstellung und Funktion STEUERPLATINE fiir Decoderanlage Belegung der Schaltkanile
Abblendlicht
5| || e Warnblinker Fernlicht
Blelgle Nebellampen
SEIELE Nebelschlussleuchte
ol | @l { o] [0
Blinker - U [
.@ TEZLI[|9N inks
O 8 ®®®® D @\_ S1 l“"" 52 S3
8 8 /E%J Qi Blinker urer A\ Schait-Kanal 1
0671 @IN| + rechts vorwirs \///Lichthupe
n @) |. 12V
[Bricke oten— | [ or B
O HAR A | ' ~._Motorgerausch
——h i Hupe
[
ev |20 O OO0 |29 : :
+ @ @ v s ;
+ +
SN W WS WY
1234567 890101177 riciowsits

| Prop.- Kandle
Schaufel: AUF — AB
Schaufel: OFFEN - GESCHLOSSEN

tkanal 1
tkanal 2|
tkanat 3
tkanal 4
tkanal 5
tikanal 6
tkanal 7
tkanal 8
[Motod
(Hupel-

________ 7 - Kanal Anlage |

e © 2011 by WEDICO, Hinefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppertal.

m f Fiir irtiimer und Druckfehler iibernehmen wir keine Haftung.
I Techrische Anderungen behalten wir uns vor, Nachdruck und Vervisitéltigung
nur mit unserer ausdriicklichen schrittlichen Genehmigung gestattet.

Scha
Scha
Schal
Schal
Schal
Schal
Schal

3102.00C / CAT 14.07.2011 Seite 3



| abeq PIOZIOE  1VD/ 000 Neu--Z0LE

JUESUCD S8a4dxe Jne Yna Ajuo vonsnpoidal pue uonesidng
*SUCIEDSIPCW [BD1UY23] 21RI9AI03U) © Y81 8UY) 3AI353) M
*§10)48 [edudesBodA) 10 [B2IUYDS) 10) AJl|IQRI| OU BLINSSE UBD 3R

“Aueuusy) ‘epeddnpn G8¢2 gt - (‘b2 SSSRASpRIBUNH "OOId3M AQ LLOZ @

il

"syb|

8549484 8} 10 SQINg S10}
-BOIpU) L1Og JBUYS [[ErsUl
Aew noA Anerews)y

910N

1

ipsInoexa aq jouued Bulwelbold asInaUlo — Jj@s]l 19||ojuc) paads

ay) jo awmnpasoid BunuweBoud ay) uels NoA 8l10jeq SPUCIAs aall 1sea Je
Wem 0] paau Nof WalsAs oujoala aul uo payopms Buiney teyy juenodw)
jeejueienb sy) sjecuen ased ey} Buiuedo “peusdo aq jou ABw

UoIyss 8SED B OJUI PafEIsU! S| 18(|0u0D) pasdg ey} o Led 21uodioee ey
1BpEQ| [88UM HY TIIdHILVD 8Ul JO 8SED Syl U1 - 85|0u

[euibuoc ey sesybip poylew siy) paads awbus syl 0 enfiofeus asiou
subus 2y o) ani e seyeisual IO oiuonosle s Buydwespunog,
pa|es os B AQ peonpold "ODIAIM 104 peonpoud Ajeoads “sg)j0nuoo
-oiow B Duisn SJIUYDS) QWS Ul PAlONISUOD USaq SBlY ainpowl punos
Jnpowl punos Yim

lajjoJjuo2d paads ay} Joj) sajou |e12adg

‘s910u Buimol

-|0} @Y} 01 J240u BSES|d "PelBuILLISIep Aj9INjosqe ale peledipul Ajenads
SaLoHUMs asoy) puy ‘paubisse aq o} sjguueyo Buyoyms saly ale Ajuo
sainfly Aq paslew ssyoyums asoy| ‘sHun DY jo sadA) Juaisylp ay) uo
sajnpow youms ay; yo ueyd ay) smoys z sbed jo doy uo uonensni| sy
‘(sa10U Buimo| o) Byl

0} 48421 asead) 4N, WIISAG [EDU109]F MaU SIYl Yum pajesBajul usaq
ApeaJe sey sadA] Hy paucnuaw aaoqe sy Buiyorew Jepodag e se es
-saneu Jabuoj ou aJe paynbal Ajjensn (Siepodep) S8NPOW JaAI80al 3yl
“pesn aq 10Uued NOd

UM SHUN Od Pasn oq ABW UCRENPOW fidd DUSh SWeisAs od AUD

8|npajy Jojeleusy dol neurL N XATdILINW
SSINPOW 91 UOUMS-NINY  ieqeing sqqoy
a(NPoW-Kadx3-DLNVN Sieuueyo g|. uoudnely

SUOIoUNY (B S)elado 0] AUBSSSD5U SIISJHWSURI INOA ojul pabBmd
gnpow Buiposug ayy AUo ‘ J, WISAS B9 syl Buisn uayps

yuawdinba joJjuod-ajowas Iy} 10} SIJoU |E1dadg

‘spJeoq Bunyby| Jeal pue juol ‘pJeoq |0JU00 (RIS B ‘[sued Youms B
4 sisisuod Juswidinbe siuy] -Ajuc au)| elep suo Ag A|lBUSS PalIWSURI] 8q 01
SUOIJOUN; SNOLEBA 84} Smojje (uonoung BNl . JM,, WeisAS |eDIIo8|g SIyL

wis)sAs |eoL}09]T SU)} Jo) SajoN [e1oads

"JBPEO| [3aUM SU1 YIm
paiddns suononisu| Ajquisssy sUyl yum pepnioul a1e sjusuodwios ajbuis
au Jo uswysene ay Bujwesuoo sajou e se jem se Bumelp pajeleg
‘euusiuE pue Jseadspno| ‘einpow punos yum Buoe sB|onuod peadg
‘ULz A2+ Aeneq YWIN ‘siulf uepies Buipnjoul xoquest pesds-g [GeUM
-V ‘AZL 1010w oos|g 4" welsAg reouios|a slusucdwos Buimolio)
ey} sepNoUl 188 BUL ‘00LE ON-'MV ‘I 591408 D996 HYTTdHILVD
12pBOT-133YM 9U) 10} Alfeioads somos|3 1o 1as syl Buuayo s OOIa3IM

S910U [eJauar)

COE "ON-"MY
11 S22 D996 HYTIdH3LVD 19peo-|aalm 104
SO14}93[] JO 19§

NOLSMELSN ATEWDSSY
OJIAaAM®

nau-s-Z0le-9
=
]
3| i
=2 2
el r(E: Ig‘é’%’?&’%’??g
m oy el el shislishistish s, juoljayy
o2 -Zeklelglolelalcle o uges ®——am
£3 <pEEEEEms D [euued youms
:(Q el =1l EL R EL R E «
= O oy o o (e G R (7l R [
= 0 IE | el il emlen -
ge
— n_
83
ALNES/OCvES L‘ S
®®®®®®®®®®®® .
aal 51 s CE| 0
§j{ @@@ pJeOq pINoJd uo-samod
. lenued sayoyms J1ab611
E :
O o| I-
E
! RIUM 3u)| eleq
|
|
i | / Joxeadspno ' )
) - [o10 SAIP Ul efed]
‘E'
; 10joW BA( ‘?ﬁe’ 7 = i —
|
| L P
|
| _ B B B
=t g dNY e o -
SN Z . =
1S/c0 aan 2 193008 ‘ N [ |
a dNY BaTaln 5 & . {sn|d) Lduwiep 01 pai
= T J _] I] )OA G Jaaoal
g 0 Alddns Jomogd
( ’ swidinbs Jnok
E 0 s|I2)9p 0] Jajal
535 SRUUBLD 2] JO
w8 yswuBisse Jo-
4 ////
58 e JaAjaday [oued youmg—
= 35 == Jabuejdwy
= %3
2 g7
=1 (
=3 4
F=23 —_—
18! @5 =
=1 Bnid }@o0s N |
SRS £ o dWV dINY w |
IS} am =1 a3l =1 B . : )
So905858888s | |3 g [enuog F_
134 7 jaydos Bnd NN © \ @
-4 o dWV dNV Buiysnq Bunensu) 9
g3 1B} pUE ©
g JSNBYXS 10} J2LIRD) - JUo; B4 WOl B
osodind Buijcoo JO}/‘Q By} SMOUS uonensny|l
) siejal 1o 19Y D008 BUUNUY  io1enbBal abeljoA Buibieys abijod -9
HIUMS JO - NO ’ )
UOA ZE Y J0yejnbai abejjop
IR
\ =1 B rle| @ o
19908 Bn|d i
dNY dv Jojowl - dyneIpAH

welbelp DULIAA




